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Bestellungen gerne auch über         Whats-App

Alles Wichtige auf einen Blick

Bestellungen und Kontakte unter:

Alle wichtigen Informationen über unsere Produkte,
Zertifikate oder Datenblätter finden Sie unter:
www.mb-lip.de

05232 - 8 90 66 (Büro)
0177 - 2 55 26 45 (Michael Behrens)

05232 - 85 06 70

info@mb-lip.de

Schnelle Auftragsbearbeitung.
Zeitnahe Anlieferung durch eigenen Fuhrpark.
Lagerhalterung vor Ort.

Zahlungsbedingungen: Innerhalb von 8 Tagen
2% Skonto oder 14 Tage netto.

Freihausgrenze ab 500€ netto!



// CLASSIC - WINKELPROFILE
Edelstahl 1.4301 / V2A

Länge 2,50 m oder 3,00m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

2,0 - -
3,0 - -
4,5 - -
6,0 - -
8,0 - -
9,0 - -

10,0 - -
11,0 - -
12,5 - -
15,0 - -
17,0 - -
20,0 - -
22,0 - -
25,0 - -
30,0 - -

Länge 2,50 m oder 3,00m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

3,0 - -
4,5 - -
6,0 - -
8,0 - -
9,0 - -

10,0 - -
11,0 - -
12,5 - -
15,0 - -
17,0 - -
20,0 - -
22,0 - -
25,0 - -
30,0 - -

glänzend

gebürstet

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.



// CLASSIC - WINKELPROFILE

 // FLIESENPROFILE

Edelstahl 1.4301 / V2A

Edelstahl 1.4404 / V4A

Länge 2,50 m oder 3,00 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FEAC 080-250 -
10,0 FEAC 100-250 -
12,5 FEAC 125-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FEACS 080-250 -
10,0 FEACS 100-250 -
12,5 FEACS 125-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FEACG 080-250 -
10,0 FEACG 100-250 -
12,5 FEACG 125-250 -

V4A

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FEA 080-V4A-250 -
10,0 FEA 100-V4A-250 -
12,5 FEA 125-V4A-250 -

chrom
glänzend

schwarz
glänzend

gold
glänzend

glänzend

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.



// CLASSIC - WINKELPROFILE
Aluminium

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

2,0 - -
3,0 - -
4,5 - -
6,0 - -
8,0 - -
9,0 - -

10,0 - -
11,0 - -
12,5 - -
15,0 - -
16,5 - -
18,5 - -
20,0 - -
22,0 - -
25,0 - -
30,0 - -
40,0 - -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

2,0 - -
3,0 - -
4,5 - -
6,0 - -
8,0 - -
9,0 - -

10,0 - -
11,0 - -
12,5 - -
15,0 - -
18,5 - -
20,0 - -
22,0 - -
25,0 - -

natur

silber
eloxiert

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.



// CLASSIC - WINKELPROFILE
Aluminium

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

messing
eloxiert

titan
hochglanz-
eloxiert
gebürstet

titan
hochglanz-
eloxiert

titan
eloxiert

silber
hochglanz-
eloxiert
gebürstet

silber
hochglanz-
eloxiert

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAE 080-M-250 -
10,0 FAAE 100-M-250 -
12,5 FAAE 125-M-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FATS 080-250 -
10,0 FATS 100-250 -
12,5 FATS 125-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FATH 080-250 -
10,0 FATH 100-250 -
12,5 FATH 125-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAT 080-250 -
10,0 FAAT 100-250 -
12,5 FAAT 125-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAHS 080-250 -
10,0 FAHS 100-250 -
12,5 FAHS 125-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAC 080-250 -
10,0 FAAC 100-250 -
12,5 FAAC 125-250 -



// CLASSIC - WINKELPROFILE
Aluminium

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

kupfer
hochglanz-
eloxiert
gebürstet

bronze
eloxiert
gebürstet

schwarz
hochglanz-
eloxiert
gebürstet

schwarz
hochglanz-
eloxiert

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAE 080-KGS-250 -
10,0 FAAE 100-KGS-250 -
12,5 FAAE 125-KGS-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAE 080-BS-250 -
10,0 FAAE 100-BS-250 -
12,5 FAAE 125-BS-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAE 080-SWS-250 -
10,0 FAAE 100-SWS-250 -
12,5 FAAE 125-SWS-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAE 080-SWG-250 -
10,0 FAAE 100-SWG-250 -
12,5 FAAE 125-SWG-250 -



// CLASSIC - WINKELPROFILE
Aluminium pulverbeschichtet

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

6,0 FAAP 060-SG-250 -
8,0 FAAP 080-SG-250 -

10,0 FAAP 100-SG-250 -
12,5 FAAP 125-SG-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

6,0 FAAP 060-SGL-250 -
8,0 FAAP 080-SGL-250 -

10,0 FAAP 100-SGL-250 -
11,0 FAAP 110-SGL-250 -
12,5 FAAP 125-SGL-250

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

6,0 FAAP 060-SW-250 -
8,0 FAAP 080-SW-250 -

10,0 FAAP 100-SW-250 -
11,0 FAAP 110-SW-250 -
12,5 FAAP 125-SW-250

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

6,0 FAAP 060-BB-250 -
8,0 FAAP 080-BB-250 -

10,0 FAAP 100-BB-250 -
12,5 FAAP 125-BB-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

6,0 FAAP 060-BW-250 -
8,0 FAAP 080-BW-250 -

10,0 FAAP 100-BW-250 -
11,0 FAAP 110-BW-250
12,5 FAAP 125-BW-250



// CLASSIC - WINKELPROFILE
Aluminium pulverbeschichtet

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-MGH-250 -
10,0 FAAP 100-MGH-250 -
12,5 FAAP 125-MGH-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

6,0 FAAP 060-AG-250 -
10,0 FAAP 100-AG-250 -
12,5 FAAP 125-AG-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-CA-250 -
10,0 FAAP 100-CA-250 -
12,5 FAAP 125-CA-250

caramel



// CLASSIC - WINKELPROFILE
Aluminium strukturbeschichtet

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

sand

quarz

umbra

terra braun

anthrazit

grau
metallic

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-SD-250 -
10,0 FAAP 100-SD-250 -
11,0 FAAP 110-SD-250 -
12,5 FAAP 125-SD-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-QZ-250 -
10,0 FAAP 100-QZ-250 -
11,0 FAAP 110-QZ-250 -
12,5 FAAP 125-QZ-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-UB-250 -
10,0 FAAP 100-UB-250 -
11,0 FAAP 110-UB-250 -
12,5 FAAP 125-UB-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-TB-250 -
10,0 FAAP 100-TB-250 -
11,0 FAAP 110-TB-250 -
12,5 FAAP 125-TB-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-AT-250 -
10,0 FAAP 100-AT-250 -
11,0 FAAP 110-AT-250 -
12,5 FAAP 125-AT-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-GM-250 -
10,0 FAAP 100-GM-250 -
11,0 FAAP 110-GM-250 -
12,5 FAAP 125-GM-250 -



// CLASSIC - WINKELPROFILE
Aluminium strukturbeschichtet

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

schwarz
brillant

schwarz

creme

kreide

arctic

dolomit

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-SWB-250 -
10,0 FAAP 100-SWB-250 -
12,5 FAAP 125-SWB-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-MSW-250 -
10,0 FAAP 100-MSW-250 -
12,5 FAAP 125-MSW-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-CR-250 -
10,0 FAAP 100-CR-250 -
12,5 FAAP 125-CR-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-KRD-250 -
10,0 FAAP 100-KRD-250 -
12,5 FAAP 125-KRD-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-ARC-250 -
10,0 FAAP 100-ARC-250 -
12,5 FAAP 125-ARC-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-DL-250 -
10,0 FAAP 100-DL-250 -
11,0 FAAP 125-DL-250 -
12,5 FAAP 125-DL-250 -



// CLASSIC - WINKELPROFILE
Aluminium strukturbeschichtet

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

natur

weiß
brillant

beige
brillant

silber
brillant

anthrazit
brillant

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 - -
6,0 - -

10,0 - -
12,5 - -
15,0 - -
20,0 - -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-WB-250 -
10,0 FAAP 100-WB-250 -
12,5 FAAP 125-WB -250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-BGB-250 -
10,0 FAAP 100-BGB-250 -
12,5 FAAP 125-BGB-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-SGB-250 -
10,0 FAAP 100-SGB-250 -
12,5 FAAP 125-SGB-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-ATB-250 -
10,0 FAAP 100-ATB-250 -
12,5 FAAP 125-ATB-250 -



// CLASSIC - WINKELPROFILE
PVC

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

schwarz

caramel

pergamon

silbergrau

altweiß
(jasmin)

brillantweiß

Länge 2,50 m oder 3,00 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

6,0 FAAP 060-BW-250 -

8,0 FAAP 080-BW-250 -

10,0 FAAP 100-BW-250 -

11,0 FAAP 110-BW-250 -

12,5 FAAP 125-BW-250 -

Länge 2,50 m oder 3,00 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

6,0 FAAP 060-AW-250 -
8,0 FAAP 080-AW-250 -

10,0 FAAP 100-AW-250 -
12,5 FAAP 125-AW-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

6,0 FAAP 060-SG-250 -
8,0 FAAP 080-SG-250 -

10,0 FAAP 100-SG-250 -
12,5 FAAP 125-SG-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

6,0 FAAP 060-PG-250 -
8,0 FAAP 080-PG-250 -

10,0 FAAP 100-PG-250 -
12,5 FAAP 125-PG-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

6,0 FAAP 060-CA-250 -
8,0 FAAP 080-CA-250 -

10,0 FAAP 100-CA-250 -
12,5 FAAP 125-CA-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FAAP 080-SW-250 -
10,0 FAAP 100SW-250 -
12,5 FAAP 125-SW-250 -



// QUAD - QUADROPROFILE
Edelstahl 1.4301 / V2A, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

* Alle Quadro-Ecken sind sowohls als Innen- und Außenecke einsetzbar.

gebürstet

glänzend

Länge 2,50 m oder 3,00 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

7,0 - -
8,0 - -
9,0 - -

10,0 - -
11,0 - -
12,5 - -

Länge 2,50 m oder 3,00 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

7,0 - -
8,0 - -
9,0 - -

10,0 - -
11,0 - -
12,5 - -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm

Artikel € / Stück

7,0 - -
8,0 - -
9,0 - -

10,0 - -
11,0 - -
12,5 - -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

7,0 - -
8,0 - -
9,0 - -

10,0 - -
11,0 - -
12,5 - -



// QUAD - QUADROPROFILE
Edelstahl 1.4301 / V2A, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

* Alle Quadro-Ecken sind sowohls als Innen- und Außenecke einsetzbar.

chrom
glänzend

schwarz
glänzend

gold
glänzend

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQEC 080-250 -
10,0 FQEC 100-250 -
12,5 FQEC 125-250 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQEC 080 -
10,0 E-FQEC 100 -
12,5 E-FQEC 125 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQECS 080-250 -
10,0 FQECS 100-250 -
12,5 FQECS 125-250 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm

Artikel € / Stück

8,0 E-FQECS 080 -
10,0 E-FQECS 100 -
12,5 E-FQECS 125 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQECG 080-250 -
10,0 FQECG 100-250 -
12,5 FQECG 125-250 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQECG 080 -
10,0 E-FQECG 100 -
12,5 E-FQECG 125 -



// QUAD - QUADROPROFILE
Aluminium, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

* Alle Quadro-Ecken sind sowohls als Innen- und Außenecke einsetzbar.

silber
eloxiert

silber
hochglanz-
eloxiert

silber
hochglanz-
eloxiert
gebüsrtet

titan
eloxiert

titan
hochglanz
eloxiert

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

7,0 FQAS 070-250 -
8,0 FQAS 080-250 -
9,0 FQAS 090-250 -

10,0 FQAS 100-250 -
12,5 FQAS 125-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

7,0 FQSG 070-250 -
8,0 FQSG 080-250 -
9,0 FQSG 090-250 -

10,0 FQSG 100-250 -
12,5 FQSG 125-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

7,0 FQHS 070-250 -
8,0 FQHS 080-250 -
9,0 FQHS 090-250 -

10,0 FQHS 100-250 -
12,5 FQHS 125-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

- - -
8,0 FQT 080-250 -
9,0 FQT 090-250 -

10,0 FQT 100-250 -
12,5 FQT 125-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

7,0 FQTH 070-250 -
8,0 FQTH 080-250 -
9,0 FQTH 090-250 -

10,0 FQTH 100-250 -
12,5 FQTH 125-250 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

7,0 E-FQAS 070 -
8,0 E-FQAS 080 -
9,0 E-FQAS 090 -

10,0 E-FQAS 100 -
12,5 E-FQAS 125 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

7,0 E-FQSG 070 -
8,0 E-FQSG 080 -
9,0 E-FQGS 090 -

10,0 E-FQSG 100 -
12,5 E-FQSG 125 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

7,0 E-FQHS 070 -
8,0 E-FQHS 080 -
9,0 E-FQHS 090 -

10,0 E-FQHS 100 -
12,5 E-FQHS 125 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

- - -
8,0 E-FQT 080 -
9,0 E-FQT 090 -

10,0 E-FQT 100 -
12,5 E-FQT 125 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

7,0 E-FQTH 070 -
8,0 E-FQTH 080 -
9,0 E-FQTH 090 -

10,0 E-FQTH 100 -
12,5 E-FQTH 125 -



// QUAD - QUADROPROFILE
Aluminium, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

* Alle Quadro-Ecken sind sowohls als Innen- und Außenecke einsetzbar.

schwarz
hochglanz-
eloxiert

schwarz
hochglanz-
eloxiert
gebüsrtet

titan
hochglanz-
eloxiert
gebüsrtet

kupfer
hochglanz
eloxiert
gebürstet

kupfer
eloxiert
gebürstet

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

7,0 FQTS 070-250 -
8,0 FQTS 080-250 -
9,0 FQTS 090-250 -

10,0 FQTS 100-250 -
12,5 FQTS 125-250 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

7,0 E-FQTS 070 -
8,0 E-FQTS 080 -
9,0 E-FQTS 090 -

10,0 E-FQTS 100 -
12,5 E-FQTS 125 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

10,0 FQAE 100-SWG-250 -
12,5 FQAE 125-SWG-250 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

10,0 E-FQAE-SWG-100 -
12,5 E-FQAE-SWG-125 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

10,0 FQAE 100-SWS-250 -
12,5 FQAE 125-SWS-250 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

10,0 E-FQAE-SWS-100 -
12,5 E-FQAE-SWS-125 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

10,0 FQAE 100-BS-250 -
12,5 FQAE 125-BS-250 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

10,0 E-FQAE-BS-100 -
12,5 E-FQAE-BS-125 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

10,0 FQAE 100-KGS-250 -
12,5 FQAE 125-KGS-250 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

10,0 E-FQAE-KGS-100 -
12,5 E-FQAE-KGS-125 -



// QUAD - QUADROPROFILE
Aluminium pulverbeschichtet, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

* Alle Quadro-Ecken sind sowohls als Innen- und Außenecke einsetzbar.

caramel

aschgrau

schwarz matt
RAL 9005

manhattangrau

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-SW-250 -
10,0 FQPS 100-SW-250 -
11,0 FQPS 110-SW-250 -
12,5 FQPS 125-SW-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-CA-250 -
10,0 FQPS 100-CA-250 -
11,0 FQPS 110-CA-250 -
12,5 FQPS 125-CA-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-AG-250 -
10,0 FQPS 100-AG-250 -
11,0 FQPS 110-AG-250 -
12,5 FQPS 125-AG-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-MHG-250 -
10,0 FQPS 100-MHG-250 -
11,0 FQPS 110-MHG-250 -
12,5 FQPS 125-MHG-250 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm

Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-SW -
10,0 E-FQPS 100-SW -
11,0 E-FQPS 110-SW -
12,5 E-FQPS 125-SW -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-CA -
10,0 E-FQPS 100-CA -
11,0 E-FQPS 110-CA -
12,5 E-FQPS 125-CA -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-AG -
10,0 E-FQPS 100-AG -
11,0 E-FQPS 110-AG -
12,5 E-FQPS 125-AG -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-MHG -
10,0 E-FQPS 100-MHG -
11,0 E-FQPS 110-MHG -
12,5 E-FQPS 125-MHG -



// QUAD - QUADROPROFILE
Aluminium strukturbeschichtet, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

* Alle Quadro-Ecken sind sowohls als Innen- und Außenecke einsetzbar.

anthrazit

terra
braun

grau
metallic

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-GM-250 -
10,0 FQPS 100-GM-250 -
11,0 FQPS 110-GM-250 -
12,5 FQPS 125-GM-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-AT-250 -
10,0 FQPS 100-AT-250 -
11,0 FQPS 110-AT-250 -
12,5 FQPS 125-AT-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-TB-250 -
10,0 FQPS 100-TB-250 -
11,0 FQPS 110-TB-250 -
12,5 FQPS 125-TB-250 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-GM -
10,0 E-FQPS 100-GM -
11,0 E-FQPS 110-GM -
12,5 E-FQPS 125-GM -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-AT -
10,0 E-FQPS 100-AT -
11,0 E-FQPS 110-AT -
12,5 E-FQPS 125-AT -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-TB -
10,0 E-FQPS 100-TB -
11,0 E-FQPS 110-TB -
12,5 E-FQPS 125-TB -

umbra

sand

quarz

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-UB-250 -
10,0 FQPS 100-UB-250 -
11,0 FQPS 110-UB-250 -
12,5 FQPS 125-UB-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-QZ-250 -
10,0 FQPS 100-QZ-250 -
11,0 FQPS 110-QZ-250 -
12,5 FQPS 125-QZ-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-SD-250 -
10,0 FQPS 100-SD-250 -
11,0 FQPS 110-SD-250 -
12,5 FQPS 125-SD-250 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-UB -
10,0 E-FQPS 100-UB -
11,0 E-FQPS 110-UB -
12,5 E-FQPS 125-UB -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-QZ -
10,0 E-FQPS 100-QZ -
11,0 E-FQPS 110-QZ -
12,5 E-FQPS 125-QZ -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-SD -
10,0 E-FQPS 100-SD -
11,0 E-FQPS 110-SD -
12,5 E-FQPS 125-SD -



// QUAD - QUADROPROFILE
Aluminium strukturbeschichtet, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

* Alle Quadro-Ecken sind sowohls als Innen- und Außenecke einsetzbar.

arctic

kreide

creme

dolomit

schwarz

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-DL-250 -
10,0 FQPS 100-DL-250 -
11,0 FQPS 110-DL-250 -
12,5 FQPS 125-DL-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-ARC-250 -
10,0 FQPS 100-ARC-250 -
11,0 FQPS 110-ARC-250 -
12,5 FQPS 125-ARC-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-KRD-250 -
10,0 FQPS 100-KRD-250 -
11,0 FQPS 110-KRD-250 -
12,5 FQPS 125-KRD-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-CR-250 -
10,0 FQPS 100-CR-250 -
11,0 FQPS 110-CR-250 -
12,5 FQPS 125-CR-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-MSW-250 -
10,0 FQPS 100-MSW-250 -
11,0 FQPS 110-MSW-250 -
12,5 FQPS 125-MSW-250 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-DL -
10,0 E-FQPS 100-DL -
11,0 E-FQPS 110-DL -
12,5 E-FQPS 125-DL -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-ARC -
10,0 E-FQPS 100-ARC -
11,0 E-FQPS 110-ARC -
12,5 E-FQPS 125-ARC -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-KRD -
10,0 E-FQPS 100-KRD -
11,0 E-FQPS 110-KRD -
12,5 E-FQPS 125-KRD -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-CR -
10,0 E-FQPS 100-CR -
11,0 E-FQPS 110-CR -
12,5 E-FQPS 125-CR -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-MSW -
10,0 E-FQPS 100-MSW -
11,0 E-FQPS 110-MSW -
12,5 E-FQPS 125-MSW -



// QUAD - QUADROPROFILE
Aluminium strukturbeschichtet, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

* Alle Quadro-Ecken sind sowohls als Innen- und Außenecke einsetzbar.

schwarz
brillant

anthrazit
brillant

weiß
brillant

beide
brillant

silbergrau
brillant

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-SWB-250 -
10,0 FQPS 100-SWB-250 -
11,0 FQPS 110-SWB-250 -
12,5 FQPS 125-SWB-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-ATB-250 -
10,0 FQPS 100-ATB-250 -
11,0 FQPS 110-ATB-250 -
12,5 FQPS 125-ATB-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-SGB-250 -
10,0 FQPS 100-SGB-250 -
11,0 FQPS 110-SGB-250 -
12,5 FQPS 125-SGB-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-BGB-250 -
10,0 FQPS 100-BGB-250 -
11,0 FQPS 110-BGB-250 -
12,5 FQPS 125-BGB-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FQPS 080-WB-250 -
10,0 FQPS 100-WB-250 -
11,0 FQPS 110-WB-250 -
12,5 FQPS 125-WB-250 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-SWB -
10,0 E-FQPS 100-SWB -
11,0 E-FQPS 110-SWB -
12,5 E-FQPS 125-SWB -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-ATB -
10,0 E-FQPS 100-ATB -
11,0 E-FQPS 110-ATB -
12,5 E-FQPS 125-ATB -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-SGB -
10,0 E-FQPS 100-SGB -
11,0 E-FQPS 110-SGB -
12,5 E-FQPS 125-SGB -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-BGB -
10,0 E-FQPS 100-BGB -
11,0 E-FQPS 110-BGB -
12,5 E-FQPS 125-BGB -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FQPS 080-WB -
10,0 E-FQPS 100-WB -
11,0 E-FQPS 110-WB -
12,5 E-FQPS 125-WB -



// QUAD - QUADROPROFILE
PVC, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

* Alle Quadro-Ecken sind sowohls als Innen- und Außenecke einsetzbar.

brillantweiß

altweiß
(jasmin)

silbergrau

schwarz 

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

9,0 FQPV 090-BW-250 -
11,0 FQPV 110-BW-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

9,0 FQPV 090-AW-250 -
11,0 FQPV 110-AW-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

9,0 FQPV 090-SG-250 -
11,0 FQPV 110-SG-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

9,0 FQPV 090-SW-250 -
11,0 FQPV 110-SW-250 -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

9,0 E-FQPV 090-BW -
11,0 E-FQPV 110-BW -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm

Artikel € / Stück

9,0 E-FQPV 090-AW -
11,0 E-FQPV 110-AW -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

9,0 E-FQPV 090-SG -
11,0 E-FQPV 110-SG -

Quadro-Eckstücke*

Höhe
in mm Artikel € / Stück

9,0 E-FQPV 090-SW -
11,0 E-FQPV 110-SW -



// ROUND - VIERTELKREISPROFILE
Edelstahl 1.4301 / V2A, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

schwarz
brillant

gebürstet

Länge 2,50 m oder 3,00 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

6,0 - -
8,0 - -

10,0 - -
11,0 - -
12,5 - -

Länge 2,50 m oder 3,00 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

6,0 - -
8,0 - -

10,0 - -
11,0 - -
12,5 - -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

6,0 - -
8,0 - -

10,0 - -
11,0 - -
12,5 - -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

6,0 - -
8,0 - -

10,0 - -
11,0 - -
12,5 - -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

6,0 - -
8,0 - -

10,0 - -
11,0 - -
12,5 - -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

6,0 - -
8,0 - -

10,0 - -
11,0 - -
12,5 - -



// 

Unser Lager befindet sich
in der Stoddartstraße 8, 32758 Detmold,
und kann nach telefonischer Vereinbarung
selbstverständlich für Selbstabholer
geöffnet werden.

...wir freuen uns auf euren Besuch!
Ansprechpartner:
Michael Behrens
0177- 255 2645 



// ROUND - VIERTELKREISPROFILE

// ROUND - VIERTELKREISPROFILE

Edelstahl 1.4301 / V2A, mit Eckstücken

Edelstahl 1.4404 / V4A, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

chrom
glänzend

glänzend

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FEVC 080-250 -
10,0 FEVC 100-250 -
11,0 FEVC 110-250 -
12,5 FEVC 125-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FEV 080 V4A-250 -
10,0 FEV 100 V4A-250 -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FEVC 080 -
10,0 E-FEVC 100 -
11,0 E-FEVC 110 -
12,5 E-FEVC 125 -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FEVC 080 -
10,0 I-FEVC 100 -
11,0 I-FEVC 110 -
12,5 I-FEVC 125 -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FEV 080 V4A -
10,0 E-FEV 100 V4A -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FEV 080 V4A -
10,0 I-FEV 100 V4A -

V4A



// ROUND - VIERTELKREISPROFILE
Aluminium, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

messing
eloxiert

schwarz
hochglanz
eloxiert

schwarz
hochglanz
eloxiert
gebürstet

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

10,0 FVAE 100-M-250 -
12,5 FVAE 125-M-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

10,0 FVAE 100-M-250 -
12,5 FVAE 125-M-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

10,0 FVAE 100-M-250 -
12,5 FVAE 125-M-250 -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

10,0 E-FVAE  100-M -
12,5 E-FVAE  125-M -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

10,0 E-FVAE  100-M -
12,5 E-FVAE  125-M -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

10,0 E-FVAE  100-M -
12,5 E-FVAE  125-M -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

10,0 I-FVAE  100-M -
12,5 I-FVAE  125-M -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

10,0 I-FVAE  100-M -
12,5 I-FVAE  125-M -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

10,0 I-FVAE  100-M -
12,5 I-FVAE  125-M -



// ROUND - VIERTELKREISPROFILE
Aluminium, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

bronze
eloxiert
gebürstet

kupfer
hochglanz
eloxiert
gebürstet

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

10,0 FVAE 100-BS-250 -
12,5 FVAE 125-BS-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

10,0 FVAE 100-KGS-250 -
12,5 FVAE 125-KGS-250 -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

10,0 E-FVAE  100-BS -
12,5 E-FVAE  125-BS -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

10,0 E-FVAE  100-KGS -
12,5 E-FVAE  125-KGS -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

10,0 I-FVAE  100-BS -
12,5 I-FVAE  125-BS -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

10,0 I-FVAE  100-KGS -
12,5 I-FVAE  125-KGS -



// ROUND - VIERTELKREISPROFILE
Aluminium pulverbeschichtet, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

brillantweiß

silbergrau

bahamabeige

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVAE 080-BS-250 -
10,0 FVAE 100-BS-250 -
12,5 FVAE 125-BS-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVAE 080-BS-250 -
10,0 FVAE 100-BS-250 -
12,5 FVAE 125-BS-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVAE 080-BS-250 -
10,0 FVAE 100-BS-250 -
12,5 FVAE 125-BS-250 -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVAE  080-BS -
10,0 E-FVAE  100-BS -
12,5 E-FVAE  125-BS -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVAE  080-BS -
10,0 E-FVAE  100-BS -
12,5 E-FVAE  125-BS -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVAE  080-BS -
10,0 E-FVAE  100-BS -
12,5 E-FVAE  125-BS -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVAE  080-BS -
10,0 I-FVAE  100-BS -
12,5 I-FVAE  125-BS -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVAE  080-BS -
10,0 I-FVAE  100-BS -
12,5 I-FVAE  125-BS -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVAE  080-BS -
10,0 I-FVAE  100-BS -
12,5 I-FVAE  125-BS -



// ROUND - VIERTELKREISPROFILE
Aluminium pulverbeschichtet, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

caramel

aschgrau

manhattangrau

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-CA-250 -
10,0 FVGP 100-CA-250 -
12,5 FVGP 125-CA-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-AG-250 -
10,0 FVGP 100-AG-250 -
12,5 FVGP 125-AG-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-MHG-250 -
10,0 FVGP 100-MHG-250 -
12,5 FVGP 125-MHG-250 -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP  080-CA -
10,0 E-FVGP  100-CA -
12,5 E-FVGP  125-CA -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP  080-AG -
10,0 E-FVGP  100-AG -
12,5 E-FVGP  125-AG -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP  080-MHG -
10,0 E-FVGP  100-MHG -
12,5 E-FVGP  125-MHG -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP  080-CA -
10,0 I-FVGP  100-CA -
12,5 I-FVGP  125-CA -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP  080-AG -
10,0 I-FVGP  100-AG -
12,5 I-FVGP  125-AG -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP  080-MHG -
10,0 I-FVGP  100-MHG -
12,5 I-FVGP  125-MHG -



// ROUND - VIERTELKREISPROFILE
Aluminium strukturbeschichtet, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

grau
metallic

anthrazit

terra
braun

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-GM-250 -
10,0 FVGP 100-GM-250 -
12,5 FVGP 125-GM-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-AT-250 -
10,0 FVGP 100-AT-250 -
12,5 FVGP 125-AT-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-TB-250 -
10,0 FVGP 100-TB-250 -
12,5 FVGP 125-TB-250 -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP  080-GM -
10,0 E-FVGP  100-GM -
12,5 E-FVGP  125-GM -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP  080-AT -
10,0 E-FVGP  100-AT -
12,5 E-FVGP  125-AT -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP  080-TB -
10,0 E-FVGP  100-TB -
12,5 E-FVGP  125-TB -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP  080-GM -
10,0 I-FVGP  100-GM -
12,5 I-FVGP  125-GM -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP  080-AT -
10,0 I-FVGP  100-AT -
12,5 I-FVGP  125-AT -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP  080-TB -
10,0 I-FVGP  100-TB -
12,5 I-FVGP  125-TB -



// ROUND - VIERTELKREISPROFILE
Aluminium strukturbeschichtet, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

umbra

quarz

sand

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-UB-250 -
10,0 FVGP 100-UB-250 -
12,5 FVGP 125-UB-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-QZ-250 -
10,0 FVGP 100-QZ-250 -
12,5 FVGP 125-QZ-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-SD-250 -
10,0 FVGP 100-SD-250 -
12,5 FVGP 125-SD-250 -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP  080-UB -
10,0 E-FVGP  100-UB -
12,5 E-FVGP  125-UB -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP  080-QZ -
10,0 E-FVGP  100-QZ -
12,5 E-FVGP  125-QZ -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP  080-SD -
10,0 E-FVGP  100-SD -
12,5 E-FVGP  125-SD -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP  080-UB -
10,0 I-FVGP  100-UB -
12,5 I-FVGP  125-UB -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP  080-QZ -
10,0 I-FVGP  100-QZ -
12,5 I-FVGP  125-QZ -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP  080-SD -
10,0 I-FVGP  100-SD -
12,5 I-FVGP  125-SD -



// ROUND - VIERTELKREISPROFILE
Aluminium strukturbeschichtet, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

dolomit

arctic

kreide

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-DL-250 -
10,0 FVGP 100-DL-250 -
12,5 FVGP 125-DL-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-ARC-250 -
10,0 FVGP 100-ARC-250 -
12,5 FVGP 125-ARC-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-KRD-250 -
10,0 FVGP 100-KRD-250 -
12,5 FVGP 125-KRD-250 -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP  080-DL -
10,0 E-FVGP  100-DL -
12,5 E-FVGP  125-DL -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP  080-ARC -
10,0 E-FVGP  100-ARC -
12,5 E-FVGP  125-ARC -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP  080-KRD -
10,0 E-FVGP  100-KRD -
12,5 E-FVGP  125-KRD -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP  080-DL -
10,0 I-FVGP  100-DL -
12,5 I-FVGP  125-DL -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP  080-ARC -
10,0 I-FVGP  100-ARC -
12,5 I-FVGP  125-ARC -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP  080-KRD -
10,0 I-FVGP  100-KRD -
12,5 I-FVGP  125-KRD -



// ROUND - VIERTELKREISPROFILE
Aluminium strukturbeschichtet, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

creme

schwarz

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-CR-250 -
10,0 FVGP 100-CR-250 -
12,5 FVGP 125-CR-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-MSW-250 -
10,0 FVGP 100-MSW-250 -
12,5 FVGP 125-MSW-250 -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP  080-CR -
10,0 E-FVGP  100-CR -
12,5 E-FVGP  125-CR -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP  080-MSW -
10,0 E-FVGP  100-MSW -
12,5 E-FVGP  125-MSW -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP  080-CR -
10,0 I-FVGP  100-CR -
12,5 I-FVGP  125-CR -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP  080-MSW -
10,0 I-FVGP  100-MSW -
12,5 I-FVGP  125-MSW -



// ROUND - VIERTELKREISPROFILE
Aluminium strukturbeschichtet, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

schwarz
brillant

anthrazit
brillant

silbergrau
brillant

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-SWB-250 -
10,0 FVGP 100-SWB-250 -
12,5 FVGP 125-SWB-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-ATB-250 -
10,0 FVGP 100-ATB-250 -
12,5 FVGP 125-ATB-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-SGB-250 -
10,0 FVGP 100-SGB-250 -
12,5 FVGP 125-SGB-250 -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP  080-SWB -
10,0 E-FVGP  100-SWB -
12,5 E-FVGP  125-SWB -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP  080-ATB -
10,0 E-FVGP  100-ATB -
12,5 E-FVGP  125-ATB -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP  080-SGB -
10,0 E-FVGP  100-SGB -
12,5 E-FVGP  125-SGB -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP  080-SWB -
10,0 I-FVGP  100-SWB -
12,5 I-FVGP  125-SWB -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP  080-ATB -
10,0 I-FVGP  100-ATB -
12,5 I-FVGP  125-ATB -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP  080-SGB -
10,0 I-FVGP  100-SGB -
12,5 I-FVGP  125-SGB -



// ROUND - VIERTELKREISPROFILE
Aluminium strukturbeschichtet, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

beige
brillant

weiß
brillant

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-BGB-250 -
10,0 FVGP 100-BGB-250 -
12,5 FVGP 125-BGB-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FVGP 080-WB-250 -
10,0 FVGP 100-WB-250 -
12,5 FVGP 125-WB-250 -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP 080-BGB -
10,0 E-FVGP 100-BGB -
12,5 E-FVGP 125-BGB -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FVGP  080-WB -
10,0 E-FVGP  100-WB -
12,5 E-FVGP  125-WB -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP 080-BGB -
10,0 I-FVGP 100-BGB -
12,5 I-FVGP 125-BGB -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FVGP  080-WB -
10,0 I-FVGP  100-WB -
12,5 I-FVGP  125-WB -



// DEKO - DEKOPROFILE
Edelstahl 1.4301 / V2A, mit Eckstücken

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

glänzend

gebürstet

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FDRE 080-250 -
10,0 FDRE 100-250 -
12,5 FDRE 125-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FDRES 080-WB-250 -
10,0 FDRES 100-WB-250 -
12,5 FDRES 125-WB-250 -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FDRE 080 -
10,0 E-FDRE 100 -
12,5 E-FDRE 125 -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 E-FDRES 080-WB -
10,0 E-FDRES 100-WB -
12,5 E-FDRES 125-WB -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FDRE 080 -
10,0 I-FDRE 100 -
12,5 I-FDRE 125 -

Innen-Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 I-FDRES 080-WB -
10,0 I-FDRES 100-WB -
12,5 I-FDRES 125-WB -



// MITER - GEHRUNGSPROFILE

// MITER - GEHRUNGSPROFILE

Edelstahl 1.4301 / V2A, schräge Ausführung 135°

Aluminium, schräge Ausführung 135°

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

glänzend

silber
eloxiert

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FSKE 080-250 -
10,0 FSKE 100-250 -
12,5 FSKE 125-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FSKAE 080-250 -
10,0 FSKAE 100-250 -
12,5 FSKAE 125-250 -



// T - TRENN- UND ABDECKPROFILE
Edelstahl 1.4301 / V2A

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

poliert

gebürstet

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

14,0 FTEP 147-250 -
25,0 FTEP 259-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

14,0 FTES 147-250 -
25,0 FTES 259-250 -



// COVE - HOHLKERNPROFILE

// ZUBEHÖR-SET

Aluminium, nachträglicher Einbau möglich

2 Innen-, 2 Außen- und 2 Endkappen aus Kunststoff

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

silber
eloxiert

silber
hochglanz
eloxiert

pulverbeschichtet
brillantweiß

Länge 2,50 m 

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FRAE 080-250 -
12,0 FRAE 120-250 -

Set - silber eloxiert

Höhe
in mm Artikel € / Stück

8,0 FRAE 080/BL -
12,0 FRAE 120/BL -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FRAH 080-250 -
12,0 FRAH 120-250 -

Set - silber hochglanzeloxiert

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / Stück

8,0 FRAH 080/BL -
12,0 FRAH 120/BL -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FRAP 080-250 -
12,0 FRAP 120-250 -

Set -pulverbeschichtet brillantweiß

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / Stück

8,0 FRAP 080/BL -
12,0 FRAP 120/BL -



// COVE - HOHLKERNPROFILE
Aluminium, Sichtbreite: 40mm, nachträglicher Einbau möglich

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

silber
eloxiert

silber
eloxiert

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

28,0 FRAE 400-250 -

Außenecke

Höhe
in mm Artikel € / m

28,0 FRAE-A 400 -

Endkappe

Höhe
in mm Artikel € / m

28,0 FRAE-EK 400 -

Innenecke-
zweiseitiger Anschluß

Höhe
in mm

Artikel € / m

28,0 FRAE-I 400 -

Außenecke

Artikel € / m

E-FCAE -

Innenecke

Artikel € / m

I-FCAE -

Endkappe links

Artikel € / m

EK-L-FCAE -

Endkappe links

Artikel € / m

EK-R-FCAE -

Innenecke-
dreiseitiger Anschluß

Höhe
in mm

Artikel € / m

28,0 FRAE-I 400 3D -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

10,0 FCAE 100-250 -
12,0 FCAE 120-250 -

// ZUBEHÖR- PASSEND FÜR ALLE HÖHEN

// ZUBEHÖR



// COVE - HOHLKERNPROFILE

// ZUBEHÖR - PASSEND FÜR ALLE HÖHEN

Aluminium, zweiseitiger Anschluss

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

silber
eloxiert

silber
hochglanz-
eloxiert
gebürstet

titan
hochglanz-
eloxiert
gebürstet

Außenecke

Endkappe

Innenecke

Verbinder

titan
eloxiert

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

10,0 FRAE 100-250 -
12,0 FRAE 120-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

10,0 FRAE 100-SGS-250 -
12,0 FRAE 120-SGS-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

10,0 FRAE 100-T-250 -
12,0 FRAE 120-T-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

10,0 FRAE 100-TGS-250 -
12,0 FRAE 120-TGS-250 -

Außenecken

Oberfäche Artikel € / 
Stück

 silber eloxiert  E-FRAE -

 silber hochglanzeloxiert gebürstet  E-FRAE_SGS -

 titan eloxiert  E-FRAE-T -

 titan hochglanzeloxiert gebürstet  E-FRAE_TGS -

Innenecken

Oberfäche Artikel € / 
Stück

 silber eloxiert  E-FRAE -

 silber hochglanzeloxiert gebürstet  E-FRAE_SGS -

 titan eloxiert  E-FRAE-T -

 titan hochglanzeloxiert gebürstet  E-FRAE_TGS -

Endkappen links + rechts

Oberfäche Artikel € / 
Stück

 silber eloxiert  EK-FRAE -

 silber hochglanzeloxiert gebürstet  EK-FRAE_SGS -

 titan eloxiert  EK-FRAE-T -

 titan hochglanzeloxiert gebürstet  EK-FRAE_TGS -

Verbinder

Oberfäche Artikel € / 
Stück

 natur  E-FRAE -

 Verbinder passend für alle Farben



// COVE - HOHLKERNPROFILE
Aluminium, zweiseitiger Anschluss

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

silber

silber
eloxiert

Endkappen sowie Eckstücke sind
passend zu beiden Oberflächen.

Länge 2,50 m oder 3,00 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

7,0 FTA 070-250 -
9,0 FTA 090-250 -

11,00 FTA 110-250 -

Außenecke

Höhe
in mm Artikel € / m

7,0 A-FTAS 070 -
9,0 A-FTAS 090 -

11,00 A-FTAS 110 -

Außenecke

Höhe
in mm Artikel € / m

7,0 I-FTAS 070 -
9,0 I-FTAS 090 -

11,00 I-FTAS 110 -

Außenecke

Höhe
in mm Artikel € / m

7,0 K-FTAS 070L -
9,0 K-FTAS 090L -

11,00 K-FTAS 110L -

Außenecke

Höhe
in mm Artikel € / m

7,0 K-FTAS 070R -
9,0 K-FTAS 090R -

11,00 K-FTAS 110R -

Länge 2,50 m oder 3,00 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

9,0 FTAS 090-250 -
11,00 FTAS 110-250 -

// ZUBEHÖR AUS ALUMINIUM-IMITAT



// STEP - TREPPENPROFILE

// STEP - TREPPENPROFILE

EDELSTAHL 1.4301 / V2A, Oberfläche: geriffelt

Aluminium, Oberfläche: geriffelt

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

glänzend

passend für beide Höhen

natur

silber
eloxiert

Länge 2,50 m oder 3,00 m

Höhe
in mm

Sichtbreite
in mm Artikel € / m

9,0 30 FTRE 090-250 -
11,0 30 FTRE 110-250 -

Länge 2,50 m oder 3,00 m

Höhe
in mm

Sichtbreite
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

9,0 30 FTRN 090-250 -
11,0 30 FTRN 110-250 -
9,0 30 FTRN-L 090-250 -

11,0 30 FTRN-L 110-250 -

Länge 2,50 m oder 3,00 m

Höhe
in mm

Sichtbreite
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

9,0 20 FTRS 090-250 -
11,0 20 FTRS 110-250 -
9,0 30 FTRS-L 090-250 -

11,0 30 FTRS-L 110-250 -

Außenecke

Artikel  € / Stück

FTRE 90/110 -



// STEP - TREPPENPROFILE

// STEP - TREPPENPROFILE

// STEP - TREPPENPROFILE

Aluminium, für Steinteppiche, mit 5 mm breiter, abgeschrägte Kopfkante

Aluminium, mit Antirutsch-Sicherheitseinlage R9 / Sichtbreite:  17 mm

Edelstahl 1.4301 / V2A, mit Antirutsch-Sicherheitseinlage R9 / einreihig (lose), Breite:  54 mm

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

glänzend

silber
eloxiert
Einlage:
schwarz

Einlage:
schwarz

Die Antirutscheinlage wird lose mitgeliefert. Nach Montage (verschraubung) der
Profile wird die Einlage eingeklebt.

Einlagenbreite: 13mm

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Auflageschenkel
in mm Artikel € / m

8,0 45 FTAR 0805-250 -

Profil ohne Einlage - Länge: 2,50m

Höhe
in mm Artikel € / m

25 FTE 5425 -

Profil ohne Einlage - Länge: 2,50m

Höhe
in mm Artikel € / m

9 FTAL-S 091-250 -
11 FTAL-S 0111-250 -

Einlage schwarz

Breite
in mm Artikel € / m

37 E 8637-SW -



// STEP - TREPPENPROFILE

// STEP - TREPPENPROFILE

Aluminium, mit Antirutsch-Sicherheitseinlage R9 / einreihig (lose), Breite:  58 mm

Aluminium, mit Antirutsch-Sicherheitseinlage R9 / zweireihig (lose), Breite:  86 mm

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

silber
eloxiert

silber
eloxiert

Einlage:
schwarz

Einlage:
schwarz

Die Antirutscheinlage wird lose mitgeliefert. Die Treppenprofile sind zur Befestigung
vorgebohrt. Nach Montage (Verschraubung) der profile wird die Einlage eingeklebt.

Die Antirutscheinlage wird lose mitgeliefert. Die Treppenprofile sind zur Befestigung
vorgebohrt. Nach Montage (Verschraubung) der profile wird die Einlage eingeklebt.

Profil ohne Einlage - Länge: 2,50m

Höhe
in mm Artikel € / m

24 FTAE 5824-250 -

Profil ohne Einlage - Länge: 2,50m

Höhe
in mm Artikel € / m

27 FTAZ 8627-250 -

Einlage schwarz

Breite
in mm Artikel € / Stück

43 E 5843-SW -

Einlage schwarz

Breite
in mm Artikel € / Stück

37 E 8637-SW -



// STEP - TREPPENPROFILE

// STEP - TREPPENPROFILE

Edelstahl 1.4301 / V2A, mit Safety-Walk Einlage R13 / einreihig, Breite: 40 mm

Edelstahl 1.4301 / V2A, mit Safety-Walk Einlage R13 / zweireihig, Breite:  60 mm

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

gebürstet,
Einlage:
schwarz

gebürstet,
Einlage:
schwarz

gebürstet,
Einlage:
transparent

gebürstet,
Einlage:
transparent

Materialstärke: 1,5 mm (2,0 und 3,0 mm auf Anfrage lieferbar).
Achtung: Nicht im Außenbereich einsetzbar, nicht für stark frequentierte, öffentliche Treppenanlagen geeignet
(max 1.000.000 Begehungen / 3 Jahre)
Einlagenbreite: 19 mm.

Materialstärke: 1,5 mm (2,0 und 3,0 mm auf Anfrage lieferbar).
Achtung: Nicht im Außenbereich einsetzbar, nicht für stark frequentierte, öffentliche Treppenanlagen geeignet
(max 1.000.000 Begehungen / 3 Jahre)
Einlagenbreite: jeweils 19 mm.

Länge: 1,50m

Höhe
in mm Artikel € / 

Stück

20 FSAE 4020-SW-150 -

Länge: 1,50m

Höhe
in mm Artikel € / 

Stück

20 FSAD 6020-TR-150 -

Länge: 1,50m

Höhe
in mm Artikel € / 

Stück

20 FSAD 6020-SW-150 -

Länge: 1,50m

Höhe
in mm Artikel

€ / 
Stück

20 FSAE 4020-TR-150 -

Länge: 2,50m

Höhe
in mm Artikel € / 

Stück

20 FSAE 4020-SW-250 -

Länge: 2,50m

Höhe
in mm Artikel € / 

Stück

20 FSAD 6020-TR-250 -

Länge: 2,50m

Höhe
in mm Artikel € / 

Stück

20 FSAD 6020-SW-250 -

Länge: 2,50m

Höhe
in mm Artikel

€ / 
Stück

20 FSAE 4020-TR-250 -

Länge: 3,00m

Höhe
in mm Artikel € / 

Stück

20 FSAE 4020-SW-300 -

Länge: 3,00m

Höhe
in mm Artikel € / 

Stück

20 FSAD 6020-TR-300 -

Länge: 3,00m

Höhe
in mm Artikel € / 

Stück

20 FSAD 6020-SW-300 -

Länge: 3,00m

Höhe
in mm Artikel

€ / 
Stück

20 FSAE 4020-TR-300 -



// STEP - TREPPENPROFILE

// STEP - TREPPENPROFILE

// STEP - TREPPENPROFILE

// STEP - TREPPENPROFILE

Aluminium, selbstklebend, Breite: 25 mm

Aluminium, gebohrt, Breite: 25 mm

Aluminium, Oberfläche: geriffelt, ungebohrt, Breite: 40 mm

Aluminium, Oberfläche: geriffelt, ungebohrt, Breite: 40 mm

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

silber
eloxiert

silber
eloxiert

silber
eloxiert

silber
eloxiert

1,00 m-Längen SB-Verpackt

1,00 m-Längen SB-Verpackt

1,00 m-Längen SB-Verpackt

1,00 m-Längen SB-Verpackt

Länge: 1,00m

Höhe
in mm Artikel € / Stück

10 FT-SI 1010-SK -
20 FT-SI 1020-SK -

Länge: 1,00m

Höhe
in mm Artikel € / Stück

10 FT-SI 1010-G -
20 FT-SI 1020-G -

Länge: 1,00m

Höhe
in mm Artikel € / Stück

20 FT-SI 1040-U -

Länge: 1,00m

Höhe
in mm Artikel € / Stück

20 FT-SI 1040-G -

Länge: 2,70m

Höhe
in mm Artikel € / Stück

10 FT-SI 2710-SK -
20 FT-SI 2720-SK -

Länge: 2,70m

Höhe
in mm Artikel € / Stück

10 FT-SI 2710-G -
20 FT-SI 2720-G -

Länge: 2,70m

Höhe
in mm Artikel € / Stück

20 FT-SI 2740-U -

Länge: 2,70m

Höhe
in mm Artikel € / Stück

20 FT-SI 2740-G -



TREPPENPROFILE / ÜBERGANGSPROFILE

// LEVEL - ÜBERGANGS- und AUSGLEICHSPROFILE

// LEVEL - ÜBERGANGS- und AUSGLEICHSPROFILE

Aluminium

Aluminium, Rampenprofil

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Sichtbreite
in mm Artikel € / m

8,0 15,2 FTRAE 080-250 -
10,0 18,0 FTRAE 100-250 -
12,5 22,6 FTRAE 125-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Sichtbreite
in mm Artikel € / m

10,0 65,0 FRAM 100/65-250 -
11,0 65,0 FRAM 110/65-250 -
12,5 65,0 FRAM 125/65-250 -
15,0 89,0 FRAM 150/65-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Sichtbreite
in mm Artikel € / m

10,0 65,0 FREM 100/65-250 -
11,0 65,0 FREM 110/65-250 -
12,5 65,0 FREM 125/65-250 -
15,0 89,0 FREM 150/65-250 -

48

// LEVEL - ÜBERGANGS- und AUSGLEICHSPROFILE
EDELSTAHL 1.4301 / V2A

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

glänzend

gebürstet

silber
eloxiert

silber
eloxiert

natur

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Sichtbreite
in mm Artikel € / m

8,0 13,0 FUEG 080-250 -
10,0 18,0 FUEG 100-250 -
12,5 23,0 FUEG 125-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Sichtbreite
in mm Artikel € / m

8,0 13,0 FUES 080-250 -
10,0 18,0 FUES 100-250 -
12,5 23,0 FUES 125-250 -



ECKSCHUTZPROFILE
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Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

// PROTECT - ECKSCHUTZPROFILE

// PROTECT - ECKSCHUTZPROFILE

EDELSTAHL 1.4301 / V2A, 1-fach gekantet

EDELSTAHL 1.4301 / V2A, 3-fach gekantet

Länge 2,50 m

Winkelmaß in 
mm

Materialstärke 
in mm Artikel € / m

25 x 25 1,0 NG 2510-250 -
30 x 30 1,0 NG 3010-250 -
40 x 40 1,0 NG 4010-250 -
50 x 50 1,0 NG 5010-250 -
60 x 60 1,0 NG 6010-250 -

Länge 2,50 m

Winkelmaß in 
mm

Materialstärke 
in mm Artikel € / m

25 x 25 1,0 NS 2510-250 -
30 x 30 1,0 NS 3010-250 -
40 x 40 1,0 NS 4010-250 -
50 x 50 1,0 NS 5010-250 -
60 x 60 1,0 NS 6010-250 -

Länge 2,50 m

Winkelmaß in 
mm

Materialstärke 
in mm Artikel € / m

25 x 25 1,0 EG 2510-250 -
30 x 30 1,0 EG  3010-250 -
40 x 40 1,0 EG  4010-250 -
50 x 50 1,0 EG  5010-250 -
60 x 60 1,0 EG  6010-250 -

Länge 2,50 m

Winkelmaß in 
mm

Materialstärke 
in mm Artikel € / m

25 x 25 1,0 ES 2510-250 -
30 x 30 1,0 ES  3010-250 -
40 x 40 1,0 ES  4010-250 -
50 x 50 1,0 ES  5010-250 -
60 x 60 1,0 ES  6010-250 -

Länge 2,50 m

Winkelmaß in 
mm

Materialstärke 
in mm Artikel € / m

25 x 25 1,5 NG 2515-250 -
30 x 30 1,5 NG 3015-250 -
40 x 40 1,5 NG 4015-250 -
50 x 50 1,5 NG 5015-250 -
60 x 60 1,5 NG 6015-250 -

Länge 2,50 m

Winkelmaß in 
mm

Materialstärke 
in mm Artikel € / m

25 x 25 1,5 NS 2515-250 -
30 x 30 1,5 NS 3015-250 -
40 x 40 1,5 NS 4015-250 -
50 x 50 1,5 NS 5015-250 -
60 x 60 1,5 NS 6015-250 -

Länge 2,50 m

Winkelmaß in 
mm

Materialstärke 
in mm Artikel € / m

25 x 25 1,5 EG  2515-250 -
30 x 30 1,5 EG  3015-250 -
40 x 40 1,5 EG  4015-250 -
50 x 50 1,5 EG  5015-250 -
60 x 60 1,5 EG  6015-250 -

Länge 2,50 m

Winkelmaß in 
mm

Materialstärke 
in mm Artikel € / m

25 x 25 1,5 ES  2515-250 -
30 x 30 1,5 ES  3015-250 -
40 x 40 1,5 ES  4015-250 -
50 x 50 1,5 ES  5015-250 -
60 x 60 1,5 ES  6015-250 -

Weitere Längen und Sonderwinkelmaße auf Anfrage kurzfristig lieferbar.

Weitere Längen und Sonderwinkelmaße auf Anfrage kurzfristig lieferbar.

matt /
glatt 3c

gebürstet

matt /
glatt 3c

gebürstet
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Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

// PROTECT - ECKSCHUTZPROFILE

// PROTECT - ECKSCHUTZPROFILE

EDELSTAHL 1.4301 / V2A, Winkelmaß: 40 x 40m, 90° mit durchgehender fester Ankerschiene

Aluminium

Länge 3,00m

Höhe
in mm

Materialstärke
in mm

Artikel € / m

7,0 1,0 ASF 407-300 -
9,0 1,0 ASF 409-300 -

11,0 1,0 ASF 411-300 -

Länge 2,50m

Winkelmaß
in mm

Materialstärke
in mm Artikel € / m

25 x 25 2,0 FEG 2520-250 -

Länge 2,50m

Winkelmaß
in mm

Materialstärke
in mm Artikel € / m

25 x 25 2,0 FES 2520-250 -

Länge 2,50m

Winkelmaß
in mm

Materialstärke
in mm Artikel € / m

25 x 25 2,0 FEP 2520-BW-250 -

gebürstet

gold
eloxiert

pulverbeschichtet
brillantweiß

silber
eloxiert
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Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

// OUTDOOR - BALKONPROFILE

// OUTDOOR - BALKONPROFILE

EDELSTAHL 1.4301 / V2A, ohne Tropfkante, Auflageschenkel: 80mm, mit Zubehör

Aluminium pulverbeschichtet, ohne Tropfkante, Auflageschenkel: 80mm, mit Zubehör

Länge 3,00m

Höhe
in mm Artikel € / m

55 FBES 055-300 -
75 FBES 075-300 -
95 FBES 095-300 -

Länge 3,00m

Höhe
in mm Artikel € / m

55 FBA 055-HG-300 -
75 FBA 075-HG-300 -
95 FBA 095-HG-300 -

Länge 3,00m

Höhe
in mm Artikel € / m

55 FBA 055-GM-300 -
75 FBA 075-GM-300 -
95 FBA 095-GM-300 -

Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € /

Stück

55 FBEES 055 -
75 FBEES 075 -
95 FBEES 095 -

Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € /

Stück

55 FBAE 055-HG -
75 FBAE 075-HG -
95 FBAE 095-HG -

Eckstücke

Höhe
in mm Artikel € /

Stück

55 FBAE 055-GM -
75 FBAE 075-GM -
95 FBAE 095-GM -

Verbinder

Höhe
in mm Artikel € /

Stück

55 FBEVS 055 -
75 FBEVS 075 -
95 FBEVS 095 -

Verbinder

Höhe
in mm Artikel € /

Stück

55 FBAV 055-HG -
75 FBAV 055-HG -
95 FBAV 055-HG -

Verbinder

Höhe
in mm Artikel € /

Stück

55 FBAV 055-GM -
75 FBAV 055-GM -
95 FBAV 055-GM -

gebürstet

RAL 7035
hellgrau

RAL 9007
grau metallic
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Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

// OUTDOOR - BALKONPROFILE
Aluminium pulverbeschichtet, ohne Tropfkante, Auflageschenkel: 80mm, mit Zubehör

Länge 3,00m - mit Längsloch

Höhe
in mm

Innenhöhe
in mm

Artikel € / m

75 11 FBT 110-HG-300 -
55 15 FBT 150-HG-300 -

Länge 3,00m - mit Längsloch

Höhe
in mm

Innenhöhe
in mm Artikel € / m

75 11 FBT 110-GM-300 -
55 15 FBT 150-GM-300 -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm

Innenhöhe
in mm

Artikel € / Stück

75 11 + 24 FBTA 110-HG -
55 15 FBTA 150-HG -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm

Innenhöhe
in mm Artikel € / Stück

75 11 + 24 FBTA 110-GM -
55 15 FBTA 150-GM -

Verbinder

Höhe
in mm

Artikel € /Stück

75 FBTV 110-HG -
55 FBTV 150-HG -

Verbinder

Höhe
in mm Artikel € /Stück

75 FBTV 110-GM -
55 FBTV 150-GM -

RAL 7035
hellgrau

RAL 9007
grau metallic
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Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

// OUTDOOR - BALKONPROFILE

// OUTDOOR - BALKONPROFILE

Aluminium pulverbeschichtet, mit Tropfkante, Auflageschenkel: 80mm, mit Zubehör

Aluminium, mit Tropfkante, Auflageschenkel: 60mm, mit Zubehör

Länge 3,00m - mit Längsloch

Höhe
in mm

Innenhöhe
in mm

Artikel € / m

75 11 FBS 110-HG-300 -
79 15 FBS 150-HG-300 -

Länge 3,00m - mit Längsloch

Höhe
in mm

Innenhöhe
in mm Artikel € / m

75 11 FBS 110-GM-300 -
79 15 FBS 150-GM-300 -

Länge 3,00m - mit Längsloch

Außenhöhe
in mm

Innenhöhe
in mm Artikel € / Stück

32 9 FBSAE 090-300 -
32 11 FBSAE 110-300 -
32 13 FBSAE 130-300 -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm

Innenhöhe
in mm Artikel € / Stück

75 11 FBSA 110-HG -
79 15 FBSA 150-HG -

Außen-Eckstücke

Höhe
in mm

Innenhöhe
in mm Artikel € / Stück

75 11 FBSA 110-GM -
79 15 FBSA 150-GM -

Außen-Eckstücke

Außenhöhe
in mm Artikel € / Stück

32 FBSAE-A -

Innen-Eckstücke

Außenhöhe
in mm Artikel € / Stück

32 FBSAE-I -

Verbinder

Außenhöhe
in mm Artikel € / Stück

32 FBSAE-V -

Verbinder

Höhe
in mm Artikel € /Stück

75 FBSV 110-HG -
79 FBSV 150-HG -

Verbinder

Höhe
in mm Artikel € /Stück

75 FBSV 110-GM -
79 FBSV 150-GM -

RAL 7035
hellgrau

RAL 9007
grau metallic

silber
eloxiert

Diese Profile benötigen für die Eckkombination (Profil und Ecke) Verbinder.

Diese Profile benötigen für die Eckkombination (Profil und Ecke) Verbinder.
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Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

// OUTDOOR - BALKONPROFILE
Aluminium pulverbeschichtet, mit Tropfkante, Auflageschenkel: 100mm, mit Zubehör

Länge 3,00m - mit Längsloch

Außenhöhe
in mm

Innenhöhe
in mm Artikel € / m

48 23 FKP 048-HG-300 -
65 40 FKP 065-HG-300 -
95 70 FKP 095-HG-300 -

Länge 3,00m - mit Längsloch

Außenhöhe
in mm

Innenhöhe
in mm Artikel € / m

48 23 FKP 048-GM-300 -
65 40 FKP 065-GM-300 -
95 70 FKP 095-GM-300 -

Außen-Eckstücke

Außenhöhe
in mm

Innenhöhe
in mm Artikel € / Stück

48 23 FKPE 048-HG -
65 40 FKPE 065-HG -
95 70 FKPE 095-HG -

Außen-Eckstücke

Außenhöhe
in mm

Innenhöhe
in mm Artikel € / Stück

48 23 FKPE 048-GM -
65 40 FKPE 065-GM -
95 70 FKPE 095-GM -

Verbinder

Höhe
in mm Artikel € /Stück

48 FKPV 048-HG -
65 FKPV 065-HG -
95 FKPV 095-HG -

Verbinder

Höhe
in mm Artikel € /Stück

48 FKPV 048-GM -
65 FKPV 065-GM -
95 FKPV 095-GM -

RAL 7035
hellgrau

RAL 9007
grau metallic

Diese Profile benötigen für die Eckkombination (Profil und Ecke) Verbinder.
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// OUTDOOR - KIES- UND STELZLAGER

// OUTDOOR - FUGENKREUZE

für Steinplatten, Betonplatten, Terrassenplatten

Hart-Kunststoff, für Steinplatten, Betonplatten, Terrassenplatten

Stück / Karton: 10

Stück / Karton: 10

Stück / Karton: 10

Stück / Karton: 10

Stück / Karton: 10

� Auflagenhöhe: 3,5 mm

� Durchmesser: 146 mm
Kreis

Fugenbreite
in mm

Fugensteghöhe
in mm Artikel € / Stück

3 15 KLA-G 0315 -

Halbkreis

Fugenbreite
in mm

Fugensteghöhe
in mm Artikel € / Stück

3 15 KLA-H 0315 -

Ecke

Fugenbreite
in mm

Fugensteghöhe
in mm Artikel € / Stück

4 18 KLA-E 0418 -

ohne Boden

Fugenbreite
in mm

Fugensteghöhe
in mm Artikel € / Stück

3 10 FGK 0310 -

3 20 FGK 0320 -

4 20 FGK 0420 -

5 20 FGK 0520 -

8 20 FGK 0820 -

10 20 FGK 1020 -

mit Boden

Fugenbreite
in mm

Fugensteghöhe
in mm Artikel € / Stück

3 10 FGK/B 0310 -

Einfaches Verlegen direkt auf wasser-
durchlässigen Untergrüden wie Kies, 
Sand und Splitt. Die Platten liegen 
horizontal und vertikal auf allen 
losen, aufgebrachten Untergründen 
sicher, stabil und rutschfest. Kein 
Kippeln der verlegten Platten, 
Sichere und rutschfreie Verlegung.

Zur einfachen Verlegung von Stein-
platten, Betonplatten oder Terrassen-
platten mit definierter und gleichmäß-
iger Fuge. Durch eine vorgesehene 
Sollbruchstelle auch als T-Stück für 
den Ranbereich einsetzbar, Einfache 
kostengünstige Verlegung, da keine 
zusätzlichen Werkzeuge/Arbeitsmittel 
erforderlich.
Witterungs- / alterungsbeständig und 
umweltschonend, da 100% recyclebar.
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// OUTDOOR - PLATTEN / TERRASSENLAGER

// OUTDOOR - TERRASSEN- / BALKONLAGER INKL. AUFSATZSTÜCK

mit Zubehör

mit Zubehör

Stück / Karton: 50

Stück / Karton: 50

Für Fugenbreite 3 mm.

Für Fugenbreite 3 mm.

Materialstärke: 3 mm.

Materialstärke: 3 mm.

FIX

SELBSTNIVELLIEREND

Duchmesser: Grundplatte: 200 /
Kopfstück: 108 mm

Duchmesser: Grundplatte: 200 /
Kopfstück: 108 mm

� Durchmessen: 117 mm

� Scheibendicke: 2,5 mm

Fugenbreite
in mm

Fugensteghöhe
in mm

Gesamthöhe
in MM Artikel € / Stück

3 10 20 GLA-G 1020/3 -

4 18 28 GLA-G 1028/4 -

 fix

Höhe
in mm Artikel Stück /

Karton € / Stück

32 - 38 FST 60-01/30-F 80 -

38 - 50 FST 60-02/40-F 70 -

50 - 75 FST 60-03/55-F 50 -

73 - 100 FST 60-04/75-F 40 -

 selbstnivellierend

Höhe
in mm Artikel Stück /

Karton € / Stück

42 - 48 FST 70-01/30-F 70 -

48 - 60 FST 70-02/40-F 60 -

60 - 85 FST 70-03/55-F 45 -

83 - 120 FST 70-04/75-F 35 -

 Aufstock-Stutzen

Höhe
in mm Artikel Stück /

Karton € / Stück

50 FST 67-STU/50 10 -

75 FST 67-STU/75 10 -

Gummi-Auflage

Höhe
in mm Artikel Stück /

Karton € / Stück

1 FST 60-GUM/01 100 -

Montageschlüssel

Artikel € / Stück

Montageschlüssel -

Fugenbreite
in mm Artikel € / Stück

2,5 AGS 117 -

Die große Auflagefläche ergibt eine 
hohe Druckstabilität und verhindert das 
Kippeln der Platten. Geräusch-
dämmend und gute Wasserableitung 
durch benoppte Unterseite. Zum 
Ausgleich von Höhendifferenzen 
können passende Ausgleichscheiben 
eingestzt werden.
Hochwertiges, flexibles schwarzes 
Gummi-Material (witterungs- und alt-
erungsbeständig). Kein Frostschaden 
durch flexible Trennung der Platten vom 

Ausgleichscheibe kann sowohl bei den 
Kies. und Stelzlagern als auch bei den 
Platten- / Terrassenlagern als Höhen-
ausgleichsscheibe verwendet werden.

Durch den Montageschlüssel erleich-
tern Sie sich das Arbeiten mit 
unsseren Stelzlagern erheblich. Der 
Schlüssel wird seitlich am Stelzlagerkopf 
angestzt. dadurch lässt sich der 
Stelzlagerkopf drehen und in der Höhe 
verstellen.
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// MOVE - DÜNNBRETTPROFILE
Edelstahl 1.4301 / V2A, mit EPDM-Einlage
Sichtbreiten: 8 mm (Höhen 3 - 15mm) / 9 mm (Höhen 17 - 30mm)

Länge 2,50 m

Höhe
in mm Artikel € / m

3,0 FDE 030-G-250 -

4,5 FDE 045-G-250 -

6,0 FDE 060-G-250 -

8,0 FDE 080-G-250 -

10,0 FDE 100-G-250 -

11,0 FDE 110-G-250 -

12,5 FDE 125-G-250 -

15,0 FDE 150-G-250 -

17,0 FDE 170-G-250 -

20,0 FDE 200-G-250 -

22,0 FDE 220-G-250 -

25,0 FDE 250-G-250 -

30,0 FDE 300-G-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm Artikel € / m

3,0 FDE 030-SW-250 -

4,5 FDE 045-SW-250 -

6,0 FDE 060-SW-250 -

8,0 FDE 080-SW-250 -

10,0 FDE 100-SW-250 -

11,0 FDE 110-SW-250 -

12,5 FDE 125-SW-250 -

15,0 FDE 150-SW-250 -

17,0 FDE 170-SW-250 -

20,0 FDE 200-SW-250 -

22,0 FDE 220-SW-250 -

25,0 FDE 250-SW-250 -

30,0 FDE 300-SW-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm Artikel € / m

3,0 FDE 030-BG-250 -

4,5 FDE 045-BG-250 -

6,0 FDE 060-BG-250 -

8,0 FDE 080-BG-250 -

10,0 FDE 100-BG-250 -

11,0 FDE 110-BG-250 -

12,5 FDE 125-BG-250 -

15,0 FDE 150-BG-250 -

17,0 FDE 170-BG-250 -

20,0 FDE 200-BG-250 -

22,0 FDE 220-BG-250 -

25,0 FDE 250-BG-250 -

30,0 FDE 300-BG-250 -

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

Einlage:
grau

Einlage:
schwarz

Einlage:
beige
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// MOVE - DÜNNBRETTPROFILE

// MOVE - DÜNNBRETTPROFILE

Aluminium, mit EPDM-Einlage, Sichtbreite: 10 mm

Hert-Weich-PVC, Sichtbreite: 8 mm, mit schmalem Auflageschenkel

Länge 2,50 m

Höhe
in mm Artikel € / m

3,0 FDA 030-G-250 -

4,5 FDA 045-G-250 -

6,0 FDA 060-G-250 -

8,0 FDA 080-G-250 -

10,0 FDA 100-G-250 -

11,0 FDA 110-G-250 -

12,5 FDA 125-G-250 -

15,0 FDA 150-G-250 -

16,0 FDA 170-G-250 -

18,5 FDA 185-G-250 -

20,0 FDA 200-G-250 -

22,0 FDA 220-G-250 -

25,0 FDA 250-G-250 -

30,0 FDA 300-G-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel € / m

3,0 FDA 030-SW-250 -

4,5 FDA 045-SW-250 -

6,0* FDA 060-SW-250 -

8,0* FDA 080-SW-250 -

10,0* FDA 100-SW-250 -

11,0* FDA 110-SW-250 -

12,5* FDA 125-SW-250 -

15,0* FDA 150-SW-250 -

16,0* FDA 160-SW-250 -

18,5* FDA 185-SW-250 -

20,0* FDA 200-SW-250 -

22,0* FDA 220-SW-250 -

25,0* FDA 250-SW-250 -

30,0* FDA 300-SW-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm Artikel € / m

8,0 FDB 080/SA-250 -

10,0 FDB 080/SA-250 -

12,5 FDB 080/SA-250 -

15,0 FDB 080/SA-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel € / m

3,0 FDA 030-BG-250 -

4,5 FDA 045-BG-250 -

6,0* FDA 060-BG-250 -

8,0* FDA 080-BG-250 -

10,0* FDA 100-BG-250 -

11,0* FDA 110-BG-250 -

12,5* FDA 125-BG-250 -

15,0* FDA 150-BG-250 -

16,0* FDA 160-BG-250 -

18,5* FDA 185-BG-250 -

20,0* FDA 200-BG-250 -

22,0* FDA 220-BG-250 -

25,0* FDA 250-BG-250 -

30,0* FDA 300-BG-250 -

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

* Auf Anfrage erhältlich. * Auf Anfrage erhältlich.

Einlage:
grau

Einlage:
schwarz

Einlage:
beige

hellgrau
(ähnlich
RAL 7035)
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// MOVE - DÜNNBRETTPROFILE

// MOVE - DÜNNBRETTPROFILE

Hart-Weich-PVC, Sichtbreite: 8 mm

Hert-Weich-PVC, Sichtbreite: 5 mm

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

6,0 FDB 060-250-HG -

8,0 FDB 080-250-HG -

10,0 FDB 100-250-HG -

12,5 FDB 125-250-HG -

15,0 FDB 150-250-HG -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

6,0 FDB 060-250-SW -

8,0 FDB 080-250-SW -

10,0 FDB 100-250-SW -

12,5 FDB 125-250-SW -

15,0 FDB 150-250-SW -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FDS 080-250-HG -

10,0 FDS 100-250-HG -

12,5 FDS 125-250-HG -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FDS 080-250-ZG -

10,0 FDS 100-250-ZG -

12,5 FDS 125-250-ZG -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

- - -

8,0 FDB 080-250-ZG -

10,0 FDB 100-250-ZG -

12,5 FDB 125-250-ZG -

15,0 FDB 150-250-ZG -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

- - -

8,0 FDB 080-250-DG -

10,0 FDB 100-250-DG -

12,5 FDB 125-250-DG -

15,0 FDB 150-250-DG -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

6,0 FDB 060-250-GB -

8,0 FDB 080-250-GB -

10,0 FDB 100-250-GB -

12,5 FDB 125-250-GB -

15,0 FDB 150-250-GB -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm

Artikel
VE = 10 St. im Bund

€ / m

8,0 FDS 080-250-DG -

10,0 FDS 100-250-DG -

12,5 FDS 125-250-DG -

Mindermengenzuschlag von 6,5% bei nicht nicht eingehaltener
Verpackungseinheit. Dies gilt für alle Standardschienen.

hellgrau

schwarz

zementgrau

zementgrau

hellgrau dunkelgrau

dunkelgrau

dunkelgrau
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// MOVE - DICKBRETTPROFILE

// MOVE - DICKBRETTPROFILE

Edelstahl 1.4301 / V2A, EPDM Einlage
Materialstärke: 1 mm, Einlagenbreite: 8 mm, Sichtbreite: 10 mm

Aluminium, EPDM Einlage
Materialstärke: 1 mm, Einlagenbreite: 8 mm, Sichtbreite: 10 mm

Länge 2,50 m

Höhe
in mm Artikel € / m

20,0 FSE 020-SW-250 -

30,0 FSE 030-SW-250 -

40,0 FSE 040-SW-250 -

50,0 FSE 050-SW-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm Artikel € / m

20,0 FSA 020-SW-250 -

30,0 FSA 030-SW-250 -

40,0 FSA 040-SW-250 -

50,0 FSA 050-SW-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm Artikel € / m

20,0 FSA 020-BG-250 -

30,0 FSA 030-BG-250 -

40,0 FSA 040-BG-250 -

50,0 FSA 050-BG-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm Artikel € / m

20,0 FSE 020-BG-250 -

30,0 FSE 030-BG-250 -

40,0 FSE 040-BG-250 -

50,0 FSE 050-BG-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm Artikel € / m

20,0 FSE 020-G-250 -

30,0 FSE 030-G-250 -

40,0 FSE 040-G-250 -

50,0 FSE 050-G-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm Artikel € / m

20,0 FSA 020-G-250 -

30,0 FSA 030-G-250 -

40,0 FSA 040-G-250 -

50,0 FSA 050-G-250 -

Einlage:
schwarz

Einlage:
schwarz

Einlage:
grau

Einlage:
grau

Einlage:
beige

Einlage:
beige

Belastung: PKW, LKW, Handhubwagen, Gabelstapler (kein Dauereinsatz). Die Profile sind für den Einsatz von Kunststoffrädern, luftbereiften Rädern oder Vollgummi-
rädern entwickelt. Für den Einsatz von Stahlrädern nicht geeignet.
Lieferzeit auf Anfrage.

Belastung: PKW, LKW, Handhubwagen, Gabelstapler (kein Dauereinsatz). Die Profile sind für den Einsatz von Kunststoffrädern, luftbereiften Rädern oder Vollgummi-
rädern entwickelt. Für den Einsatz von Stahlrädern nicht geeignet.
Lieferzeit auf Anfrage.



DEHNFUGENPROFILE

61

// MOVE - DICKBRETTPROFILE

// MOVE - DICKBRETTPROFILE

Hart-Weich-PVC, Sichtbreite: 10 mm

Hart-Weich-PVC, Sichtbreite: 8 mm

Länge 2,50 m

Höhe
in mm Artikel € / m

45,0 ZD 4550-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm Artikel € / m

30,0 ED 3000-HG-250 -

40,0 ED 4000-HG-250 -

50,0 ED 5000-HG-250 -

60,0 ED 6000-HG-250 -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm Artikel € / m

- - -

40,0 ED 4000-DG-250 -

50,0 ED 5000-DG-250 -

- - -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm Artikel € / m

30,0 ED 3000-SW-250 -

40,0 ED 4000-SW-250 -

50,0 ED 5000-SW-250 -

- - -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm Artikel € / m

30,0 ED 3000-BG-250 -

40,0 ED 4000-BG-250 -

50,0 ED 5000-BG-250 -

- - -

Länge 2,50 m

Höhe
in mm Artikel € / m

45,0 ZD 4555-250 -

grau/
grau

Einlage:
grau

Einlage:
dunkelgrau

grau /
transparent

Einlage:
schwarz

Einlage:
beige
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// SEAL - DICHTFOLIE AB10/B

// SEAL - DICHTBAND

// SEAL - INNEN- UND AUSSENECKE

// SEAL - WAND- UND BODENMANSCHETTE

mit AbP-Prüfzeugnis, DIN 18534

mit AbP-Prüfzeugnis, DIN 18534

mit AbP-Prüfzeugnis, DIN 18534

mit AbP-Prüfzeugnis, DIN 18534

Artikel
Dicke
in mm

Breite
in m

Länge
in mm

€ / m²

FAB-B-050 0,5 1 30 -

ab 5 Rollen -

ab 10 Rollen -

Artikel
Breite
in mm

Länge
in m € / m

FDB 150-PP 120 50 -

Innenecke

Artikel € / Stück

FDB 150-PP/I -

Wandmanschette

Artikel € / Stück

FDB 150-PP/W -

Wandmanschette

Artikel € / Stück

FDB 150-PP/B -

Außenecke

Artikel € / Stück

FDB 150-PP/A -

PASSEND ZU FAB

PASSEND ZU FAB

PASSEND ZU FAB

� beidseitig vlieskaschierte
        Polyethylenfolie

� beidseitig mit Polyester-Vlies beschichtet

� erfüllt die Anforderungen
        nach DIN 18534

� Innenbereich

� wasserdicht

� elastisch

� mit überstehendem Vliesträger

� hohe Querdehnung

� siliconverträglich

� dampfbremsend

� rissüberbrückend

� alterungs- und alkalibeständig

� unverrotbar

� bauaufsichtlich geprüft und 
        zugelassen (AbP)

� beständig gegen wässrige
        Lösungen von Säuren, Laugen
        und Salzen

1 Palette: 30 Rollen á 30 m² (900 m² / Palette).

Stück / Karton: 6

Schenkellänge: 120mm
Stück / Karton: 25

Abmessung: 120mm x 120mm
Stück / Karton: 25

Abmessung: 425mm x 425mm
Stück / Karton: 25

Schenkellänge: 150mm
Stück / Karton: 25
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// SEAL - DICHT- UND ENTKOPPLUNGSBAHN

// SEAL - STOSSVERBINDUNGSBAND SD12 BLAU

// SEAL - INNEN- und AUSSENECKEN BLAU

für den Innen- und Außenbereich

mit AbP-Prüfzeugnis: DIN 18534

Artikel
Dicke
in mm

Breite
in m

Länge
in mm

€ / m

BVL-B 100 0,8 1 15 -

zum Einkleben

Artikel
Breite
in mm

Länge
in m € / m

FABV 050-B 120 50 -

PASSEND ZU FABVL

PASSEND ZU FABVL

WIEDER IM SORTIMENT

WIEDER IM SORTIMENT

� beidseitig vlieskaschierte
        Polyethylenfolie

� dampfbremsend

� geeignet für Fußbodenheizung

� beständig gegen wässrige
        Lösungen von Säuren, Laugen
        und Salzen

� unverrottbar
� alterungs- und alkalibeständig
� rissüberbrückend

1 Palette: 30 Rollen á 15 m² (450 m² / Palette).

Stück / Karton: 6

Innenecke

Artikel € / Stück

FDBI 050-B -

Außenecke

Artikel € / Stück

FDBI 050-B -

Schenkellänge: 120 mm
Stück / Karton: 25

Schenkellänge: 120 mm
Stück / Karton: 25
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// SEAL - DICHTBAND

// SEAL - INNEN- UND AUSSENECKE

// SEAL - WANDMANSCHETTE MIT DEHNZONENLIPPE

// SEAL - STUFENECKEN FÜR GEFÄLLEPROFILE

DIN 18534

DIN 18534

DIN 18534

Material: NBR-Kautschuk und PE-Vliesbeschichtung

Artikel
Breite
in mm

Länge
in m € / m

Opti DB/G120 120 50 -

120 150 -

120 300 -

Artikel
Abmessung

in mm
Lochstanzung /

Dehnzone in mm € / Stück

KDB 120/120-WAZ 120 x 120 12/41 -

KDB 150/150-WAZ 150 x 150 23/90 -

KDB 200/200-WAZ 200 x 200 55/140 -

PASSEND ZU UNSEREN GEFÄLLEPROFILEN

� beidseitig mit Polyester-Vlies
        beschichtet

� Trägermaterial:
        Polyethylen-Vlies ( beidseitig)

�Membrane: NBR-Kautschuk

�erfüllt die Anforderunegn
       nach DIN 18534

�erfüllt die Anforderunegn
       nach DIN 18534

� elastisch

� mit überstehendem Vliesträger

� mit überstehendem Vliesträger

� siliconverträglich
� hohe Querdehnung

� bauaufsichtlich geprüft und
        zugelassen

Stück / Karton: 6

Stück / Karton: 25 (KDB 120/120-WAZ, KDB 150/150-WAZ)
Stück / Karton: 10 (KDB 200/200-WAZ)

Innenecke

Artikel € / Stück

KDB 190/I -

links

Artikel € / Stück

FABE 3D-20L -

FABE 3D-28L -

Außenecke

Artikel € / Stück

KDB 190/A -

rechts

Artikel € / Stück

FABE 3D-20R -

FABE 3D-28R -

Schenkellänge: 140 mm
Stück / Karton: 25

Schenkellänge: 120 mm
Stück / Karton: 10

Diesen Arikel finden Sie ebenfalls im Kapitel Dusche / Bad

Schenkellänge: 140 mm
Stück / Karton: 25

Schenkellänge: 120 mm
Stück / Karton: 10
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// SEAL - WANNEN-DICHTBAND

// SEAL - DICHTBAND / SK

// OPTIONALES ZUBEHÖR

DIN 18534, selbstklebend

selbstklebend

Artikel
Breite
in mm

Länge
in m € / m

KDB 2000/WAN 120 20,0 -

Schallschutzstreifen

Artikel
Breite
in mm

Länge
in m € / Rolle

FDB 350/SST 30 3,5 -

Artikel
Breite
in mm

Länge
in m € / m

KDB 100/SK 100 20 -

KDB 120/SK 120 20 -

� Trägermaterial: 
        Polyester-Vlies (beidseitig)

� selbstklebendes Vlies-Dichtband 

� erspart das aufwendige Einsetzen
        in die Flüssigabdichtung und somit
        einen kompletten Arbeitsgang
        sowie Material

� erfüllt die Anforderungen 
        nach DIN 18534

� Klebeschicht:
        Butylkautschukstreifen(ca. 20 mm)
        mit Abdeckfolie

� selbstklebend:

� einfache und schnelle Montage

� mit aufkaschiertem, reisfestem
       Vliesgewebe

� extreme Haftung auf nahezu
       allen Untergründen

� aus hochwertigem Butyl-Kautschuk

� 2-teilige, abziehbare Schutzfolie

� Stärke: 5 mm

� der Butylenstreifen ist extrem
        dehnbar und passt sich optimal an

� auf der Vorderseite ist ein selbst-
        klebender Butylkebestreifen
        (mit Abdeckfolie) aufgebracht

� bestehend aus einem 3-lagigen
        Dichtband

Stück / Karton: 4



1 Palette: 9 Rollen á 12,5 m² (112,5 m² / Palette).
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// SEAL - DRAINAGEMATTE
mit Gittergewebe, für den Außenbereich

Artikel
Dicke
in mm

Breite
in m

Länge
in mm € / m

FDT-K 080 8,0 1 12,5 -

� Polypropylenfolie mit: 
        Noppenstruktur

� sehr hohe Wasserableitfähigkeit

� verottungsfrei / alterungsbeständig

� mit auflaminiertem Gittergewebe
� sehr formstabil und druckfest



PLATON FLEXI® ORIGINAL / PLATON FLEXI® HEAT

1 Palette: 6 Rollen á 30 m² (180 m² / Palette).

1 Palette: 6 Rollen á 15 m² (90 m² / Palette).

ABDICHTUNG / ENTKOPPLUNG

67

// DEC - ENTKOPPLUNGSMATTE PLATON FLEXI® ORIGINAL

// DEC - ENTKOPPLUNGSMATTE PLATON FLEXI® HEAT

// ABSORBIERT SCHERKRÄFTE AUS DER UNTERKONSTUKTION

mit Gittergewebe, für den Außenbereich

Entkopplung und Aufnahme von Heizkabeln in einem Produkt

Artikel
Dicke
in mm

Breite
in m

Länge
in mm € / m

PLATON FLEXI®

ORIGINAL 3,4 1 30 -

Artikel
Dicke
in mm

Breite
in m

Länge
in mm € / m

PLATON FLEXI® HEAT 5 1 15 -

� Rückseite: Trägervlies (PP) 

� Rückseite: Trägervlies (PP) 

� Oberseite: Polypropylen (PP) 
        mit aufvulkanisiertem Gitternetz

� Oberseite: Polypropylen (PP) 
        mit Hinterschnittenem Noppen-
        Design zur einfachen Aufname
        von Heizkabeln

� beständig gegen die meisten
        Chemikalien

� geeignet für Heizkabel
        von 2 . 5 mm

PLATON FLEXI® absorbiert
unterschiedlich große
Schubspannungen zwischen
Verlegeuntergrund und
Belagkonstruktion

Elastisch ausdehnender oder zusammenziehender Estrich

Neuer Fliesenbelag ist
durch die spannungs-
abbauende Zwischen-

lage geschützt



1 Palette: 20 Rollen á 25 m² (500 m² / Palette).

1 Palette: 15 Rollen á 50 m² (750 m² / Palette).

1 Palette: 24 Rollen á 10 m² (240 m² / Palette).
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// DEC - GLASFASER-ARMIERUNGS- UND ENTKOPPLUNGSMATTE / EK 100

// DEC - TRITTSCHALLDÄMMUNG SILENCE FSR 17

// OPTI 750 - Entkopplungsplatte mit Trittschalldämmung

// DEC - DÜNNSCHICHT-ENTKOPPLUNGSMATTE

mit Gittergewebe, für den Außenbereich

Polymerschicht mit beidseitigem Spezialvlies, Trittschallreduzierung: 17dB

Artikel
Dicke
in mm

Breite
in m

Länge
in mm Rollen € / m

FEK 100 1,5 1 25 1 -

FEK 100 1,5 1 25 2 -

FEK 100 1,5 1 25 3 -

Artikel
Dicke
in mm

Breite
in m

Länge
in mm € / m

FDSE 100 0,8 1 50 -

Artikel
Dicke
in mm

Breite
in m

Länge
in mm € / m

FSR 17 2,5 1 10 -

Höhe
in mm

Plattenmaß
in cm

Trittschall-
dämmwert

m²
bis 60 m²

€ / m²
ab 60 m²

5 1000 x 600 10 dB 10,44 -

9 1000 x 600 14 dB 14,64 -

15 1000 x 600 18 dB 21,78 -

Verwendung und Vorteile

� Glasfaser-Gewebe

� bei Verlegung von
       großformatigen Fliesen

� wasserfest / alkalibeständig / 
       frostsicher

� Trittschalldämmwert: 10 dB 
       (in Anlehnung an ISO 10140)

� enorme Funktionalität bei einer
       Stärke von nur 1,5 mm

� die Oberflächenrauheit bietet eine
       optimale Haftung

� Glasgewebe bietet sicheren Schutz
       vor Rissbildungen

� bei kritischen Untergründen
       (z.B. bei der Altbausanierung)

� Kette: je 3x 2 Einzelfäden

� Unterseite Glas-Vlies mit hoher
        Druck- und Biegezugfestigkeit

� aus einer speziell mechanisch
nachbehandelten Faservlies-
Verbindung für den Innenbereich

Eigenschaften:
Entkoppelt vom Untergrund, erhöht den
Gehkomfort unter Keramikbelägen,
flexibel und stabil, leicht verarbeitbar
und schneidbar mittels elektrische Stich-
und Handkreissäge, dampfdiffusions-
offen und weitgehend verrottungs-
beständig

Unergrundvorbereitung:
Der untergrund muß fest, tragfähig und eben sein, ggf. mit Spachtelmassen ausgleichen. Soweit wie möglich mechanische reste ( Klebestoffreste, Teppischbodenreste, etc.)
entfernen. Hochliegende Platten müssen entfernt und mittels Füllmörtel aufgebaut und angeglichen werden. Bei hözböden auf Stabilität prüfen und im Abstand von
max. 40 cm auf Unterkonstruktion verschrauben. Minderfeste und/oder tragfähige Oberflächenschichten, extrem dichte und/oder glatte Untergründe, Zementschlämme,
Trennschichten (z.B. Schmutz, Staub, Fett, Öl, Farbreste u. ä.) müssen entfernt werden.

WIEDER IM SORTIMENT



Profil links

Länge
in cm Artikel Höhe (H1)

in mm
Höhe (H2)

in mm € / Stück

98,0 FWA-098-08/LI 8,0 24,0 -

98,0 FWA-098-10/LI 10,0 24,0 -

98,0 FWA-098-11/LI 11,0 24,0 -

148,0 FWA-148-08/LI 8,0 32,0 -

148,0 FWA-148-10/LI 10,0 32,0 -

148,0 FWA-148-11/LI 11,0 32,0 -

200,0 FWA-200-08/LI 8,0 40,0 -

200,0 FWA-200-10/LI 10,0 40,0 -

200,0 FWA-200-11/LI 11,0 24,0 -

Profil rechts

Länge
in cm Artikel Höhe (H1)

in mm
Höhe (H2)

in mm € / Stück

98,0 FWA-098-08/RE 8,0 24,0 -

98,0 FWA-098-10/RE 10,0 24,0 -

98,0 FWA-098-11/RE 11,0 24,0 -

148,0 FWA-148-08/RE 8,0 32,0 -

148,0 FWA-148-10/RE 10,0 32,0 -

148,0 FWA-148-11/RE 11,0 32,0 -

200,0 FWA-200-08/RE 8,0 40,0 -

200,0 FWA-200-10/RE 10,0 40,0 -

200,0 FWA-200-11/RE 11,0 24,0 -

Profil links

Länge
in cm Artikel Höhe (H1)

in mm
Höhe (H2)

in mm € / Stück

98,0 FWA-098-10/LI-SW 10,0 24,0 -

98,0 FWA-098-11/LI-SW 11,0 24,0 -

148,0 FWA-148-10/LI-SW 10,0 32,0 -

148,0 FWA-148-11/LI-SW 11,0 32,0 -

Profil rechts

Länge
in cm

Artikel Höhe (H1)
in mm

Höhe (H2)
in mm

€ / Stück

98,0 FWA-098-10/RE-SW 10,0 24,0 -

98,0 FWA-098-11/RE-SW 11,0 24,0 -

148,0 FWA-148-10/RE-SW 10,0 32,0 -

148,0 FWA-148-11/RE-SW 11,0 32,0 -
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// DRAIN - WAND-GEFÄLLEPROFILE
Edelstahl 1.4301 / V2A, für bodengleiche Duschanlagen, 2 % Gefälle

gebürstet

Ausführung links
(Blick zur Entwässerungsrinne)

Ausführung links
(Blick zur Entwässerungsrinne)

Ausführung rechts
(Blick zur Entwässerungsrinne)

Ausführung rechts
(Blick zur Entwässerungsrinne)

pulverbeschichtet
schwarz matt
RAL 9005

pulverbeschichtet
schwarz matt
RAL 9005

gebürstet



Profil links

Länge
in cm Artikel Höhe (H1)

in mm
Höhe (H2)

in mm € / Stück

98,0 FBO-098-08/LI 8,0 24,0 -

98,0 FBO-098-10/LI 10,0 24,0 -

98,0 FBO-098-11/LI 11,0 24,0 -

148,0 FBO-148-08/LI 8,0 32,0 -

148,0 FBO-148-10/LI 10,0 32,0 -

148,0 FBO-148-11/LI 11,0 32,0 -

200,0 FBO-200-10/LI 10,0 40,0 -

200,0 FBO-200-11/LI 11,0 40,0 -

Profil rechts

Länge
in cm Artikel Höhe (H1)

in mm
Höhe (H2)

in mm € / Stück

98,0 FBO-098-08/RE 8,0 24,0 -

98,0 FBO-098-10/RE 10,0 24,0 -

98,0 FBO-098-11/RE 11,0 24,0 -

148,0 FBO-148-08/RE 8,0 32,0 -

148,0 FBO-148-10/RE 10,0 32,0 -

148,0 FBO-148-11/RE 11,0 32,0 -

200,0 FBO-200-10/RE 10,0 40,0 -

200,0 FBO-200-11/RE 11,0 40,0 -

Profil links

Länge
in cm

Artikel Höhe (H1)
in mm

Höhe (H2)
in mm

€ / Stück

98,0 FBO-098-10/LI-SW 10,0 24,0 -

98,0 FBO-098-11/LI-SW 11,0 24,0 -

148,0 FBO-148-10/LI-SW 10,0 32,0 -

148,0 FBO-148-11/LI-SW 11,0 32,0 -

200,0 FBO-200-10/LI-SW 10,0 40,0 -

200,0 FBO-200-11/LI-SW 11,0 40,0 -

Profil rechts

Länge
in cm

Artikel Höhe (H1)
in mm

Höhe (H2)
in mm

€ / Stück

98,0 FBO-098-10/RE-SW 10,0 24,0 -

98,0 FBO-098-11/RE-SW 11,0 24,0 -

148,0 FBO-148-10/RE-SW 10,0 32,0 -

148,0 FBO-148-11/RE-SW 11,0 32,0 -

200,0 FBO-200-10/RE-SW 10,0 40,0 -

200,0 FBO-200-11/RE-SW 11,0 40,0 -

DUSCHE / BAD
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// DRAIN - BODEN-GEFÄLLEPROFILE
Edelstahl 1.4301 / V2A, für bodengleiche Duschanlagen, 2 % Gefälle

gebürstet

vorne

vorne

vorne

vorne

hinten

hinten

hinten

hinten

gebürstet

pulverbeschichtet
schwarz matt
RAL 9005

pulverbeschichtet
schwarz matt
RAL 9005

Ausführung links
(Blick zur Entwässerungsrinne)

Ausführung links
(Blick zur Entwässerungsrinne)

Ausführung rechts
(Blick zur Entwässerungsrinne)

Ausführung rechts
(Blick zur Entwässerungsrinne)



PASSEND ZU UNSEREN GEFÄLLEPROFILEN

Profil links

Länge
in cm

Artikel Höhe (H1)
in mm

Höhe (H2)
in mm

€ / Stück

100,0 FGLAS-100-11/LI 11,0 25,0 -

120,0 FGLAS-120-11/LI 11,0 28,0 -

150,0 FGLAS-150-11/LI 11,0 33,0 -

200,0 FGLAS-200-11/LI 11,0 40,0 -

Profil rechts

Länge
in cm Artikel Höhe (H1)

in mm
Höhe (H2)

in mm € / Stück

100,0 FGLAS-100-11/RE 11,0 25,0 -

120,0 FGLAS-120-11/RE 11,0 28,0 -

150,0 FGLAS-150-11/RE 11,0 33,0 -

200,0 FGLAS-200-11/RE 11,0 40,0 -

Profil links

Länge
in cm Artikel

Höhe (H1)
in mm

Höhe (H2)
in mm € / Stück

100,0 FGLAS-100-11/LI-SW 11,0 25,0 -

120,0 FGLAS-120-11/LI-SW 11,0 28,0 -

150,0 FGLAS-150-11/LI-SW 11,0 33,0 -

200,0 FGLAS-200-11/LI-SW 11,0 40,0 -

Profil rechts

Länge
in cm

Artikel Höhe (H1)
in mm

Höhe (H2)
in mm

€ / Stück

100,0 FGLAS-100-11/RE-SW 11,0 25,0 -

120,0 FGLAS-120-11/RE-SW 11,0 28,0 -

150,0 FGLAS-150-11/RE-SW 11,0 33,0 -

200,0 FGLAS-200-11/RE-SW 11,0 40,0 -

links

Artikel Höhe
in mm

€ /
Stück

FABE 3D-20L 20 -

FABE 3D-28L 28 -

links

Artikel Höhe
in mm

€ /
Stück

FABE 3D-20R 20 -

FABE 3D-28R 28 -
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// DRAIN - BODEN-GEFÄLLEPROFILE

// DRAIN - BODEN-GEFÄLLEPROFLE

Edelstahl 1.4301 / V2A, für Glastrennwände, 2 % Gefälle

Material: NBR-kautschuk und PE-Vliesbeschichtung

gebürstet

gebürstet

vorne

vorne

vorne

vorne

hinten

hinten

hinten

hinten

Ausführung links
(Blick zur Entwässerungsrinne)

Ausführung rechts
(Blick zur Entwässerungsrinne)

Ausführung rechts
(Blick zur Entwässerungsrinne)

Ausführung links
(Blick zur Entwässerungsrinne)

Innenmaß: 13 mm

Innenmaß: 13 mm

Innenmaß: 13 mm

Schenkellänge: 120 mm Schenkellänge: 120 mm

Diesen Artikel finden Sie ebenfalls im Kapitel Abdichtung / Entkoplung

Innenmaß: 13 mm

pulverbeschichtet
schwarz matt
RAL 9005

pulverbeschichtet
schwarz matt
RAL 9005



Profil links

Länge
in cm Artikel Höhe (H1)

in mm
Höhe (H2)

in mm € / Stück

98,0 FK2-098/LI 8,0 28,0 -

148,0 FK2-148/LI 8,0 38,0 -

198,0 FK2-198/LI 8,0 48,0 -

Profil rechts

Länge
in cm Artikel Höhe (H1)

in mm
Höhe (H2)

in mm € / Stück

98,0 FK2-098/RE 8,0 28,0 -

148,0 FK2-148/RE 8,0 38,0 -

198,0 FK2-198/RE 8,0 48,0 -

Innenmaß: 11 mm

Länge
in cm Artikel € /

Stück

220,0 FU-S 1411 -

Innenmaß: 11 mm

Länge
in cm Artikel

€ /
Stück

220,0 FU-B 1411 -

Innenmaß: 11 mm

Länge
in cm Artikel € /

Stück

220,0 FU-C 1411 -

Innenmaß: 13 mm

Länge
in cm Artikel € /

Stück

220,0 FU-S 1413 -

Innenmaß: 13 mm

Länge
in cm Artikel

€ /
Stück

220,0 FU-B 1413 -

Innenmaß: 13 mm

Länge
in cm Artikel € /

Stück

220,0 FU-C 1413 -
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// DRAIN - KEILPROFILE

// DRAIN - U-PROFILE

Edelstahl 1.4301 / V2A, für bodengleiche Duschanlagen, 2 % Gefälle

Edelstahl 1.4301 / V2A, für Glastrennwände für den Boden- / Wandbereich - ohne Gefälle

gebürstet

gebürstet

gebürstet

glänzend

vorne

vorne

hinten

Der 40 mm breite Auflageschenkel wird zur Gefällefläche / Duschberech eingebaut.

Der 40 mm breite Auflageschenkel wird zur Gefällefläche / Duschberech eingebaut.

hinten

Ausführung links

Ausführung rechts

Innenmaß 11 mm:

Innenmaß 13 mm:

Stärke: 1,5 mm

Abwicklung (Außenmaße):
14 x 14 x 14 mm

Abwicklung (Außenmaße):
14 x 16 x 14 mm

pulverbeschichtet
schwarz matt
RAL 9005



Innenmaß: 13 mm

Länge
in cm Artikel Höhe (H1)

in mm
Höhe (H2)

in mm € / Stück

220,0 FGLAS-220-20 20,0 20,0 -

Innenmaß: 13 mm

Länge
in cm Artikel Höhe (H1)

in mm
Höhe (H2)

in mm € / Stück

220,0 FGLAS-220-20-SW 20,0 20,0 -

Breite: 24 mm

Länge
in cm Artikel € /

Stück

125,0 FDES 240-125 -

Breite: 24 mm

Länge
in cm Artikel

€ /
Stück

125,0 FDEC 240-125-SW -

Breite: 32 mm

Länge
in cm Artikel € /

Stück

125,0 FDES 320-125 -

Breite: 32 mm

Länge
in cm Artikel

€ /
Stück

125,0 FDEC 320-125-SW -

Breite: 40 mm

Länge
in cm Artikel € /

Stück

125,0 FDES 400-125 -

Breite: 40 mm

Länge
in cm Artikel

€ /
Stück

125,0 FDEC 400-125-SW -
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// DRAIN - U-PROFILE

// DRAIN - DEKO-WANDPROFILE

Edelstahl 1.4301 / V2A, für Glastrennwände (bis 12 mm) für den Boden- / Wandbereich - ohne Gefälle 

Edelstahl 1.4301 / V2A, für einen sauberen Anschluss an FWA- und FBO-Profile - ohne Gefälle 

gebürstet

gebürstet

pulverbeschichtet
schwarz matt
RAL 9005

pulverbeschichtet
schwarz matt
RAL 9005



Länge
in mm Artikel € / Stück

600 FD-LINE-FM-600 -

700 FD-LINE-FM-700 -

800 FD-LINE-FM-800 -

900 FD-LINE-FM-900 -

1000 FD-LINE-FM-1000 -

1200 FD-LINE-FM-1200 -

Artikel € / Stück

FD-INE-FM-DN50-
waagerecht

-

Artikel € / Stück

FD-INE-FM-DN50-
senkrecht

-
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// DRAIN - DUSCHRINNE FD-LINE KOMPLETT-SET

// DRAIN - ABLAUF-SET DN 50 WAAGERECHT

// DRAIN - ABLAUF DN 50 SENKRECHT

// BESCHREIBUNG

// EINBAUMÖGLICHKEITEN //ABLAUFLEISTUNG

//ABLAUFLEISTUNG

//ABLAUFLEISTUNG

//BESCHREIBUNG

Edelstahl gebürstet

inkl. Montagezubehör

inkl. Montagezubehör

� Einbaugertiges Komplett-Set bis Sichtmaß 1.200 mm

� Höhenverstellbarer Rinnenkörper

� Rost zur Anwendung als Fliesenmulde oder geschlossener Edelstahl

� Einbaumaße: 120 mm x 70 mm

� Fliesenstärke: 6 - 18 mm

Set bestehend aus Ablauf  DN 50  und
2  EPS Erhöhungen zum Ausgleich des 
höheren Aufbaus, inkl. Montagezubehör

� Ablauf DN 40 / Sperrwasserhöhe: 28 mm
Perfekt für renovierungen mit geringer Aufbauhöhe

� Abdichtung: vormontiert
� Siphon: ABS, hochschlagfest
� Rinnebreite: 77 mm

� Abdeckung mit gebürstetem Finish
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� Ablauf DN 50
� Siphon: ABS, hochschlagfest

Artikel € / Stück

EDM2-O -

// DRAIN - EASY DRAIN ABLAUF DN 50 SENKRECHT

//ABLAUFLEISTUNG//BESCHREIBUNG

passend zu Duschrinne EasyDRAIN Basic - Steps



GEIMEINSAME INFO FÜR EASY DRAIN FR-LINE WALL

DUSCHE / BAD

// DRAIN - DUSCHRINNE EASYDRAIN FR-LINE WALL

// DRAIN - DUSCHRINNE EASYDRAIN FR-LINE WALL

// BESCHREIBUNG

//SPERRWASSERHÖHE 28 MM

//  EINBAUMÖGLICHKEITEN //  ABLAUFLEISTUNG

//SPERRWASSERHÖHE 50 MM

Edelstahl gebürstet

Edelstahl glänzend

76

Länge
mmin Artikel € / Stück

700 FR-LINE-700-SW -

800 FR-LINE-800-SW -

900 FR-LINE-900-SW -

1000 FR-LINE-1000-SW -

1200 FR-LINE-1200-SW -

Länge
in mm Artikel € / Stück

700 FR-LINE-700-PW -

800 FR-LINE-800-PW -

900 FR-LINE-900-PW -

1000 FR-LINE-1000-PW -

1200 FR-LINE-1200-PW -

� Sperrwasserhöhe:
 28 und 50 mm

� Einbautiefe mit Siphon:
 ab 69 / 85 mm

� Ablaufleistung:
DN 40: 28 l/min (28 mm)
DN 50: 30 l/min (50 mm)

� Rinnenbreite:
 50 mm

� Siphon:
 drehbar, verstellbar

� Abdichtung:
vormontiert

� Fliesenstärke:
7 - 18 mm

� Anschluss:
waagerecht
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// DRAIN - ABLAUF-SET FD-VARIO

// DRAIN - ABLAUF-SET AQUA DRAIN

mit Abdichtungssystem inkl. Edelstahl-Abdeckung

inkl. Edelstahl-Abdeckung

77

Abmessung
in cm

Artikel € / Stück

10 x 10 FD-Vario 100/40 -

15 x 15 FD-Vario 150-40 -

Abmessung
in cm Artikel € / Stück

10 x 10 AquaW-10x10-MS16 -

15 x 15 AquaW-15x15-MS16 -

// BESCHREIBUNG

// BESCHREIBUNG

� Bodenablauf mit Systemabdichtung inkl. Abdeckung

� Ablauf DN 40 /
Sperrwasserhöhe variabel: 50 - 25mm

� Anschluss: waagerecht
� Fliesenstärke: 8 - 18 mm

� Komplettset mit Abdeckung

� höhenverstellbar: 7 - 17 mm

� Ablaufleistung: in Anlehnung an DIN EN 1253
� Abgang Abflussrohr: DN 40
� Ablauf: waagerecht

� Einbauhöhe: 53 mm
� Sperrwasserhöhe: 25 mm
� inkl. Ablaufeinheit und Rost

Rost

Abdichtungsflansch

Ablauftopf
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// DRAIN - ABLAUF-SET AQUA DRAIN

// DRAIN - MULTI SIPHONGEHÄUSE

// DRAIN - MULTI SIPHONGEHÄUSE

inkl. verfliesbarer Abdeckung

Abgang waagerecht,  Ausgang 50 mm

Abgang senkrecht,  Ausgang 50 mm

78

Abmessung
in cm Artikel € / Stück

10 x 10 AquaW-10x10-MSI6-T -

15 x 15 AquaW-15x15-MSI6-T -

Artikel € / Stück

EDMSI -

Artikel € / Stück

EDMSI 3 -

// BESCHREIBUNG

// BESCHREIBUNG

// BESCHREIBUNG

� Anschluss: waagerecht

� Ablauf DN 40 /
       Sperrwasserhöhe variabel: 50 - 25 mm

� Fliesenstärke: 8 - 18 mm
� Komplettset inkl. Abdeckung

� Ablauf DN 50 /
Sperrwasserhöhe: 30 mm

� Ablauf DN 50 /
Sperrwasserhöhe: 35 mm

� Ablauf DN 50 /
Sperrwasserhöhe: 50 mm

� Ablauf DN 50 /
Sperrwasserhöhe: 70 mm

� Ablauf DN 50 /
Sperrwasserhöhe: 35 mm

� Ablauf DN 50 /
Sperrwasserhöhe: 50 mm



� Ablauf zentral, waagerecht
DN 50, 42 l/min.

� Ablauf dezentral, waagerecht
DN 50, 42 l/min.

� Ablauf zentral, senkrecht
DN 50, 60 l/min.

� Ablauf dezentral, senkrecht
DN 50, 60 l/min.

DUSCHE / BAD

// DRAIN - DUSCHBOARD F-BED
Ablauf zentral / dezentral / waagerecht / senkrecht

79

Ablauf zentral, waagerecht

A x B X Höhe
in mm Artikel

C1/C2
Ablaufmitte vom Rand

in mm

Einbauhöhe
in mm € / Stück

900 x 900 x 45 F-BED 90/90ZW 450 / 450 120 -

1000 x 1000 x 50 F-BED 100/100ZW 500 / 500 120 -

1200 x 900 x 50 F-BED 120/90ZW 600 / 450 120 -

1200 x 1200 x 50 F-BED 120/120ZW 600 / 600 120 -

1500 x 900 x 50 F-BED 150/90ZW 750 / 450 125 -

1500 x 1500 x 50 F-BED 150/150ZW 750 / 750 125 -

1800 x 900 x 50 F-BED 150/90ZW 900 / 450 120 -

Ablauf zentral, senkrecht

A x B X Höhe
in mm Artikel

C1/C2
Ablaufmitte vom Rand

in mm

Einbauhöhe
in mm € / Stück

900 x 900 x 45 F-BED 90/90ZS 450 / 450 45 -

1000 x 1000 x 50 F-BED 100/100ZS 500 / 500 50 -

1200 x 900 x 50 F-BED 120/90ZS 600 / 450 50 -

1200 x 1200 x 50 F-BED 120/120ZS 600 / 600 50 -

1500 x 900 x 50 F-BED 150/90ZS 750 / 450 50 -

1500 x 1500 x 50 F-BED 150/150ZS 750 / 750 50 -

1800 x 900 x 50 F-BED 150/90ZS 900 / 450 50 -

Ablauf dezentral, waagerecht

A x B X Höhe
in mm Artikel

C1/C2
Ablaufmitte vom Rand

in mm

Einbauhöhe
in mm € / Stück

900 x 900 x 45 F-BED 90/90DW 250 / 250 115 -

1000 x 1000 x 50 F-BED 100/100DW 250 / 250 120 -

1200 x 1200 x 50 F-BED 120/120DW 250 / 250 120 -

Ablauf dezentral, senkrecht

A x B X Höhe
in mm

Artikel
C1/C2

Ablaufmitte vom Rand
in mm

Einbauhöhe
in mm

€ / Stück

900 x 900 x 45 F-BED 90/90DS 250 / 250 45 -

1000 x 1000 x 50 F-BED 100/100DS 250 / 250 45 -

1200 x 1200 x 50 F-BED 120/120DS 250 / 250 50 -
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// BESCHREIBUNG

�

�
�

�

�

�

�

�

�

DUSCHE / BAD

wasserdichtes, beschichtetes, befliesbares Hartschaum-Duschsystem, mit in-
tegriertem Gefälle von ca. 2,5%, zentriert oder dezentriert eingebauter und 
eingedichteter Ablaufteller, mit senkrechtem oder waagerechtem Ablauf.

Ablaufleistung senkrechter Ablauf: 60 l/min.

Normgerechter DN 50 Anschlus,
Sperrwasserhöhe 50 mm nach DIN EN 274

Ablaufleistung waagerechter Ablauf: 42 l/min.

diverse Sondergrößen auf Anfrage

unter Verwendung von Fliesen mit der Mindestgröße 50 x 50 wird unter 
zusätzlicher Einarbeitung eines Glasseidengewebes im Fliesenkleberbett ein 
ausreichende Stabilität für die Nutzung mit Rollstühlen erzielt 

unter Verwendung von Fliesen mit der Mindestgröße 100 x 100 wird eine 
ausreichende Stabilität für die Nutzung mit Rollstühlen erzielt 

unter Berücksichtigung von Geometrie und Einbauhöhe kann das Duschsys- 
tem seitens des Verarbeiter umlaufend gekürzt werden

als Untergrund gemäß DIN 18534-1 bauseits vollflächig mit flüssigem Abdicht- 
ungsstoff gemäß DIN 18534-3 beschichtet; bis zur Wassereinwirkungsklasse 
W3-1
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// WALL - ECKABLAGEN

// WALL - ECKABLAGEN

Edelstahl 1.4301 / V2A, befliesbar, rechteckig schmal / breit

Edelstahl 1.4301 / V2A, befliesbar, dreieckig,  gleichschenklig

81

Tiefe: 115 mm

Breite x Tiefe
in mm

Artikel € / Stück

300 x 115 FB-RA 300S -

400 x 115 FB-RA 400S -

Tiefe: 115 mm

Breite x Tiefe
in mm Artikel € / Stück

300 x 115 FB-RA 300B -

400 x 115 FB-RA 400B -

Tiefe: 115 mm

Breite
in mm

Schenkellänge
in mm Artikel € / Stück

240 170 FB-EA 170 -

275 195 FB-EA 195 -

310 220 FB-EA 220 -

345 245 FB-EA 245 -

380 270 FB-EA 270 -
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// WALL - ECKABLAGEN

// WALL - ECKABLAGEN

Edelstahl 1.4301 / V2A, befliesbar, trapezförmig,  ungleichschenklig

Edelstahl 1.4301 / V2A, befliesbar, diamantförmig

82

kurze Seite links

Artikel € / Stück

FB-EA 440L -

kurze Seite rechts

Artikel € / Stück

FB-EA 430R -

kurze Seite rechts

Artikel € / Stück

FB-EA 200T -
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// WALL - ECKABLAGEN

// WALL - ECKABLAGEN

Edelstahl 1.4301 / V2A, dreieckig, gleichschenklig,  Line-Design - nachträglicher Einbau möglich
Materialstärke: 1,5 mm

Edelstahl 1.4301 / V2A, diamantförmig,  Line-Design - nachträglicher Einbau möglich, Materialstärke: 1,5mm

83

gebürstet

Breite
in mm

Schenkellänge
in mm

Artikel € / Stück

280 200 FB-Line 280-S -

weiß matt RAL 9003

Breite
in mm

Schenkellänge
in mm

Artikel € / Stück

280 200 FB-Line 280-BW -

schwarz matt RAL 9005

Breite
in mm

Schenkellänge
in mm Artikel € / Stück

280 200 FB-Line 280-SW -

gebürstet

Artikel € / Stück

FB-Line 145-S -

weiß matt RAL 9003

Artikel € / Stück

FB-Line 145-BW -

schwarz matt RAL 9005

Artikel € / Stück

FB-Line 145-SW -

gebürstet

gebürstet

weiß matt
RAL 9003

weiß matt
RAL 9003

schwarz matt
RAL 9005

schwarz matt
RAL 9005
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// WALL - ECKABLAGEN

// WALL - ECKABLAGEN

Edelstahl 1.4301 / V2A, dreieckig, gleichschenklig,  Wave-Design - nachträglicher Einbau möglich
Materialstärke: 1,5 mm

Edelstahl 1.4301 / V2A, diamantförmig,  Wave-Design - nachträglicher Einbau möglich, Materialstärke: 1,5mm

84

gebürstet

Breite
in mm

Schenkellänge
in mm

Artikel € / Stück

280 200 FB-Wave 280-S -

weiß matt RAL 9003

Breite
in mm

Schenkellänge
in mm

Artikel € / Stück

280 200 FB-Wave 280-BW -

schwarz matt RAL 9005

Breite
in mm

Schenkellänge
in mm Artikel € / Stück

280 200 FB-Wave 280-SW -

gebürstet

Artikel € / Stück

FB-Wave 145-S -

weiß matt RAL 9003

Artikel € / Stück

FB-Wave 145-BW -

schwarz matt RAL 9005

Artikel € / Stück

FB-Wave 145-SW -

gebürstet

gebürstet

weiß matt
RAL 9003

weiß matt
RAL 9003

schwarz matt
RAL 9005

schwarz matt
RAL 9005



DUSCHE / BAD

// WALL - ECKABLAGEN

// WALL - ECKABLAGEN

// WALL - ECKABLAGEN

// WALL - ECKABLAGEN

Edelstahl 1.4301 / V2A, befliesbar, dreieckig, gleichschenklig, Winkel-Abschluss - nachträglicher Einbau möglich

Edelstahl 1.4301 / V2A,  dreieckig, gleichschenklig, Vintage Design - nachträglicher Einbau möglich

Edelstahl 1.4301 / V2A,  dreieckig, gleichschenklig, Classic Design - nachträglicher Einbau möglich

Edelstahl 1.4301 / V2A,  befliesbar, dreieckig, gleichschenklig, Quadro-Abschluss - nachträglicher Einbau möglich
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Winkel-Abschluss

Breite
in mm

Schenkellänge
in mm Artikel € / Stück

310 220 FB-W 220 -

355 250 FB-W 250 -

395 280 FB-W 280 -

gebürstet

gebürstet

Inklusive Aufhängevorrichtung für Duschschwamm oder Duschabzieher, etc.

Inklusive Aufhängevorrichtung für Duschschwamm oder Duschabzieher, etc.

gebürstet

gebürstet
Quadro-Abschluss

Breite
in mm

Schenkellänge
in mm

Artikel € / Stück

310 220 FB-Q 220 -

355 250 FB-Q 250 -

395 280 FB-Q 280 -

gebürstet

Breite
in mm

Schenkellänge
in mm Artikel € / Stück

340 240 FB-MFA-240 VINTAGE -

gebürstet

Breite
in mm

Schenkellänge
in mm Artikel € / Stück

340 240 FB-MFA-240 CLASSIC -



DUSCHE / BAD

// WALL - NISCHEN
Edelstahl 1.4301 / V2A, gebürstet / weiß matt / schwarz matt in 3 verschiedenen Größen
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gebürstet

Maße
in mm Artikel € / Stück

150 x 300 x 100 Nische NES 1530 -

300 x 300 x 100 Nische NES 3030 -

600 x 300 x 100 Nische NES 6030 -

weiß matt RAL 9003

Maße
in mm Artikel € / Stück

150 x 300 x 100 Nische NE-BW 1530 -

300 x 300 x 100 Nische NE-BW 3030 -

600 x 300 x 100 Nische NE-BW 6030 -

schwarz matt RAL 9003

Maße
in mm Artikel € / Stück

150 x 300 x 100 Nische NE-SW 1530 -

300 x 300 x 100 Nische NE-SW 3030 -

600 x 300 x 100 Nische NE-SW 6030 -

gebürstet

weiß matt
RAL 9003

schwarz matt
RAL 9005

� perfekter Stauraum und elegante Ablagemöglichkeit

� Rohbauelement und Abdichtungsset inklusive
(Abdichtungsset selbstklebend, Breite 12 mm)

� einfache Montage im Nass- und Trockenbau - 
passend für alle Fliesenstärken
(Vorteil gegenüber Nischen mit Aufkantung für Fliese)

� leichte Reinigung
� rostfrei und wasserdicht
� hochwertiges Material
� kein unnötiges Montieren von Duschkörben, etc. mehr
� modernes und zeitloses Designobjekt . nicht nur im Bad

// BESCHREIBUNG



DUSCHE / BAD

// COVER - SCHACHTABDECKUNG SED
Edelstahl 1.4301 / V2A, gebürstet / weiß matt / schwarz matt in 3 verschiedenen Größen
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1  Zarge
2  Wanne
3  Dichtung
4  Bewehrung
5  Innensechskantschraube
6  Abdeckkappe
7  Anker

�

�

�

�

Anwendungsempfehlung: Für Schächte im Gebäudeinneren, sowie im Vor- 
platzbereich, bei denen auf höchste Qualität besonderer Wert gelegt wird bzw. 
bei denen aus hygienischen Gründen der Werkstoff Edelstahl unverzichtbar ist, 
wie z.B. in der Nahrungsmittelindustrie, in fleischverarbeitenden Betrieben, 
Molkereien, Schwimmbädern, Krankenhäusern etc.

Einbau: Der Einbau muss fachgerecht nach unserer Einbauanleitung erfolgen. 
Bei wasserdichten Typen ist auf der Baustelle besonderes Augenmerk auf einen 
dichten Anschluss an der Zargenaußenseite zu achten.

Öffnen mit dem Lift off System: Jeder Schachtabdeckung Typ SED Edelstahl 
liegt eine Garnitur Aushebeschlüssel sowie eine genaue Einbauanleitung bei. 
Die Vorteilsidee: Festsitzende Wannen werden mit dem goldenen Aushebe-
schlüssel durch einfaches Eindrehen hochgeliftet.

Eigenschaften: Geruchs- und wasserdichte Schachtabdeckung in präziser
Verarbeitung. Durch konische Bauweise besonders öffnungsfreundlich. Im ein-
gebauten Zusatnd praktisch unsichtbar. Gut chemikalienbeständige Spezial- 
dichtung.

� Material: Edelstahl Nr. 1.4301, Nach dem Schweißen im Vollbad gebeizt.
� Belastung: 125 kN Prüfkraft.

Anwendungsbeispiel in der Lebensmittelindustrie

// BESCHREIBUNG

gebürstet

Artikel
Lichtes

Schachtmaß
(ca. cm) c x d

Äußere
Abmessungen
(ca. cm) A x B

Gewicht
unbefüllt
(ca.) in kg

€ / Stück

SED 22 20 x 20 33,5 x 33,5 6 -

SED 33 30 x 30 43,5 x 43,5 9 -

SED 44 20 x 20 53,5 x 53,5 13 -

SED 55 40 x 40 63,5 x 63,5 17 -

SED 64 50 x 50 73,5 x 53,5 16 -

SED 66 60 x 60 73,5 x 73,5 20 -

SED 86 80 x 60 93,5 x 73,5 24 -

SED 88 80 x 80 93,5 x 93,5 30 -

SED 106 100 x 60 113,5 x 73,5 29 -

SED 108 100 x 80 113,5 x 93,5 33 -

SED 110 100 x 100 113,5 x 113,5 40 -



DUSCHE / BAD

// COVER - SCHACHTABDECKUNG SSV
Edelstahl 1.4301 / V2A, gebürstet / weiß matt / schwarz matt in 3 verschiedenen Größen

88

1  Zarge
2  Wanne
3  Dichtung
4  Bewehrung
5  Innensechskantschraube
6  Abdeckkappe
7  Anker

Teilbefüllt mit Fliesen

// BESCHREIBUNG

gebürstet

Artikel
Lichtes

Schachtmaß
(ca. cm) c x d

Äußere
Abmessungen
(ca. cm) A x B

Gewicht
unbefüllt
(ca.) in kg

€ / Stück

SSV 33 30 x 30 43,5 x 43,5 10 -

SSV 44 40 x 40 53,5 x 53,5 14 -

SSV 45 45 x 45 58,5 x 58,5 16 -

SSV 55 50 x 50 63,5 x 63,5 17 -

SSV 64 60 x 40 73,5 x 53,5 17 -

SSV 66 60 x 60 73,5 x 73,5 21 -

SSV 635 63,5 x 63,5 77,0 x 77,0 22 -

SSV 86 80 x 60 93,5 x 73,5 27 -

SSV 88 80 x 80 93,5 x 93,5 31 -

SSV 106 100 x 60 113,5 x 73,5 31 -

SSV 108 100 x 80 113,5 x 93,5 37 -

SSV 110 100 x 100 113,5 x 113,5 42 -

�

�

�

�

�

Anwendungsempfehlung: Für Schächte im Gebäudeinneren und im Vorplatz-
bereich, die geruchs- und wasserdicht sein müssen.

Einbau: Der Einbau muss fachgerecht nach unserer Einbauanleitung erfolgen. 
Bei wasserdichten Typen ist auf der Baustelle besonderes Augenmerk auf einen 
dichten Anschluss an der Zargenaußenseite zu achten.

Öffnen mit dem Lift off System: Jeder Schachtabdeckung Typ SED Edelstahl 
liegt eine Garnitur Aushebeschlüssel sowie eine genaue Einbauanleitung bei. 
Die Vorteilsidee: Festsitzende Wannen werden mit dem goldenen Aushebe-
schlüssel durch einfaches Eindrehen hochgeliftet.

Eigenschaften: Geruchs- und wasserdichte Schachtabdeckung in präziser
Verarbeitung. Durch konische Bauweise besonders öffnungsfreundlich. Im ein-
gebauten Zusatnd praktisch unsichtbar. Gut chemikalienbeständige Spezial- 
dichtung. Starke Rippentorstahlarmierung

Material: Zarge und Wanne aus 2 mm Kaltabkantstahl mit Präzisionswerk-
zeugen profiliert. Im Vollbad feuerverzinkt

� Belastung: 125 kN Prüfkraft.



DUSCHE / BAD

// COVER - SCHACHTABDECKUNG SAL-SL
Aluminium

89

1  Zarge
2  Wanne
3  obere Dichtung
4  untere Dichtung
5  Innensechskantschraube
6  Abdeckkappe (Kunststoff)
7  Wannenblech (Alu)
8 Bewehrung
9 Mutter (Edelstahl)
10 Gussteil (Alu)

// BESCHREIBUNG

�

�

�

�
�

Anwendungsempfehlung: Für Schächte im Gebäudeinneren, die optisch gut 
wirken sollen und überall dort, woBodenbeläge noch geschliffen werden bzw. 
wo auf Korosionsbeständigkeit besonders geachtet werden muss.

Einbau: Der Einbau muss fachgerecht nach unserer Einbauanleitung erfolgen. 
Bei wasserdichten Typen ist auf der Baustelle besonderes Augenmerk auf einen 
dichten Anschluss an der Zargenaußenseite sowie auf eine Befüllung der Wanne 
mit wasserdichtem Beton zu achten.

Öffnen mit dem Lift off System: Jeder Schachtabdeckung Typ SED Edelstahl 
liegt eine Garnitur Aushebeschlüssel sowie eine genaue Einbauanleitung bei. 
Die Vorteilsidee: Festsitzende Wannen werden mit dem goldenen Aushebe-
schlüssel durch einfaches Eindrehen hochgeliftet.

Eigenschaften: Geruchs- und wasserdichte Schachtabdeckung in sehr hoher
Qualität. Nur 5 cm Einbauhöhe. Speziell für Einbausituationen, die keine grö-
ßere Einbauhöhe zulassen. Durch die niedrige Wanne ergibt sich im befüllten 
Zustand eine Gewichtsersparniss - die Kraftanstrengung beim Öffnen wird 
reduziert. Für die belegung mit Platten, Fliesen, Parkett usw. steht eine freie 
Höhe von 14 mm zur Verfügung. Zwei chemikalienbeständige Spezial-
dichtungen. Die Wanne ist mit einer eingespannten Rippentorstahlarmierung 
bewehrt.

Material: Zarge und Wanne aus Aluminium-Strangpressprofilen

� Belastung: 15 kN Prüfkraft.

Artikel
Lichtes

Schachtmaß
(ca. cm) c x d

Äußere
Abmessungen
(ca. cm) A x B

Gewicht
unbefüllt
(ca.) in kg

€ / Stück

SAL 22 20 x 20 29 x 29 2 -

SAL 33 30 x 30 39 x 39 3 -

SAL 44 40 x 40 49 x 49 4 -

SAL 45 45 x 45 54 x 54 5 -

SAL 55 50 x 50 59 x 59 6 -

SAL 64 60 x 40 69 x 69 6 -

SAL 66 60 x 60 69 x 69 7 -

SAL 635 63,5 x 63,5 72,5 x 272,59 8 -

SAL 77 70 x 70 79 x 79 9 -

SAL 86 80 x 60 89 x 89 9 -

SAL 88 80 x 80 89 x 89 10 -

SAL 106 100 x 60 109 x 69 10 -

SAL 108 100 x 80 109 x 89 12 -

SAL 110 100 x 100 109 x 109 14 -



�
�

4 Spezialmagnete
4 Gegenplättchen

DUSCHE / BAD

// COVER - KLEBERAHMEN
Edelstahl 1.4301 / V2A, mit Abdeckrost, Oberfläche: gebürstet
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// BESCHREIBUNG

// FLIESENMAGNETE

Der Kleberahmen wird in den neuen Fliesenbelag eingeklebt, direkt über dem 
alten Bodenablauf. Der rost wird nur nich eingelegt. Ideal in der renovierung 
und Sanierung, wenn z.B. ein neuer Fliesenbelag auf einem alten Belag geklebt 
wird.  Der Rost liegt an 4 fixierten Punkten auf und ist so stabil, dass es nicht zu 
Durchbiegungen kommt. Der Edelstahlrost passt sich durch die geschliffene 
Oberfläche den meisten Fliesenfarben ideal an. Lieferbar in verschieden 
Formaten und Fliesenstärken

Kleberahmen aus Edestahl mit Abdeckrost

1 Satz besteht aus:

Größe100 x 100 mm

Fliesenstärke
Höhe in mm Artikel

€ / 
Stück

6,0 FKL 100/06 -

- - -

10,0 FKL 100/10 -

- - -

Größe200 x 200 mm

Fliesenstärke
Höhe in mm Artikel € / 

Stück

- - -

8,0 FKL 200/08 -

10,0 FKL 200/10 -

12,0 FKL 200/12 -

Größe150 x 150 mm

Fliesenstärke
Höhe in mm Artikel

€ / 
Stück

6,0 FKL 150/06 -

8,0 FKL 150/08 -

10,0 FKL 150/10 -

- - -

Größe250 x 250 mm

Fliesenstärke
Höhe in mm Artikel € / 

Stück

- - -

8,0 FKL 250/08 -

10,0 FKL 250/10 -

- - -

Artikel € / Stück

FFMG 100 -



SCHACHTABDECKUNGEN / KLEBERAHMEN / REVISIONSTÜREN

// COVER - MAGNET-FLIESENRAHMEN

// COVER - MAGNET-FLIESENRAHMEN

PVC, mit verzinkter, befliesbarer Trägerplatte

Verzinktes Stahlblech, Oberfläche: Pulverbeschichtung brillantweiß
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// BESCHREIBUNG

// ZUBEHÖR

// BESCHREIBUNG

� Eigenschaften: Schneller und einfacher Zugriff zum "Innenleben" von ge- 
fliesten Wannen, Wand-elementen, auch für geflieste Küchenwände mit 
verdeckten Armaturen, Zählern usw. geeignet. Der weiße Rahmen er-
setzt optisch die Fuge, dadurch praktisch unsichtbar. Das Öffnen der be-
fliesten Trägerplatte erfolgt sehr leicht, z. B. mit einem Gummisauger. Auch 
geeignet zum Einbau in Gipskartonwände und ähnlichen Materialien.

� Rahmenmaterial: Hart-PVC, weiß, 3 mm stark. Einbautiefe: 30 mm für Flie- 
senstärken bis 11 mm. Verstärkungswinkel: in den Ecken ab Größe 500 mm 
Schenkellänge. Haftmagnete (höhenverstellbar): halten die befliesbare Träger-
platte fest im Rahmen. Durch Verdrehen der Magnete kann die Fliesenhöhe 
um 4 mm angepasst werden. Die Haftkraft der Magnete beträgt ca. 2 - 3
kg/Stück. Sie sind je nach Modellgröße in ausreichender Stückzahl ange-
bracht. Trägerplatte: (zum Aufkleben der Fliesen) verzinktes Stahlblech, je 
nach Größe 0,8 - 1,25 mm stark.

� Eigenschaften: Die Universelle Tür für den Wandeinbau, z. B. für verdeckte 
Zähler und sonstige Armaturen, die öfters gewartet werden. Türblatt aushäng-
bar für links- oder rechtsseitien Anschlag. Einfache und sichere Montage 
durchangenietete und schwenkbare Mauerlaschen. Geeignet auch zum Ein-
bau in Gipskartonwände und ähnlichen Materialien.

� Material: Verzinktes Stahlblech, größenabhängig 0,75 - 1,00 mm stark. Ober-
fläche: Weiße Pulverbeschichtung RAL 9016. Rahmen: DerDeckrahmen, ja 
nach Größe ind einer Breite von 19 - 24 mm, in dekoratiever leicht gewölbter 
Form, dient zur sauberen Verblendung von Fliesen und oder Mauerränden. 
verschluss: Serienmäßig ist ein vertiefter Vierkanntverschluss 7 mm eingebaut. 
Ein passender Schlüssel wird auf Wunsch mitgeliefert.

Einbaumaß
H x B in mm

Innenmaß
H x B in mm Artikel € / Stück

156 x 156 150 x 150 FRP 100/10 -

156 x 309 150 x 303 FRP 100/15 -

 309 x  309 303 x 303 FRP 100/20 -

206 x 206 200 x 200 FRP 100/40 -

206 x 409 200 x 403 FRP 100/45 -

156 x 206 150 x 200 FRP 100/50 -

206 x 309 200 x 303 FRP 100/55 -

309 x 409 303 x 403 FRP 100/60 -

409 x 409 403 x 403 FRP 100/65 -

256 x 256 250 x 250 FRP 100/70 -

206 x 256 200 x 250 FRP 100/75 -

Einbaumaß
H x B in mm

Innenmaß
H x B in mm Artikel € / Stück

150 x 150 185 x 185 FRT 540/10 -

200 x 200 235 x 235 FRT  540/20 -

 250 x  200 285 x 235 FRT  540/25 -

250 x 250 285 x 285 FRT  540/30 -

300 x 200 335 x 235 FRT  540/40 -

300 x 250 335 x 285 FRT  540/45 -

300 x 300 335 x 335 FRT  540/50 -

400 x 200 435 x 235 FRT  540/55 -

400 x 300 435 x 335 FRT  540/60 -

400 x 400 435 x 435 FRT  540/65 -

600 x 400 635 x 435 FRT  540/90 -

600 x 500 635 x 535 FRT  540/95 -

600 x 600 635 x 635 FRT  540/99 -

Steckschlüssel Vierkant

Artikel € / Stück

FRTU -
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// 

SIGMA-Fliesenschneider Serie 3 Beschreibung Schnittlänge Art.-Nr. Euro

Fliesenschneider „Serie 3“,mit Diagonalwinkel, 
Anschlag nach beiden
Seiten um 0-45° schwenkbar, Alu-Hebel zum Ziehen 
mit Brechvorrichtung.
2-fach Höheneinstellung, gefederte Auflageplatten. 
Ab 77 cm mit ausklappbarer Stütze (auch
einzeln nachrüstbar)
Satz Auflageplatten zum Mosaikschneiden,
für S3L, inkl. Spezialrädchen

55 cm 
77 cm 
95 cm

S3L 
S3C2 
S3D2

S64B

-
-
-

-

-Schnittlänge 156 cm mit 4 Stützen und Rädern. 156 cm S3F3M

SIGMA-Fliesenschneider Beschreibung Schnittlänge Art.-Nr. Euro

Serie „XL“, Fliesenschneider für großformatige Fliesen. 
Fliesen ab 205 cm Länge und einer Stärke von 3-20 mm, 
können mit diesen Geräten exakt geritzt und gebrochen 
werden.
Stabile Alu-Schiene mit Edelstahl-Führungen. Ritzhebel 
(zum Schieben) kugelgelagert.
Vorderer Anschlag ± 45°G15

Mit zusätzlichem hinterem Anschlag mit Skala und 
Messwinkel
Zwei Schnittlängen lieferbar.

205 cm 
245 cm

S12D 
S12E

-
-

FLIESENSCHNEIDER SIGMA
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FLIESENSCHNEIDER SIGMA

In 2 verschiedenen Ausführungen erhältlich:

Serie 4 NEX Ritzhebel zum Schieben Schnittlänge Art.-Nr. Euro

Breite Brechvorrichtung (120 mm) wird durch 
Anheben des Ritzhebels ausgeklappt

S4BN und S4CN:  1 Auflagefläche.
S4DN und S4EN:  2 Auflageflächen.
S4FN: 3 Auflageflächen.
S4CN: 1 schwenkbarer Stützarm
S4DN: 2 schwenkbare Stützarme
S4EN und S4FN: 4 schwenkbare Stützarme
Schwenkbare Stütze links, für kompl. Serie 4
Schwenkbare Stütze rechts, für kompl. Serie 4

Ersatzrädchen Ø 16 mm Standard
Ersatzrädchen Ø 16 mm Titan
Ersatz-Ritzhebel NEX

62 cm 
76 cm 
95 cm

125 cm 
155 cm

S4BN 
S4CN 
S4DN 
S4EN 
S4FN

S483 
S484

S14N 
S14NT 
S24N

-
-
-
-
-

-
-

-
-
-

Serie 4 UP Ritzhebel zum Ziehen

100 mm Brechvorrichtung fest am Ritzhebel 70 cm 
84 cm 

103 cm

S4BU 
S4CU 
S4DU

-
-
-

Ersatzrädchen Ø 12 mm Standard 
Ersatzrädchen Ø 12 mm Titan 
Ersatz-Ritzhebel UP

Anschlagwinkel für NEX und UP

S14U 
S14UT 
S24U

S19N

-
-
-

-

Anschlagschiene für S4BN 
Anschlagschiene für S4CN 
Anschlagschiene für S4DN 
Anschlagschiene für S4EN

S90NB 
S90NC 
S90ND 
S90NE

-
-
-
-

Laser Kit zum Nachrüsten, für Sigma Serie 4 
NEX/UP, Grüne LaserLinie
Magnetische Mosaikauflage

S022V

S64B2

-

-

S4BN S4CN

S4DN

S4EN

S4BU

S4FN

S4DU

S4CU

Ritzhebel „NEX“ Ritzhebel „UP“

Neu!

Anritzen duch Ziehen.
Schneidrädchen beim Ritzen gut sichtbar. 
Präzise Schnitte und wartungsfrei dank mehrerer 
Kugellager.

Anritzen durch Schieben.
Brechvorrichtung klappt durch Anheben aus. 
Komplett kugelgelagert.

Fliesenschneider Serie 4
Stabile Alu-Guss-Grundplatte und Stahlschiene für höchste Präzision.
Anschlagschiene nach beiden Seiten bis 45° schwenkbar. 
Verschiebbarer Anschlagwinkel mit Maßskala.
Gefederte Auflageplatten, Pralldämpfer am Ritzhebel. 
Aufbewahrungsfach für Reserveschneidrädchen.
NEU Ergonomischer Ritzhebel, vollständig kugelgelagert.
NEU Gleitkäfig für das Rädchen sorgt für weniger Verschleiß und leichten Lauf. 
NEU Automatische Höheneinstellung auf die Fliesenstärke.



Arbeitstisch für Großformate und Zubehör Art.-Nr. Euro

Raimondi Arbeitstisch BIGFOOT  ,
Stabiler Arbeitstisch aus Stahl mit Alu-Auflagen. 
Höhe verstellbar von 75 - 81 cm.
Für den Transport schnell zusammenlegbar.
In 3 Größen lieferbar.

Ausführung „M“:
Maße 135 x 63 cm, Tragfähigkeit 60 kg.

Ausführung „XL“
Maße 170 x 125 cm, Tragfähigkeit 150 kg

Ausführung „XXL“
Maße 170 x 100-150 cm (ausziehbar in der Breite), 
Tragfähigkeit 150 kg

R394MB00M01R

R394MB0XL01R

R394MBXXL01R

-

-

-

TSE 180, seitliche Erweiterung für Arbeitstische BM 180 MKII und 
BIGFOOT, abklappbar.
Breite Abschnitte werden dadurch vor und nach dem Brechen der 
Fliese sicher gehalten

R394RBRAI -

Zubehör für Arbeitstisch BM 180 und BIGFOOT
1) Befestigungsklemmen (1 Paar) frei verschiebbar auf den 
Schienen.
2) Verbreiterung für die Breitseite des Tisches. Stufenlos ausziehbar 

bis 60 cm. 1 Stück
3) Werkzeugablage aus verzinktem Stahlblech.
Zur praktischen Ablage von kleinem Werkzeug, wie z. B. 

Brechvorrichtung etc. 1 Stück

4) Werkzeugtasche,
Zur praktischen Ablage von kleinem Werkzeug, wie z. B. 
Brechvorrichtung etc. 1 Stück

5) Support Zylinder für Ausschnitte, Satz mit 20 Stück

6) Tischverlängerung  für Ausführung XL 110 cm
Tischverlängerung fürAusführung XXL 110cm

Verlängert die Tische um 110 cm auf insgesamt 280 cm.

7) Support für vertikale Befestigung des Materials. In 
aufrechter ´Position Nacharbeiten der Kante, 
Anfertigen von 45°Jolly.

NEU!

M

XL

XXL

1
2

4

3

65

NEU!

7
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GERÄTE UND WERKZEUGE FÜR GROSSFORMATE

R394BLOPIA2CP -

R394EST01A -

R394CB01A -

-

-

-
-

-

R394TS01A

R394CC01A

R394CP280A0X
R394CP280AXXL

R394SVL01A2P



Arbeitstisch ausziehbar, speziell für Großformate.
Es können auch mehrere Tische miteinander verbunden werden. 
Die Auflageschienen sind verschiebbar, um Platz für Ausschnitte 
oder Bohrungen zu schaffen
Leichte Aluminiumkonstruktion, zusammenklappbar für einfachen 
Transport

Länge 180 cm, Breite ausziehbar 96 bis 165 cm S3G -

-
-

-
-

-

-

-

-

-

Arbeitstisch speziell für Großformate, in 2 Größen lieferbar,
es können auch mehrere Tische miteinander verbunden werden. Die 
Auflageschienen sind verschiebbar, um Platz für Ausschnitte oder 
Bohrungen zu schaffen
Leichte Aluminiumkonstruktion, zusammenklappbar für einfachen 
Transport

Ausführung mit 4 Auflageschienen, Länge 180 cm, Breite 96 cm 
Ausführung mit 6 Auflageschienen, Länge 180 cm, Breite 151,5 cm

S63E 
S63F

Verlängerung für die Arbeitstische, verlängert die Tische um 90cm 
auf Gesamtlänge 270 cm
4 Schienen für S63E
6 Schienen für S63F

S63EP 
S63FP

Spannvorrichtung, zum sicheren Festhalten der zu bearbeitenden 
Platte.
Set mit 2 Stück

S400

Haken, zum Einängen der KERA CUT Schneidschiene seitlich am 
Tisch, damit bleibt die Arbeitsfläche frei.

Set mit 2 Stück

S402

Kunststoff Distanzhalter, werden in die Schiene geschoben. Damit 
liegt die Platte auf den Distanzhaltern damit man bei Ausschnitten 
mit der Diamantscheibe nicht in den Tisch schneidet.
Nicht beim Anritzen verwenden!

Set mit 50 Stück

S409

SIGMA Brechvorrichtung
1) Brechvorrichtung mit Gewinde für Materialstärken bis 30 mm

2) Brechvorrichtung bis 15 mm

S41D

S41E

Neu!

1 2
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Schneidvorrichtung Art.-Nr. Euro

T-CUT, Schneidvorrichtung für parallele Schnitte (0-60 cm) 
und in unbegrenzter Schnittlänge.

Das Gerät läuft auf Rollen längs der Fliesenkante und ritzt dabei die Fliese. 
Wiegt nur 1,7 kg und ist leicht zu transportieren.
Komplett mit Gewinde-Brechvorrichtung.

R433TCRAI -

-

-

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-

-
-

RAIZOR Fliesenschneider für Großformate Schnittlänge Art. Nr Euro

RAIZOR - Fliesenschneider für Großformate
Er besteht aus zwei Schienen von jeweils 160 cm 
Schnittlänge.
Integrierte Sauger garantieren einen festen Sitz. 
Kugelgelagerter Ritzschlitten, spielfrei nachstellbar. 
Gesamtschnittlänge 330 cm.

Im Lieferumfang enthalten:
Brechvorrichtung PREMIUM 3-15 mm bei MkII Plus , 
SNAP bei MkII
Ritzschlitten,
2 Schienen mit je 160 cm, Transportasche
In drei Ausführungen erhältlich: 
RAIZOR MkII xSchlitten schwenkbar.
Gutes Schneidgefühl bei geringem Kraftaufwand.

RAIZOR MkII PLUS
Schlitten starr gelagert, mit Feder. 
Sehr präzise Führung.

RAIZOR MTC
Modulares Schneidsystem, bestehend aus 4 Schienen 
mit Schnellspannvorrichtung, Schnittlänge 66 cm, max. 
Gesamtschnittlänge 327 cm, Ritzschlitten wie Raizor
MkII Plus, mit Brechvorrichtung Premium und Trans- 
porttasche, Zubehör wie Verlängerung und
Power Raizor kann auch hier verwendet werden
RAIZOR MTC2X ,2 Schienen, Schnittlänge 66 cm, 
Zubehör:
Verlängerung für Schnittlänge bis 450 cm 
Ersatzrädchen Titan mit Kugellager für Raizor MkII
Ersatzrädchen Titan mit Kugellager für Raizor MkII PLUS u. MTC

330 cm

330 cm

327 cm

153 cm

100 cm 
Ø 22 mm 
Ø 20 mm

R433CP00AR

R433CP00APR

R433CP00AM

R433CP00AM2

R433CP00P100 
R135D22CTRIC 
R135D20CTRIC

1) RAIMONDI Brechvorrichtung mit Gewinde 
für dicke Fliesen von 3 - 20 mm Stärke

2) RAIMONDI SNAP Brechvorrichtung mit Gewinde
für Fliesen und Platten von 3 - 12 mm Stärke

3) RAIMONDI PREMIUM 
Brechvorrichtung 3 - 15 mm

R169TM

R169TB

R169TX01AR

1) POWER-RAIZOR MkII
Schlitten für Raizor, Aufnahme für Winkelschleifer M14, 
für Schnitte 90°, 45/47°
Ohne Winkelschleifer. Mit Diamantscheibe Ø 125 mm. 
Max. Schnitttiefe 20 mm (90°) und 16 mm (45°)

Ersatz-Diamantscheibe (trocken)

2) Wassersprühsystem für Power Raizor, Free Flex und 
BC45, bindet den Staub und kühlt die Diamantscheibe
(Akku-Winkelschleifer oder PRCD verwenden!)

Scheibe für feine Schnitte (nur nass!) 
Stützscheibe für Jollyschnitte

R433PWRM2EUD

IT125F

R433PWWA

SDT125GL 
R433PW/VS

NEU!

1 2

3

1

2
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Geräte für großformatige Platten Art.-Nr. Euro

EASY-MOVE IV mit Hebelsaugnäpfen.  Alu-Handling-Gerät
für großformatige Keramikplatten bis 320 cm Länge.
Große und starke Saugnäpfe mit Ø 120 mm, leicht verschiebbar 
zum Anpassen an verschiedene Plattengrößen.
Ideal für sicheren Transport und Verlegung großformatiger dünner 
Platten
Im Lieferumfang 2 Alu-Schienen á 180 - 320 cm, 6 
Doppel-Saugnäpfe, 4 Handgriffe.
Mit 2 Querverbindern mit Saugnäpfen.

Gewicht 25 kg

R432EM04TB -

-

-

-

-

-

-

-

EASY MOVE 150
Ideal zum Transportieren großformatiger Platten bis 150 cm Länge. 
Zwei Schienen werden mit Hilfe von 4 Vakuumsaugern (mit Manome- 
ter) auf der Platte befestigt und können so sicher getragen werden. 
Die Vakuumsauger sind frei verschiebbar und können so auf alle 
Plattengrößen eingestellt werden.  Gewicht 10,4 kg

Querverbinder siehe EASY MOVE IV

R432EMO4V150

EASY-MOVE IV mit 8 Pumpsaugnäpfen mit Manometern 
Stabiles Gerät zum Bewegen großformatiger Keramikplatten.
Stufenlos einstellbar in der Länge von 150 cm bis 320cm, 8 
starke Vakuum-Saugheber mit je einem Ø 175 mm
für sicheren Halt. Einfaches Lösen durch Belüftungsventile. 
Sicherheitsanzeige des Vakuums durch Manometer. Gewicht 
23,9 kg.
Besonders geeignet auch für strukturierte Fliesen. 
Sicherheitsstützen geben zusätzlichen Halt.

R432EM04TA

Wie oben, aber ohne Quertraversen, 6 Pumpsaugnäpfe,

Gewicht 16,5 kg

R432EM04CA

Querverbinder (Paar) für EASY MOVE X-Light, EASY MOVE IV 
und EASY MOVE 150

R432E0O4TR

1 Paar Pumpsaugnäpfe mit Manometer für Querverbinder R432E0O4VA

Verschiebevorrichtung Art.-Nr. Euro

Closer Plus,
Gerät zum Verschieben von Großformaten nach Einsetzen ins 
Kleberbett, um den Fugenabstand perfekt einzustellen. Sicherer 
Halt durch 2 x 3 Saugnäpfe, präzise Verschiebung durch 
Gewindestange
Neu: Mit Dreifach-Sauglippe

Selbstklebende Moosgummiringe für Saugnäpfe,
verbessern den Halt auf strukturierten Oberflächen. 6 
Stück erforderlich.

R185DALMK2

R140FU03D

Mit Querverbindern
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Kompass Art.-Nr. Euro

KOMPASS, Rundschneider mit Saugnapf und Hartmetall-Rädchen 
zum Herstellen von Rundungen an Fliesen.
Durchmesser von 22 bis 100 cm.

R433KOMP50

Motokompass Art.-Nr. Euro

Motokompass, Gerät zum Bearbeiten von kreisförmigen Außenkanten (z.B. 
Tischplatten) mit viertelrunder Kante von 30 bis 100 cm Durchmesser. 
Plattenstärke von 5 bis 12 mm.
Befestigung mit Pumpsaugnapf. Antrieb durch Winkelschleifer (nicht im Lie- 
ferumfang!)
Gewicht 5,4 kg

R433KOMOHR

Fräser für Motokompass Radius 6 mm 
Radius 10 mm 
Radius 12 mm

R179FLEX006 
R179FLEX010 
R179FLEX012

Abklopfbrett Art.-Nr. Euro

Gummi-Abklopfbrett für Großformate, 
14 x 35 cm, rückschlagfrei

R142GR

Fliesenrüttelgerät für Großformate Art.-Nr. Euro

e-FOX Fliesenrüttelgerät, Akku 15 V
Zum leichten Einrütteln von dünnen Großformaten. 
Schnelleres und gleichmäßigeres Ergebnis als bei 
Verwendung von Abklopfbrett oder Gummihammer.
Mit wenigen Handgriffen kann die Größe der Vibrationsfläche 
ausgewählt werden.
Kleine Fläche (15x15 cm) besonders geeignet für kleine Fliesen 
oder kleine Flächen, (wie Treppenstufen, Säulen etc.
Große Fläche (21x41cm) mit Spitze für großformatige Flie- 
sen und Ecken.
Gewicht: große Fläche 5,8 kg, kleine Fläche 3,1 kg

Im Lieferumfang enthalten:
e-Fox Rüttler, Ladegerät, Tasche Ersatz-Ladegerät
Ersatz-Akku

R321BATPRR

R396BA02CRIC 
R396BA01ARIC

Abstützkralle Art.-Nr. Euro

Fido, Kralle zum Abstützen beim Aufziehen des Klebers 
Komfortables und rückenschonendes Arbeiten.
Stabile Ausführung in Aluminium

R174FIDO

LAB SCT Schneidetisch für Großformate

LAB SCT Schneidetisch für Großformate
Anritzen und Brechen mit Druckluftunterstützung, 
Lufthebesystem zum einfachen Positionieren der Platten, 
Anschläge für rechtwinkelige Schnitte,
Digitalanzeige des Schnittmaßes

Abmessungen aufgebaut LxBxH 400 x 210 x 140 cm

max. Breite max. Länge Matrialstärke Gewicht Art.-Nr. Euro
1600 mm 3200 mm 3 bis 12 mm 900 kg R379SCTV400 Auf Anfrage
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Zubehör für Handlinggerät
Only One
Gerät zum Verlegen von Großformatfliesen durch eine Person, emp- 
fohlen bis 150 x 150 cm, von 3 bis 20 mm Stärke, passend für die 
Easy Move Handlinggeräte,

Lieferumfang: Rollwagen mit 4 Schwenkrollen, welche passend für 
die Fliesenformate verstellt werden können, 2 ergonomische Hand- 
griffe welche am Handlingsystem befestigt werden, mit Schnellkupp- 
lung
Gewicht 8.9 kg

R432KR02A

Power Vakuum Kit, akkubetriebenes Unterdruckgerät
zur Verwendung mit Pumpsaugnäpfen auf den Easy Move Handlinggerä- 
ten.
Kann bis zu 8 Pumpsaugnäpfe gleichzeitig mit Unterdruck versor- 
gen.
Erhebliche Zeitersparnis, der Unterdruck wird an allen angeschlos- 
senen Saugnäpfen per Knopfdruck ein- und ausgeschaltet
Passt für alle Geräte mit Pumpsaugnäpfen.
Gewicht 2,7 kg

Lieferumfang: Akku-Vakuumpumpe mit Haltebändern, 8 Unterdruck- 
düsen welche die Pumpenkolben ersetzen, Unterdruckleitungen, 
Transporttasche.

R432HAKITR

Transportgeräte
Tyrrel MkII, Transportwagen
mit 4 Rollen, davon 2 lenkbar und mit Feststellvorrichtung. 
Aufnahmelänge 70 cm, max. Plattenbreite 5 cm, 
Tragfähigkeit 210 kg
Entwickelt zum einfachen Transportieren von Großfomatfliesen. 
Mit Gummi, zum Schutz der Kanten.
Robuste Stahlkonstruktion,
Handgriff für leichteren Transport des Gerätes ist integriert

R432ZC4R

CAM MkIII, Transportwagen für großformatige Platten
Schwere, große Platten können noch leichter transportiert werden, 
indem man das Handlinggerät in den Transportwagen einhängt. 
Sehr stabil, daher auch zum Aufziehen des Klebers geeignet. Max. 
Traglast 250 kg

Geeignet für EasyMove und T-Move

R169CELUN

LEVTOP Flat und Plus
LEVTOP, Geräte für die Installation von Arbeitsplatten und Arbeiten im 
Möbelbau.
Einstellbar Zug-/Druck, sowie Regulierung des Höhenversatzes.
1 Ausführung Flat für ebene Flächen

2 Ausführung Plus schwenkbar (192°), auch für Gehrungsverklebung

R185ARLIVAF

R185ARLIVAV

TIP TOP, Gehrungsklemmen, für 45° Verklebungen.

Verstellung in 2 Ebenen.
Schenkellänge bis 300 mm, Plattengröße unbegrenzt.

1 Paar R171TG

1 2
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SIGMA-Fliesenschneider Beschreibung Schnittlänge Art.-Nr. Euro

Serie “Technica“ mit Ritzhebel zum Ziehen, Anschlag 
beidseitig bis 45° schwenkbar,
gefederte Auflagegplatten.

37 cm 
66 cm

S2G 
S2B3

Transporttasche mit Rädern, bis 95 cm Schnittlänge

Transporttasche mit Rädern, bis 129 cm Schnittlänge

S43D2

S43E1

P-REX, Universalbrechvorrichtung
für Fliesenstärke 3 - 20 mm.
Geeignet für alle manuellen Fliesenschneider mit einfacher Schiene. 
Mit Magnetbefestigung an jeder beliebigen Stelle der Schiene

R254RAIPRAS

Ritzhebel mit Rädchen für: S3A/B, S5A/B, S5, S6 
S3C/D, S4A/B

S7 u. S2G
S2A/B

Druckrolle für Ritzhebel mit Achse 
Brechbacken (Standard + Klick-Klock) 
Brechbacken für MAX

S24E 
S24AE 
S24B 
S24C 
S10164 
S104033 
S104058

MAX-Ritzhebel mit gefedertem, kugelgelagertem Ritz- 
rädchen für unebene Oberflächen

Aufklappbare Stütze für S3 (alle) zum Nachrüsten

S3A/B 
S3C/D 
S3E/P

S3F

linke Seite 
rechte Seite

S24M08 
S24M10 
S24M15 
S24M20

S104064 
S104065

Widia-Rädchen 12 mm mit Achse 
Widia-Rädchen 12 mm mit Achse
Widia-Rädchen 19 mm mit Achse für MAX, kugelgela- 
gert
Achse für Rädchen
Rädchen mit Achse  für Klick-Klock-Ritzhebel, Ø 15
Rädchen Ø 13 mm für S12C/D/E

Standard 
titanbeschichtet

Standard 
titanbeschichtet

S 14 / A 
S 14 / T 
S14MX

S15A 
S14/C 
S14/CT 
S14X
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Plattenheber Art.-Nr. Euro

1 Saugheber Medusa Plus ,
mit 3-fach Dichtlippe, geeignet für strukturierte Oberflächen.
Hellgraue weiche Gummimischung, hinterlässt keine Spuren! 
Tragkraft 30 kg

R185MEMK3RP

2 Alu-2-Fach-Saugheber ,
mit 3-fach Dichtlippe, geeignet für strukturierte Oberflächen.
Hellgraue weiche Gummimischung, hinterlässt keine Spuren! 
Tragkraft 57 kg

R185BIMK3RP

3 Alu-3-Fach-Saugheber, 
Tragkraft 74 kg

R185TRMK3RP

4 Vakuum-Saugheber
RV175 mit Vakuumpumpe und Unterdruckmanometer Ø 175 mm 
Besonders fester Halt auf allen nicht porösen Materialien, ob mit oder 
ohne Struktur! Tragkraft 130 kg.
Gummiplatte und Manometer können ausgetauscht werden.
Hellgraue weiche Gummimischung, hinterlässt keine Spuren!
Lieferung in einem praktischem Koffer!

Ersatz-Manometer Ersatz-
Gummisaugnapf Silikonöl für Vakuumpumpe Ersatzkolben

R185RVV

R185WR02A 
R185WR01A 
R185WD31D
R185WR04AOH

Klemm-Tragegriff, erleichtert das Tragen von Platten aus verschiedenen 
Materialien, auch großen Fliesen. Robuste Alu-Ausführung, 
einfache Handhabung, selbstjustierend. Lieferung paarweise.

Spannweite 0-80 mm, Tragkraft 100kg, oberflächenschonend und sicher.

Ersatzgummis 8 St.

RPK5

RPK5G

Plattenkuli verstellbar, 30, 35, 40, 45 und 50 cm RPK80

Plattenheber mechanisch für große Fliesen, verstellbar
mit 1 Griff, 50 - 65 cm

mit 2 Griffen, 50 - 120 cm

RPK5065

RPK50100

TSX Transport- und Verlegehilfe

Zum Anheben bis zu einer Höhe von 50 cm von Fliesen bis 120x120 cm und 
einem Gewicht bis zu 80 kg.
Einsetzbar mit Fahrgestell (von nur 1 Person bedienbar) oder ohne Fahrgestell 
(2 Pers.).
Der starke, batteriebetriebene Vakuum-Plattenheber (25x25 cm) ermöglicht 
die Anwendung sowohl bei glatten als auch bei strukturieren Oberflächen. Für 
einen leichten Transport schnell zerlegbar.

R269TSH01A

TSS Transport und Verlegehilfe

Für Fliesen bis zu einem Gewicht von 50 kg.
Ausgestattet mit einem starken Vakuum-Plattenheber mit manueller Pumpe, 
(Ø 175 mm). Mit Manometer.
Max. Plattengröße 60x60 cm, bei Benutzung von 1 Person (siehe Abb.) oder 
120x120cm bei Benutzung mit Tragegriff für 2 Personen.
Anwendbar sowohl auf glatten, wie auch auf strukturierten Oberflächen.

R269TSA01A
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Geräte für großformatige Platten Art.-Nr. Euro

KERA-CUT, Schneidgerät für Großformate und Glas.
Stabile Ausführung für präzise Schnitte.Befestigung mit 
Saugnäpfen ( Jetzt mit verbesserten Saugnäpfen für
mehr Halt auf strukturierten Fliesen)
oder Tischhalterung. Schlitten kugelgelagert. 
Brechzange und Befestigungen im Lieferumfang.

Ersatzrädchen, Ø 13 mm, für -2 Modelle
Ersatzrädchen, mit Kugellager Ø 19 mm, ältere Geräte

331 cm S8E

S14/G 
S14/K

KERA-CUT,verlängerbar
Schneidgerät für Großformate, 2-teilige Schiene: 
Lieferung in Transporttasche, mit 3 Saugnäpfen und 
Brechzange
Hinweis: Führung nicht identisch mit einteiliger Version 
Ritzschlitten mit Kunststoff-Rollen

Verlängerung für S8AE

Ersatzrädchen Ø 13 mm

332 cm

50 cm

S8AE

S8AEP

S14/G

Schlitten für Trockenschnitt, Schnitttiefe einstellbar. 
Mit Absauganschluss. Aufnahme M14.
Mit Diamantscheibe 115 mm
Ohne Winkelschleifer
Verwendbar für Kera-Cut verlängerbar .

S38F11Dv

Passender Winkelschleifer: BOSCH GWS7-115, 720 
W/230 V, 2.800-11.000 U/min, Gewicht: 1,9 kg 
Ersatz- Diamant-Scheibe, Ø 115 mm

GWS7-115E

IT115F

KERA-LIFT 1D3, mit 4 Hebelsaugnäpfen. Länge 195-340 cm

Gewicht: 6 kg

KERA-LIFT 1A4, leichtes Handlinggerät für großformatige Platten 
Länge verstellbar von 195 - 340 cm, Breite 40-160 cm
6 Hebel-Saugnäpfe , 2 Pumpsaugnäpfe, Gummifüße zum Aufstellen 
an zwei Seiten, Halteklammern
Gewicht: 18,7 kg

KERA-LIFT 1A6, Handlingsgerät mit 8 neuen Pro-Grip Saugnäpfen 
mit Manometer. Sie sind schnell einstellbar, auf der Schiene belie- 
big verschiebbar.  Geeignet auch für strukturierte Fliesen.

Gewicht: 22,5 kg

S1D3

S1A4

S1A6

Anbausatz Stützen für Kera-Lift A4/A5 mit drehbaren Rädern.

Handgriffe (4 Stück) für Kera-Lift,
zum komfortablen Bewegen großer Platten.

S421

S424

Neu!
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Diamantringsägen für beliebige Konturenschnitte
Revolution XT, Diamantring-Kurvensäge - schneidet beliebige Kurven und Formen in Granit, 
Feinsteinzeug, Glas, Mosaik etc. Diamant-Schneidring mit gesintertem Belag außen und innen. 
Durch den beidseitig diamantbestückten Schneidring kann man vorwärts und rückwärts, sowie 
engere Radien als bisher schneiden.

Schneidring
Ø außen Ø innen

Motor Gewicht Art.-Nr. Euro

257 mm 234 mm 1,5 kW - 230 V 23 kg TARXT

Untergestell für XT (Abb. siehe Seite 28)

TAUR1/D 
TAUR1/D1

Öl-Stift zum Einzeichnen der Schnittlinie, wasserfest 
lieferbar in weiß, gelb, rot, blau, schwarz

STIFT

Handgeführte Nassschneidemaschine

Diamant-Handkreissäge FLEX CS 60 WET für Nassbetrieb.
Hochleistungsmotor: extra stark zum Steinschneiden und Fugenfräsen, stufenlose Schnitttiefen-Ein-
stellung von 0 - 60 mm, Schnitttiefe bei geraden Schnitten bis 60 mm oder mit Führungsschiene 
bis 54 mm Tiefe, stufenlose Winkeleinstellung bis 45°, Gummihutze verhindert Ansaugen von 
Spritzwasser, Schnellkupplung aus Messing für Wasserzufuhr, Spindelarretierung, PRCD-Personen- 
schutzschalter im Kabel integriert.

Ideal geeignet für Fensterbänke, Arbeitsplatten, Fassadenplatten, Terrazzoplatten im Garten- und 
Landschaftsbau, Fugensanierung im Fußbodenbereich

Trenn- 
scheibe Schnitt-Tiefe Leistung Leerlaufdreh- 

zahl Gewicht Art.-Nr. Euro

170 mm 60/54* mm 1400 W 6200U/min 4,5 kg CS60WET

* mit Führungsschiene

Zubehör für FLEX CS 60 WET

Führungsschiene 80 cm (nicht im Lieferumfang der Maschine) 
Führungsschiene 160 cm (nicht im Lieferumfang der Maschine) 
Verbinder für Führungsschienen

353280 
359351 
353272

Tisch-Nassschneidemaschinen für Fliesen und Platten

GS 86 - sehr universelle Nassschneidemaschine zum Schneiden, Bohren, Ausklinken,
Jolly- Schleifen und Abfasen. Komplett mit Schnell-Diamant-Trennscheibe Ø 100 mm, 
Bo. 20 mm, selbstklebenden Schleifscheiben Ø 120 mm und Schärfstein.

Trennscheibe Schnitt-Tiefe Schnitt-Länge Motor Gewicht Art.-Nr. Euro

Ø 100/115 mm 18/25 mm unbegrenzt 670 W - 230 V 25 kg RGS86 

IDEAL FÜR GLASMOSAIK!
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Kleine Werkstatt- und Baustellensäge mit Wasserpumpe
EXPLOIT ADVANCED - Kleine Nassschneidemaschine mit Schnell-Höhenverstellung zum Eintauchen 
von oben für Ausklinkungen, Alu-Auflagetisch, schwenkbar für Jolly, kpl. mit Winkelanschlag rechts, 
Untergestell klappbar. Komplett mit 6 m Anschlußkabel und Diamantscheibe Ø 200 mm.

Trennscheibe Schnitt-Tiefe Schnitt-Länge Motor Gewicht Art.-Nr. Euro

Ø 200 mm 45 mm 70 cm 650 W - 230 V 34 kg R392N

Ø 200 mm 45 mm 90 cm 650 W - 230 V 35 kg R393N

Schnell-Diamant-Trennscheibe Ø 200, Belag 7 mm SDT20

Feinsteinzeug-Diamantscheibe Ø 200, Belag 10 mm SDT20FSTZ

Die max.Schnittlänge wird nur unter Einsatz der Höhenverstellung erreicht.

Werkstatt- und Baustellensägen mit Wasserpumpe
PIKUS Advanced - Robuste Steinsäge mit hoher Schnitttiefe und umfangreichen 

Erweiterungsmöglichkeiten,
Schnell-Höhenverstellung, Schwenkvorrichtung,

Wasserwanne herausnehmbar. Komplett mit Diamantscheibe Ø 250 mm, 
Anschlagschiene segmentiert

stufenlos schwenkbar bis 45°, Winkelanschläge rechts, 6 m Anschlusskabel
In drei Längen lieferbar: 85 cm, 105 cm und 130 cm

Trennscheibe Schnitt-Tiefe Schnittlänge max. Motor Gewicht Art.-Nr. Euro

Ø 250 mm 80 mm  85 cm 1,1 kW - 230 V  60 kg R424ADV 

Ø 250 mm   80 mm 105 cm 1,1 kW - 230 V  64 kg R423ADV 

Ø 250 mm 80 mm 130 cm 1,1 kW - 230 V 71,5 kg R425ADV 

Ø 250 mm 80 mm 155 cm 1,1 kW - 230 V 86,5 kg R425ADVLL 

Die max.Schnittlänge wird nur unter Einsatz der Höhenverstellung erreicht. 

Zubehör (gleich wie ZOE Advanced) siehe nächste Seite

ZOE Advanced - Robuste Baustellensäge. Ideal zum Schneiden großformatiger Natursteinplatten. 
Diagonalschnitte bei Fliesen bis zu 100 x 100 cm (abhängig von der Länge).
Motorkopf für Gehrungsschnitte bis 45° schnell schwenkbar. Inkl. Scheibe Ø 300. u. Schärfstein 
Schnell-Höhenverstellung, Wanne herausnehmbar, Niederhalter mit Rollen.

Trennscheibe Schnitt-Tiefe Schnittlänge max. Motor Gewicht Art.-Nr. Euro

Ø 300/350 mm 120 mm  85 cm 2,2 kW - 230 V   80 kg R42085P 

Ø 300/350 mm 120 mm 105 cm 2,2 kW - 230 V   84 kg R420105P 

Ø 300/350 mm 120 mm 130 cm 2,2 kW - 230 V 91,5 kg R420130P 

Ø 300/350 mm 120 mm 155 cm 2,2 kW - 230 V  106 kg R420150P 

Die max.Schnittlänge wird nur unter Einsatz der Höhenverstellung erreicht.

Leichte Werkstatt- und Baustellensäge mit Wasserpumpe
Mistral Nassschneidemaschine, leistungsstark und handlich 
Führungsschiene, Schutzhaube und Arbeitstisch aus Aluminium.
Schwenkbar für 45° Jolly. Leicht zu transportieren durch einklappbares Gestell. Schnell-Höhen- 
verstellung.
Komplett mit Scheibe Ø 300 mm für Feinsteinzeug und 6 m Anschlusskabel.

Trennscheibe Schnitt-Tiefe Schnitt-Länge 
max. Motor Gewicht Art.-Nr. Euro

Ø 300/350mm 100 mm  90 cm 2,2 kW-230 V 60 kg R224MS90 

Ø 300/350mm 100 mm 120 cm 2,2 kW-230 V 63 kg R224MS120

Ø 300/350mm 100 mm 150 cm 2,2 kW-230 V 73 kg R224MS150

Parallelanschlag R191CL04A2

Die max.Schnittlänge wird nur unter Einsatz der Höhenverstellung erreicht.
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Baustellensäge für Großformate

SMS220 Robuste Baustellensäge. Ideal zum Schneiden großformatiger Keramikplatten. Vor- 
schub durch Handkurbel
Schnittlänge 220 cm. Diagonalschnitte bei Fliesen bis zu 155 x 155 cm.
Extragroßer Scheibenflansch (Ø 200 mm) für hohe Stabilität, seitlicher Parallelanschlag, 
Wasserwanne getrennt, daher leichte Reinigung. Beine für den Transport einziehbar, 2 
Räder.
Diamantscheibe im Lieferumfang

Trennscheibe Schnitt-Tiefe Schnittlänge Motor Gewicht Art.-Nr. Euro

Ø 300-360 mm 90 mm max. 220 cm 2,2 kW - 230 V 120 kg R223MS200

Nassschneidemaschine für Großformate
LAB 330/270, Schneidet gerade Schnitte und 45° Jolly. Für Platten bis 20 mm Stärke
Einstellbare Schnitttiefe. Vorschub durch Handkurbel
Motor 2,2 kW/230V, 2800 U/min (optional in 400V lieferbar)
Wasserwanne mit Umlaufpumpe. Seitlicher Auflagetisch mit Gegenanschlag. 
Tragkraft bis 300 kg
Scheibendurchmesser 200 mm (Scheibe im Lieferumfang)

Ausführung Plattenbreite Schnittlänge Materialstärke Motor Abmessungen 
LxBxH Gewicht Art.-Nr. Euro

LAB 270 1610 mm max. 2700 mm bis 20 mm 2,2 kW/230V, 350x170x120 230 kg LAB270

LAB 330 1610 mm max. 3300 mm bis 20 mm 2,2 kW/230V, 400x170x120 241 kg LAB330

Nassschneidemaschinen für Kacheln, Fliesen etc. mit absenkbarem Motorkopf, Wasserpumpe und Schiebetisch
SA80 - Stabile Baustellensäge mit hoher Schnitttiefe. Besonders geeignet für Kacheln und dicke 

Materialien.
Komplett mit Tauchpumpe und Universal-Trennscheibe Ø 350 mm
und 6 m Anschlusskabel.

Für Gehrungsschnitte kann der Schneidkopf geschwenkt werden. 
Schnell-Höhenverstellung, leichte Reinigung, leichter Transport.
Trennscheibe Schnitt-Tiefe Schnitt-Länge Motor Gewicht Art.-Nr. Euro

Ø 300/350 mm 95/120 mm 60 - 80 cm 2,2kW - 230 V 77 kg RSA80 

SHERPA - Robuste Baustellensäge für besonders starke Materialien.
Kühlwasserpumpe und stabile Schiebetischführung. Motorkopf bis 45° schwenkbar. 
Ohne Diamantscheibe. Passende Scheibendurchmesser: 400-600 mm, Bo. 30 mm

Trennscheibe Schnitt-Tiefe Schnittlänge Motor Gewicht Art.-Nr. Euro

Ø 500/600 mm  18/25cm  45-70cm * 2,4 kW - 230 V 137 kg R218AS 

Ø 500/600 mm 18/25 cm 45-70 cm * 3,3 kW - 400 V 137 kg R218AS4 

* Die maximale Schnittlänge hängt von der Materialstärke ab.
Bei 25 cm Materialstärke beträgt die max. Schnittlänge 45 cm (Scheibe 600 mm). 
Mit abnehmender Materialstärke steigt die Schnittlänge.
Bei 0 - 14 cm Materialstärke beträgt die max. Schnittlänge 70 cm.
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Glasgittergewebe

Glasgittergewebe 075,
Manschettenweite: 5 x 5 mm

Glasgittergewebe 105,
Manschettenweite: 7 x 7 mm

Glasgittergewebe 165,
Manschettenweite: 4 x 4 mm

Glasgittergewebe 110,
Manschettenweite: 13 x 13 mm

Panzergewebe 330,
Manschettenweite: 6 x 5 mm

Gewebeart

Anwendung

Gramm/m2

Maschenweite in mm

Rollenlänge in mm

€ / Rolle

Produkt 075

Innenputz

Innen

75

5 x 5

100

105

Universal

Innen + Außen

105

7 x 7

100

165

VWS

Innen + Außen

165

4 x 4

50

110

Außenputz

Innen + Außen

110

13 x 13

100

330

Panzergewebe

Innen + Außen

330

6 x 5

25

Glasgittergewebe/Panzergewebe
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Hesocoll MS60 ist ein vielseitig anwendbarer Klebedichtstoff auf Basis
MS-Polymer.
Das Produkt ist uv-stabil, silikon- und isocyanatfrei sowie geruchslos.
Hesocoll MS 60 härtet unter Luftfeuchtigkeit mit geringem Schrumpf
zu einer dauerelastischen Masse.
Hesocoll MS60 ist im ausgehärteten Zustand physiologisch unbedenk-
lich.
Einsatzgebiete:
Versieglung in Verglasungssystemen, Anschlussfugen am Bau. Kon-
struktive Verklebung von Holzwerkstoffen, Kombinationsverklebungen
mit Metallen, Kunststoffen, Beton, Stein, Marmor- und Naturstein, De-
korplatten, Wandverkleidungen, Paneelen, Holzleisten, Fensterbänken,
Isoliermaterialien,Treppenbau- und Treppensanierung. Klebdichtungen
unterschiedlichster Materialien.

Hesocoll MS 60 soll nicht eingesetzt werden für Bewegungs- und Un-
terwasserfugen, Tankanlagen- und Bitumenuntergründe sowie für An-
wendungen auf PP, PE und Teflon.

Hesocoll MS 60 · Einkomponenten - Klebstoff
silikonfrei – isocyanatfrei – pilzhemmend –emissionsarm

Auf Anfrage

Auf Anfrage

€ / Stück

290 ml

400/600 ml

48 ml

Menge

12 Kartuschen

20 Folienbeutel

48 Beutel

VPE
Stück

Standartkartuschengröße: 290 ml.
Auf Anfrage: 600/400 ml Folienbeutel.
Bei Bestellware evtl.Lieferzeiten beachten!

-Schließt Risse
im Estrich schnell

und effektiv-

Eigenschaften:
Heson 2K Reparaturharz ist ein lösemittelfreies 2-Komponenten
Silikat- Reparaturharzzum kraftschlüssigen Verschließen von Estrichris-
sen. Heson 2K Reparaturharz ist einfach und schnell zu verarbeiten.
Heson 2K Reparaturharz ist stuhlrollengeeignet und einsetzbar für die
Verarbeitung auf Böden mit Fußbodenheizung.
Heson 2K Reparaturharz ist beständig gegenüber Säuren, Laugen, Salz-
lösungen und vielen organischen Lösungsmitteln.

Verarbeitung:
B-Komp. in die Flasche mit der A-Komp. gießen. Danach ca. 15
Sekunden kräftig schütteln. Nicht verrühren. Gebinde nach Entnahme
des Materials nicht auskratzen. Für die Risssanierung homogen ge-
mischtes Harz aus der Flasche in den vorbereiteten Riss einfüllen und
glatt streichen.Oberfläche des frischen Materials satt mit feuergetrock-
netem Quarzsand der Körnung 0,5 mm -0,7 mm abstreuen. Nach der
Aushärtung bildet sich ein zäh-elastisches,ungeschäumtes Silikonharz.

Heson 2K Reparaturharz.
Zum bequemen Ausfugen von Rissen im Estrich

VE 5 Sets
€ / Set

Inhalt/Set

Komponente A

Komponente B

Estrichklammern

1 x 300 ml

1 x 300 ml

8 Stück

Menge/Stück

(70x6mm)

Silikone/Reparaturharz
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1K-Silicon-Dichtstoff auf Acetat-Basis
Für innen und außen

Eigenschaften

· Fungizid und bakteriostatisch ausgerüstet
Widerstand gegen Schimmelbefall und Bakterien

· Einzigartige Verarbeitungseigenschaften
Hervorragend glättbare Oberfläche

· Sehr gute Witterungs-,Alterungs- und UV-Beständigkeit
Für langlebige Anwendungen im Innen- und Außenbereich

· Dehnspannungswert bei 100 % (ISO 37, S3A): 0,3 N/mm²

Anwendungsgebiete

· Dehnungs- und Anschlussfugen im Sanitärbereich
· Abdichten von Dehnungsfugen im Boden- und Wandbereich
· Kleben und Dichten von Glasbausteinen
· Abdichten von Profilglas (z.B. Profilitverglasung)

OTTOSEAL S100
Das Premium-Sanitär-Silicon

€ / Kartusche

lt. Farbkarte

Farben

20

ab 120

VPE
Stück/Kartuschen

Standartkartuschengröße: 300 ml
Auf Anfrage: 400/580 ml Alu-Folienbeutel

Otto-Silikone

Farbpalette OTTOSEAL S100
Die Farbangaben können drucktechnisch bedingt kleine Abweichungen vom Originalfarbton aufweisen!

C72
FLANELLGRAU

C787
FLASHGRAU

C83
DISTELGRAU

C35
FEUERROT

C6777
FANGO

C91
ÄGÄIS

C753
CROCUSBLAU

C24
CROCUS

C19
CURRY

C695
ÄGÄISBLAU

C10
BAHAMABEIGE

C75
COTTOFUGE

C45
CHINCHILLA

C21
BALI

C86
BLASSGRAU

C1105
BASALT

C22
ANEMONE

C1170
ALTGRAU

C25
BERMUDA

C67
ANTHRAZIT

C05
BRAUN

C51
ALTWEISS

C808
ASPHALTGRAU

C56
BETONGRAU

C09
CARAMEL

C62
ACHATGRAU

C14
ALU

C71
FUGENGRAU

C7117
INTENS. -BRAUN

C08
JASMIN

C70
GRAUWEISS

C501
HELLGRAU 21

C1168
HELLGRAPHIT

C776
GRAU 15

C02
GRAU

C1010
GRAUROT

C1082
KASTANIE

C15
MITTELBRAUN

C11
MOOSGRÜN

C43
MANHATTAN

C40
MINT

C1169
MELBA

C23
MANGNOLIA

C38
LICHTGRAU

C1104
MANDELBRAUN

C961
MORGENGRAU

C82
ROTBEIGE

C7116
ROTBRAUN

C84
PERGAMON

C07
REHBRAUN

C52
PLATINGRAU

C230
NEBEL

C55
NATURA

C74
PASTELLBEIGE

C59
RUBINROT

C04
SCHWARZ

C6778
SEIDE

C2044
SANDGRAU

C116
SCHNEEWEISS

C18
SANITÄRGRAU

C5176
SAMTSCHWARZ

C103
SAHARA

C6672
SANDBEIGE

C77
SEIDENGRAU

C1106
STRANDBEIGE

C26
SUNSET

C42
SORR.BLAU

C27
STELLA

C79
STEINGRAU

C910
SILBERGRAU 17

C510
SILVEREFF.

C1167
TABAKBRAUN

C92
WHISPERBLAU

C706
Z-GRAU 92

C1107
VANILLEBEIGE

C01
WEISS

C6776
VUKLANSAND

C1172
TITANGRAU

C60
UMBRA

C00
TRANSPARENT

C94
SILBERGRAU
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Otto-Silikone

C62
ACHATGRAU

C72
FLANELLGRAU

C787
FLASHGRAU

C10
BAHAMABEIGE

C1105
BASALT

C67
ANTHRAZIT

C09
CARAMEL

C71
FUGENGRAU

C08
JASMIN

C70
GRAUWEISS

C501
HELLGAU 21

C1168
HELLGRAPHIT

C776
GRAU 15

C02
GRAU

C1010
GRAUROT

C15
MITTELBRAUN

C43
MANHATTAN

C38
LICHTGRAU

C84
PERGAMON

C52
PLATINGRAU

C230
NEBEL

C2044
SANDGRAU

C18
SANITÄRGRAU

C1106
STRANDBEIGE

C79
STEINGRAU

C910
SILBERGRAU 17

C94
SILBERGRAU

C706
Z-GRAU 92

C01
WEISS

C00
TRANSPARENT

OTTOSEAL S105
Das alternative Sanitär-Silicon

auf Anfrage

auf Anfrage

€ / Kartusche

lt. Farbkarte

Farben

20

120

VPE
Stück/Kartuschen

Farbpalette OTTOSEAL S105
Die Farbangaben können drucktechnisch bedingt kleine Abweichungen vom Originalfarbton aufweisen!

1K-Silicon-Dichtstoff auf Acetat-Basis
Für innen und außen

Eigenschaften

· Fungizid und bakteriostatisch ausgerüstet
Widerstand gegen Schimmelbefall und Bakterien

· Einzigartige Verarbeitungseigenschaften
Hervorragend glättbare Oberfläche

· Sehr gute Witterungs-,Alterungs- und UV-Beständigkeit
Für langlebige Anwendungen im Innen- und Außenbereich

· Dehnspannungswert bei 100 % (ISO 37, S3A): 0,3 N/mm²

Anwendungsgebiete

· Dehnungs- und Anschlussfugen im Sanitärbereich
· Kleben und Dichten von Glasbausteinen

OTTOSEAL S70
Das Premium-Naturstein-Silicon

auf Anfrage

€ / Kartusche

lt. Farbkarte

Farben

20

VPE
Stück/Kartuschen

Farbpalette OTTOSEAL S70
Auf Anfrage erhältlich

1K-Silicon-Dichtstoff auf Acetat-Basis
Für innen und außen

Eigenschaften

· Auch in „Struktur“-Farben mit steinähnlicher Oberfläche erhältlich
Harmoniert mit strukturierten natürlichen Oberflächen

· Auch in matten Farben erhältlich
Harmoniert mit matten und glänzenden Oberflächen

· Fungizid ausgerüstet
Widerstand gegen Schimmelbefall

· Natursteinverträglich nach ISO 16938-1
Gewähr - verursacht keine Randzonenverschmutzung an
Natursteinen

· Nicht korrosiv
Verursacht keine (Rost-)Korrosion bei ungeschützten Metall-
oberflächen

· Sehr gute Witterungs-,Alterungs- und UV-Beständigkeit
Für langlebige Anwendungen im Innen- und Außenbereich

· Dehnspannungswert bei 100 % (ISO 37, S3A): 0,5 N/mm²

Anwendungsgebiete
Abdichten und Verfugen an Marmor und allen Natursteinen, wie
z.B. Sandstein, Quarzit, Granit, Gneis, Porphyr etc. im Innen- und
Außenbereich.
Abdichten von Dehnungsfugen und Verfugen von Marmor/
Naturstein Schwimmbädern, auch von Unterwasserfugen.
Abdichten von lackiertem und emailliertem Glas (uvm).
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Marmox Bauplatten/Rohrkästen

€ / Platte

Marmox Ultra 4

Marmox Ultra 6

Marmox Ultra 10

Marmox Ultra 10

Marmox Ultra 12,5

Marmox Ultra 20

Marmox Ultra 30

Marmox Ultra 40

Marmox Ultra 50

Produkt

1250 x 600 x 4,0

1250 x 600 x 6,0

2500 x 600 x 10,0

1250 x 600 x 10,0

2500 x 600 x 12,5

2500 x 600 x 20,0

2500 x 600 x 30,0

2500 x 600 x 40,0

2500 x 600 x 50,0

Größe in
mm

€ / Platte

Rohrkasten Ultra 15/15

Rohrkasten Ultra 20/20

Rohrkasten Ultra 30/30

Rohrkasten Ultra 20/40

Produkt

2500 x 15/15 x 20

2500 x 20/20 x 20

2500 x 30/30 x 20

2500 x 20/40 x 20

Größe in
mm

MARMOX Board ULTRA Montage

MARMOX Board ULTRA eignen sich für die Verlegung auf dem Boden und an Wänden.
Die Montage auf dem Boden erfolgt immer durch vollflächige Verklebung ohne Hohlstellen
auf einem tragenden Untergrund. Bei Bedarf können die Bauplatten zusätzlich zu Verkle-
bung auch verschraubt werden, bitte kalkulieren Sie mit ca. 5 Verschraubungen pro m². Die
Verlegung sollte mit einem Fugenversatz erfolgen.

Die Montage an Wänden erfolgt vorzugsweise vertikal. Es ist auf einen Fugenversatz zu
achten. Als Untergrund eignen sich sowohl Holz- als auch Metallständerwerk, Wände aus
Mauerstein oder Beton. Dabei kann die Montage der Bauplatten durch Verschrauben, voll-
flächiges oder partielles Verkleben oder einer Mischform erfolgen. Zur Anwendung geeignet
sind MARMOX Board ULTRA in allen lieferbaren Dicken, wobei 4 mm und 6 mm dicke Plat-
ten nur für die vollflächige Verklebung auf einen tragenden Untergrund geeignet sind.

-Leichter verarbeitet,
schneller

zugeschnitten-

MARMOX Board ULTRA,
zum Modelieren und zum kreativen Ausbau.

MARMOX Board ULTRA Rohrkasten,
zum Verkleiden und Gestalten von Ablagen und Regalen.

€ / Stück

50,0

80,0

110,0

140,0

Abmessung
in mm

250

250

250

250

Inhalt / VPE
Stück

Metalldübel zur Befestigung von Bauplatten
5 Stück / m2 · Dübelloch 8 mm
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Marmox Nischen

Marmox - NischenMarmox - Nischen

Anwendungsbeispiel - Marmox-Nischen in der Dusche

Die elegante Möglichkeit, zusätzlichen Platz für kleine Duschartikel zu
schaffen. Sie bieten eine kostengünstige, einfach zu installierende und voll-
ständig wasserdichte Option.

Die Nischen bestehen aus einem extrudierten Polystyrolkern, der auf beiden
Seiten mit einer dünnen, aber robusten Schicht aus glasfaserverstärktem
Polymerbeton beschichtet ist.

Hier sorgen Wasserdichte LED-Strahler in der
Decke der Nischen für eine indirekte Beleuchtung
und eine angenehme Atmosphäre im Badezimmer.
Bitte gesonderten LED-Katalog anfordern!

Marmox-Nischen sind vorgefertigte Bauelemente.
Mit Marmox-Nischen können Alageflächen in Bad
und Küche einfach und schnell gestaltet werden.

€ / Stück

400 x 200 x 87

400 x 300 x 87

400 x 400 x 87

Abmessung
in mm

Marmox Nischen

€ / Stück

400 x 200 x 87

400 x 300 x 87

400 x 400 x 87

400 x 500 x84

Abmessung
in mm

Marmox Nischen mit Abdichtvlies

mit Regalboden
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- wenn Sie auf Qualität bauen!

mb Bauchemie
Wenn Sie auf Qualität bauen

Generalvertrieb Deutschland

mb
LIP OPTIMAL



LIP Ägypten

LIP Bygningsartikler A/S

ist eine 100% Dänische Firma und

entwickelt,produziert und vertreibt,

seit über 50 Jahren Bauchemische

Qualitätsprodukte zu konkurrenz-

fähigen Preisen.

Es begann mit Fliesenmörtel und

Fugenmörtel. Heute umfasst das

Produktsortiment u. a.

Bodenausgleichmassen,

Wasserabdichtungsstoffe, Silicone,

Epoxy Spachtelmassen u. a. Produkte.

Alle unsere Produkte unterliegen

einer laufenden internen sowie

externen Qualitätskontrolle,

um unsere Devise zu rechtfertigen:

LIP - wenn Sie auf Qualität bauen!

LIP BYGNINGSARTIKLER A/S

ist heute international verzweigt, in

der Produktion sowie im Handel, mit

Tochtergesellschaften in verschiedenen

Europäischen Ländern.

Produkte für Europa kommen aus-

schließlich aus Dänemark.

Für Deutschland hat im Jahre 2012 die

Firma mb LIP-Optimal den Generalvertrieb

erfolgreich übernommen.

Der Mittlere Osten sowie Afrika wird

von den beiden Fabriken in Ägypten

beliefert.

LIP Bygningsartikler A/S
Hauptsitz in Aaby, Dänemark

LIP Norwegen LIP Schweden

LIP Dänemark
LIP Polen

LIP Benelux

LIP Deutschland

LIP Österreich

LIP Schweiz

Profil



LIP Fliesenkleber

LIP Multi Fliesenmörtel - C2 TE/S1,
sehr flexibler Spezialfliesenmörtel auf Zementbasis.

Zum Befestigen und Verlegen von
Fliesen, Feinstfliesen, Geh-wegplatten,
Mamor, Mosaik, Schiefer, Verblendsteinen,
Glaswolleplatten, Rockwoolplatten, Poly-
styrenplatten   usw., Wasserempfindlicher
Naturstein wird mit LIP Schnellbindender
Fliesenmörtel verlegt. Wasserresistenter
Naturstein kann mit LIP Multi Fliesenmörtel
weiß/grau oder mit LIP Multi Fliesenmörtel
Light verlegt werden.

Verbrauch grau: 2,1 kg/m2 mit 6 mm
Zahnspachtel

€ / VPE
Farbe: grau

20 Kg Sack

48 Sack/Palette

VPE

Anbruch

1 Palette

3- 6 Paletten

Menge € / VPE
Farbe: weiß

LIP Multi Fliesenmörtel Light - C2 TE/S1,
speziell staubreduzierter Leicht-Fliesenkleber.

Zum Befestigen und Verlegen drinnen und
draußen von Fliesen, Klinkern, Feinsteinfliesen,
Marmor, Schiefer, Verblendsteinen, grofor-
matigen Fliesen, Naturstein, Spaltklinker,
Ziegelfliesen, Glas-wolleplatten, Rockwool-
Platten, Polyporplatten, Betonstein,
Gartensteinen. Geeignet für Böden mit
Fußbodenheizung. Wasserempfindlicher
Naturstein wird mit LIP Schnellbindender
Fliesenmörtel verlegt. Wasser-
resistenterNaturstein kann mit LIP Multi
Fliesenmörtel weiß/grau oder mit LIP Multi
Fliesenmörtel Light verlegt werden.
Verbrauch grau: 2,1 kg/m2 mit 6 mm
Zahnspachtel

€ / VPE

15 Kg Sack

42 Sack/Palette

VPE

Anbruch

1 Palette

3- 6 Paletten

Menge Farbe

grau

LIP Super Trope Fliesenmörtel - C2 TE
flexibler Spezialfliesenmörtel auf Zementbasis.

€ / VPE
Farbe: grau

20 Kg Sack

48 Sack/Palette

VPE

Anbruch

1 Palette

3- 6 Paletten

Menge € / VPE
Farbe: weiß

Zum Befestigen und Verlegen von
Fliesen, Klinkern, Feinstfliesen, Mamor,
Mosaik, Schieferplatten, Verblendsteinen,
Glaswolleplatten, Rockwoolplatten, Poly-
styrenplatten usw., Wasserempfindlicher
Naturstein wird mit LIP Schnellbindender
Fliesenmörtel verlegt.
Wasserresistenter Naturstein kann mit LIP
Multi Fliesenmörtel weiß/grau oder mit LIP
Multi Fliesenmörtel Light verlegt werden.

Verbrauch: ca. 2,4 kg/m2 mit 6 mm
Zahnspachtel

LIP Fließbettmörtel - C2 TE/S1,
mit Spezialzementen, leicht fließend

LIP Fließmörtel ist ein leicht fließender,
flexibler, wasserbeständiger, frostsicher-
er und anorganischer (kann nicht fau-
len) Spezialfliesenmörtel auf Zementbasis.
Bitte beachten: Nur zur Verwendung auf
Fußböden geeignet.
Zum Verlegen von Fliesen, Klinkern,
Marmor, Mosaik, Schieferplatten usw. auf
Betonelementen, Betonsteinen, wasser-
beständigem Sperrholz, Anstrichflächen,
Vinylböden, alten Fliesen oder Klinkern.
Gußuntergründe,die älter als2 Monate sind.
Ausgleichsschichten,die älter als 2 Wochen
sind oder gemäß geltender Vorschriften.
Verwenden Sie LIP Multi Fliesenmörtel in
Schwimmbecken, Kühlräumen und überall
wo große Haftfähigkeit und Schubfestigkeit
erforderlich sind.

€ / VPE

20 Kg Sack

48 Sack/Palette

VPE

Anbruch

1 Palette

3- 6 Paletten

Menge Farbe

grau

LIP Natursteinmörtel - C2 TE/S1,
-Spezialzementbasierter Flexibler Fliesenmörtel.

Gussbetonwände und -böden, die älter als 8
Wochen sind. Ausgleichsschichten, die älter
als  2 Wochen sind. Blähtonelemente mit
einem max. Feuchtegehalt von 8%. Mauern,
Putz und Porenbeton. Anhydritestrich
mit einem max. Feuchtegehalt von
0,5%. Spachtelmasse auf Zementbasis,
Gipskartonplatten, Gipskartonplatten
für Feuchträume, Calciumsilikat-Platten,
Fasergipsplatten, Polystyrolplatten mit
zementfaserverstärkter Oberfläche, Feucht-
raumplatten   auf Zementbasis, wasserbe-
ständige Sperrholzplatten, Anstrichflächen,
Vinylböden, Terrazzo, vorhandene Fliesen- und
Klinkerflächen.

Verbrauch: 1,5 kg/m2

€ / VPE

20 Kg Sack

48 Sack/Palette

VPE

Anbruch

1 Palette

3- 6 Paletten

Menge Farbe

weiß

LIP Schnellbindender Fliesenmörtel
Erhärtung in 1/2 -2 Std.

LIP Schnellbindender Fliesenmörtel
ist ein flexibler Spezialfliesenmörtel
auf Zement-basis zum Befestigen und
Verlegen von Fliesen, Gehwegplatten,
Marmor, Mosaik, Schiefer, Verblend-
steinen, Glaswolleplatten, Rockwool-
platten, Polystyrenplatten usw.
LIP Schnellbindender Fliesenmörtel ist
gemäß internationalen Standards getes-
tet. CE: C2FES1.

€ / VPE

20 Kg Sack

48 Sack/Palette

VPE

Anbruch

1 Palette

3- 6 Paletten

Menge Farbe
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LIP Fliesenkleber/Abdichtung/Spachtelmasse

LIP Flexicol eignet sich besonders
zum Verlegen von Keramik, Fliesen,
Feinsteinzeugfliesen, Naturstein, Marmor,
sowie Mosaik, auf alle Untergründe die
normalerweis im Bau vorkommen.
Insbesondere auf Untergründen mit
großemSchwundbzw.großenSpannungen.
Z. B. Beton (Mindesthärtedauer 28 Tage)

Verbrauch: ca. 2,4 kg/m2 mit 6 mm
Zahnspachtel

LIP Flexicol, gebrauchsfähiger Fliesenkleber mit hoher
Haftfähigkeit und Elastizität (5,2 mm/per. M.).

5

€ / VE

15 Kg Eimer

44 Eimer/Palette

VE

Anbruch

1 Palette

3- 6 Paletten

Menge Farbe

weiß

LIP Primer 54 Konzentrat, für die Verwendung mit LIP
Kleber,Abdichtung und als 1K für LIP VS 30

LIP Primer 54 ist eine Acryldispersion
auf Wasserbasis zum Grundieren von
Untergründen vor dem Füllen oder Nivel-
lieren mit LIP Fußbodenspachtelmassen.
LIP Primer 54 versiegelt auch die Poren
und bindet Staub und kann sowohl
auf organischen und anorganischen
Untergründen verwendet werden.
Nach dem Trocknen wirkt LIP Primer 54
auch wasserabweisend.

Verbrauch: je nach Untergrund
ca. 0,1-02 l/m2

€ / VE
3-6 Paletten

10 l / 21 Pal.

1 l / 12 Kart.

VE
Gebinde

€ / VE
Palette

€ / VE
Anbruch

Inhalt Palette: 21 x 10 l · Inhalt Palette: 240 x 1 l

LIP VS 30 Abdichtmembrane,
1 - Komponentige gebrauchsfertige rollfähige Dichtfolie.

LIP VS 30 ist eine flüssige 1-Kompo-
nentenmembrane für die Abdichtung von
Böden, Wänden, Wannen usw., die vor dem
Verlegen von Fliesen und als Radonschutz
verwendet wird.
LIP VS 30 darf nur in Innenbereichen
verwendet werden.
Mit Primer 54 unverdünnt auch als 2K
Komponente verwendbar

Verbrauch: je nach Untergrund
ca. 1,75 Kg/m2

€ / Kg
3-6 Paletten

12 Kg

3 Kg

VE
Gebinde

€ / Kg
Palette

€ / Kg
Anbruch

Inhalt Palette: 64 x 12 Kg · Inhalt Palette: 144 x 3 Kg

LIP Supergrund, 1-Komponentige Haftbrücke für glatte
Untergründe Fliese auf Fliese.

LIP Supergrund ist eine Quarzsand-
modifizierte,lösemittelfreie Spezialhaft-
brücke für Wand- und Bodenflächen mit
hoher Verbundhaftfestigkeit auf glatten
und gefügedichten Untergründen.
LIP Supergrund dient als Haftbrücke und
Grundierung auf nicht saugenden und
saugenden Untergründen, im Innen-
und Außenbereich, vor der Verlegung
von Fliesen und dem Auftragen von
Spachtelmassen.

Verbrauch: je nach Saugfähigkeit des
Untergrundes ca. 50-200 g/m2

€ / Kg
3-6 Paletten

12 Kg

3 Kg

VE
Gebinde

€ / Kg
Palette

€ /Kg
Anbruch

Inhalt Palette: 64 x 12 Kg · Inhalt Palette: 144 x 3 Kg

LIP 215 Selbstnivellierende Bodenspachtelmasse Fein,
C2-TE-S1, auf Zementbasis, speziell für Vinylbeläge.

LIP 215 Bodenspachtelmasse wird zum
Nivellieren,AusgleichenundFeinspachteln
von Beton, Putzschichten, Naturstein,
keramischen Fliesen, Metall, Gussasphalt,
Klinkern,Holz u.v.a. mit einer Schichtdicke
von 0 mm bis 10 mm verwendet.
Eignet sich bestens in Verbindung mit
Fußbodenheizungssystemen.
Bei Nivellierungsarbeiten auf beweglichen
Unterlagen wird LIP Multibinder einge-
mischt zur Erhöhung der Elastizität.

Verbrauch: je nach Untergrund
ca. 1,6 Kg/m2

LIP 220 Selbstnivellierende Bodenspachtelmasse,
auf Zementbasis. Schnell trocknend-Keine Schwundrisse

LIP 220 wird zum Nivellieren,Ausgleichen
und Feinspachteln von Beton, Putz-
schichten, Naturstein, keramischen
Fliesen, Metall, Gussasphalt, Klinkern,
Holz u.v.a. mit einer Schichtdicke
von 0 mm bis ∞ mm verwendet.
Eignet sich bestens in Verbindung mit
Fußbodenheizungssystemen.
LIP 220 ist nicht zur Anwendung
im Freien geeignet und in ständig
wasserbelasteten Bereichen ist eine
genehmigte wasserundurchlässige Ober-
flächenbeschichtung aufzutragen.

Verbrauch: ca. 1,8 Kg/m2

€ / VPE

20 Kg Sack

48 Sack/Palette

VPE

Anbruch

1 Palette

3- 6 Paletten

Menge Farbe

grau

€ / VPE

20 Kg Sack

48 Sack/Palette

VPE

Anbruch

1 Palette

3- 6 Paletten

Menge Farbe

grau
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LIP Spachtelmasse/Schnellzement

LIP 228 Fußbodenspachtelmasse,
für 2 - 25 mm Schichtdicke

Pumpbare,leicht fließende Spachtelmasse
auf Zementbasis zum Nivellieren und
Ausfüllen von Rissen und Spalten in
Beton, Glättbalken, Naturstein, Kera-
mikfliesen, Gussasphalt u. Klinkern.
Die Spachtelmasse ist für Böden mit
Fußbodenheizung geeignet und kann
auf feuchten Untergrund und anderen
Oberflächen, die konstanter Feuchtigkeit
ausgesetzt sind, verwendet werden. Die
Spachtelmasse ist für die Verwendung in
der Leichtindustrie geeignet, wie z.B. in
Garagen, Lagerräumen und Werkstätten
sowie für Balkone, geflieste Oberflächen
im Freien wie Terrassen usw.

€ / VPE

20 Kg Sack

48 Sack/Palette

VPE

Anbruch

1 Palette

3- 6 Paletten

Menge Farbe

LIP 226 Selbstnivellierende Bodenspachtelmasse,
CT-C30-F6, auf Zementbasis, Faserarmiert.

LIP 226 wird zum Nivellieren,Ausgleichen
und Feinspachteln von Beton, Putz-
schichten, Naturstein, keramischen Flie-
sen, Metall, Gussasphalt, Klinkern, Holz
u.v.a. mit einer Schichtdicke von 0 mm bis
10 mm verwendet. Eignet sich bestens
in Verbindung mit Fußbodenheizungs-
systemen. LIP 226 ist nicht zur
Anwendung im Freien geeignet und in
ständig wasserbelasteten Bereichen ist
eine genehmigte wasserundurchlässige
Oberflächenbeschichtung aufzutragen.

Ca. 1,9 kg je m2/mm

€ / VPE

20 Kg Sack

48 Sack/Palette

VPE

Anbruch

1 Palette

3- 6 Paletten

Menge Farbe

LIP 275 Schnellzement – Mörtel, Kunststoffverstärkter
frühbelastbarer Mörtel,zum Gießen von Fußböden.

€ / VPE

20 Kg Sack

48 Sack/Palette

VPE

Anbruch

1 Palette

3- 6 Paletten

Menge Farbe

Kunststoffverstärkter frühbelastbarer Mörtel,
zum Gießen von Fußböden in festen sowie in
schwimmenden Konstruktionen.
Bodenausgleichsmasse für Reparaturarbei-
ten wo der Untergrund in kürzester Zeit ver-
legereif sein soll.
Anwendung nur im Innenbereich, bei Ver-
wendung in Naßräumen soll eine ETAG Ge-
prüfte Flächenabdichtung aufgetragen wer-
den.

Verbrauch: ca. 18 Kg/m2

LIP 235 Schnellzement – Pur, Kunststoffverstärkter
Schnellzement für Estrich und zum Gießen von Fußböden.

LIP 235 ist ein Spezialzement zur
Herstellung von  frühbelastbarer Boden-
ausgleichmasse Estrich für feste sowie
schwimmende Konstruktionen und Re-
paraturarbeiten, wo der Untergrund in
kürzester Zeit verlegereif sein soll.
Entwickelt gute Festigkeitseigenschaften,
nach 3,5 Std. Spachtelbar und verlegereif
für Fliesen/ Klinker nach 4,5 Std..

Verbrauch:
Mischverhältnis 1:4 ca. 3,7 Kg./m2
Mischverhältnis 1:5 ca. 3,1 Kg./m2

€ / VPE

20 Kg Sack

48 Sack/Palette

VPE

Anbruch

1 Palette

3- 6 Paletten

Menge Farbe

LIP 229 Fließestrich, Grobkörnige Bodenspachtelmasse
für draußen und drinnen

LIP 229 ist eine selbstnivellierende
Spachtelmasse auf Zementbasis, die
zum Spachteln und Ausgleichen von
Bodenflächen aus Beton, Putzschichten
sowie keramischen Fliesen, Klinkern
u.v.a. draußen und drinnen verwendet
wird. LIP 229 kann mit einer Pumpe
aufgetragen werden und eignet
sich bestens in Verbindung mit
Fußbodenheizungssystemen. LIP 229
kann auch in nassen Zonen und anderen
ständig wasserbelasteten Bereichen
verwendet werden.

€ / VPE

20 Kg Sack

48 Sack/Palette

VPE

Anbruch

1 Palette

3- 6 Paletten

Menge Farbe

• Von 10-100 mm in einem Arbeitsgang
• Spannungsarm
• Sehr Emissionsarm
• Hohe Druckfestigkeit
• Pumpbar
• Frostbeständig
• Begehbar nach 2 Std.
• Verfliesung nach ca. 24 Std.
• Dichter Vinylbelag nach 7 Tagen

Verbrauch: Ca. 1,9 kg je m2/mm
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LIP Abdichtungsbinder/Fugenmörtel

LIP-2K Abdichtungsbinder, Acrylbinder zum Anmachen der
2-Komponentigen Abdichtungsmasse.

LIPAbdichtungsmasse kann auf Fussboden
und Wänden vor dem Verlegen von
keramischen Fliesen oder Naturstein auch
in Nassräumen auf folgenden Unterlagen
verwendet werden, auf Fussboden:
Holzspanplatten unorganisches Material,
Beton u. ä. Wände: Gipskartonplatten,
Kalciumsilikatplatten, unorganisches
Material Beton, Leichtbeton, Putz u.ä.

Verbrauch:
ca. 0,7 Kg Acrylbinder + ca. 0,7 Kg
Spezial-Zement per m2

€ / Gebinde

5 Kg Gebinde

44 Geb. (Palette)

VPEProdukt

Anbruch

1 Palette

3- 6 Paletten

Menge

Komponente A

€ / Gebinde

5 Kg Gebinde

44 Geb. (Palette)

VPEProdukt

Anbruch

1 Palette

3- 6 Paletten

Menge

Komponente B

LIP Multibinder, Haftemulsion zur Vergütung von Fliesenkleber,
Fugenmörtel und anderen hydraulisch erhärtenden Produkten.

LIP Multibinder verleiht LIP Fliesenkleber
mehr Flexibilität und erreicht somit
die S1 Klassifizierung. Der Kleber kann
jetzt auch auf schwierigen Unterlagen
verwendet werden, wie z.b. Beton,
Gipsbauplatten, Spanplatten, gestrichene
Unterlagen, auf Klinker und Fliesen sowie
in Schwimmbecken u.ä.
Die Anwendung von LIP Multibinder mit
LIP Fliessmörtel, LIP Schnellbindender
Fliesenkleber und LIP Multi Fliesenkleber,
erhöht weiter die Flexibilität und die
Klassifizierung zu S2.

€ / VE
3-6 Paletten

10 l /21 Pal.

1 l / 12 Kart.

VE
Gebinde

€ / VE
Palette

€ / VE
Anbruch

Inhalt Palette: 21 x 10 l · Inhalt Palette: 240 x 1 l

LIP Fugenmasse, zum Verfugen von Fliesen und Klinkern -
Wand und Bodenen.

Farbiger wasserbeständiger Fugenmörtel
für Wand und Bodenfliesen.Zur Verfugung
von sämtlichen Keramischen Wand,
Bodenfliesen und Mosaiken im Innen und
Außenbereich, einschließlich Duschen
und Schwimmbäder. Bei beweglichen
Unterlagen wird durch Beimischung von
Lip Multibinder eine Flexible Fuge mit
höherer Festigkeit und Haftung erzielt.

Farben:
Weiss, Silbergrau, Manhattan, Grau,
Dunkelbraun, Bahamabeige, Jasmin und
Schwarz

€ / Gebinde
3-6 Paletten

20 Kg

VE
Gebinde

€ / Gebinde
Palette

€ / Gebinde
Anbruch

Inhalt Palette: 48 x 20 Kg

LIP Fugenmasse, zum Verfugen von Fliesen und Klinkern -
Wand und Bodenen.

Zum Verlegen von Boden und Wand-
belägen aus Keramik, Steinzeug, Fein-
steinzeug, Kleinmosaik, Porzellan, Beton-
werkstein, Naturstein sowie Glasbaustein
u.ä. Blendschalen sowie  Steinzeug und
Mauerwerk mit Fugenkelle verfugen.
Bei beweglichen Unterlagen wird durch
Beimischung von LIP  Multibinder eine
flexible Fuge mit höherer Festigkeit und
Haftung erzielt.

Farben: Weiß, Silbergrau, Manhattan
(Hellgrau) Grau,Koksgrau,Schwarz,Jasmin,
und Sandfarben.

€ / Gebinde
3-6 Paletten

20 Kg

VE
Gebinde

€ / Gebinde
Palette

€ / Gebinde
Anbruch

Inhalt Palette: 48 x 20 Kg

LIP Fugenmasse, zum Verfugen von Fliesen und Klinkern -
Wand und Bodenen.

LIP 22 Epoxi Fugenmasse / Fliesenkleber
Eignet sich speziell zum Verlegen und
Verfugen von keramischen Wand- und
Bodenfliesen z.B. in Schlachthöfen,
Molkereien, Brauereien, Badeanstalten
u.ä., allerorts wo Beständigkeit gegen-
über mechanischen und chemischen
Belastungen gefordert wird.

Verbrauch:
als Fliesenkleber ca. 1,8 Kg/m2

€ / Gebinde
3-6 Paletten

12 Kg

3 Kg

VE
Gebinde

€ / Gebinde
Palette

€ / Gebinde
Anbruch

Inhalt Palette: 48 x 12 Kg · Inhalt Palette: 72 x 3 Kg

LIP Spezial-Zement mit hoher Druck-
festigkeit wird für die Anmischung des LIP
2 K Abdichtungsbinders benötigt.

Anwendung:
5 Kg 2K Abdichtungsbinder

+ 5 Kg LIP-Spezialzement
gut mischen

+

LIP-Spezialzement

117



LIP Schutz und Pflege/Wandputz 320

LIP Fliesenreiniger F2,
selbsttätig und antibakteriell.

LIP Fliesenreiniger F2 ist ein universell schwach
alkalisches Waschmittel für die Reinigung aller Arten
von wasserverträglichen Oberflächen. Besonders
für Fliesen, aber auch für Steinböden, Armaturen,
Sanitäranlagen,Waschbecken und vieles mehr.
LIP Fliesenreiniger verhindert Seifen- und
Fettansammlungen.

Verbrauch: 0,5 - 1,0 dl. auf 10 l Wasser

€ / Stück

1 l

1 l

InhaltProdukt

1

12 (Karton)

VPE/Stück

LIP F2

PET-Flasche

LIP Fliesenreiniger K1, entfernt Kalk- und
Zementflecken, selbstwirkend und antibakteriell.

LIP Fliesenreiniger K1 eignet sich hervorragend zum
Entfernen von Zementflecken und Verkalkungen auf
Fliesen und Sanitärkeramik.

Hinweis:
K1 soll nicht auf Marmor, anderen kalkhaltigen
Natursteinen, bemalten Oberflächen und Emaillie
verwendet werden.

Verbrauch: 1,0 - 2,0 dl. auf 8 l Wasser

€ / Stück

1 l

1 l

InhaltProdukt

1

12 (Karton)

VPE/Stück

LIP K1

PET-Flasche

LIP Fugen- u. Fliesenrestaurationsreiniger F1,
zum Waschen und Desinfizieren

LIP F1 ist ein Wasch- u. Desinfektionsmittel, dass
schnell und effizient Schmutz, Schimmel, Algen,
etc. von saugfähigen Flächen wie Zementfugen und
Beton entfernt. Die hemmende Wirkung begrenzt
das Wachstum von Schimmel und Algen.
LIP F1 kann auf Beton,Keramik,Fliesen und auch auf
Holz im Freien verwendet werden.

Verbrauch:
Regelmäßige Reinigung: 4-5 dl auf 10 l Wasser

€ / Stück

1 l

1 l

InhaltProdukt

1

12 (Karton)

VPE/Stück

LIP F1

PET-Flasche

LIP Tiefenreiniger G1,
entfernt fettigen und ölbasierten Schmutz

LIP Tiefenreiniger ist ein starkes alkalisches
Reinigungsmittel und ist zur Grundreinigung aller
wasserverträglichen Oberflächen zu verwenden.
Geeignet für die Entfettung aller Substrate vor der
Weiterverarbeitung. LIP Tiefenreiniger nicht an
handgefertigten Holzoberflächen verwenden.
Kann Linoleum bei hoher Konzentration verfärben.

Verbrauch: 0,5 - 1,0 dl auf 10 l Wasser

€ / Stück

1 l

1 l

InhaltProdukt

1

12 (Karton)

VPE/Stück

LIP G1

PET-Flasche

Weitere Infos und Datenblätter zu unseren LIP-Produkten finden
Sie auf unserer Homepage unter: mb-lip.de

LIP 320 Wandputz, schnell erhärtende Universalaus-
gleichsmasse für Wände

LIP 320 ist eine schnell erhärtende
Universalausgleichsmasse für Wände,
die zum Ausbessern, Ausgleichen und
zum Ausspachteln von Löchern und
Unebenheiten aufMauerwerk,Rohbeton,
Zement- und Anhydritputzschichten
sowie Leicht- und Gasbeton usw.
Anwendung findet.

Kaum zu glauben, aber wahr!

LIP 320 kann in Schichten von bis zu 0-100 mm in einem Arbeits-
gang und so wohl drinnen und draußen, sowie in Nassräumen
gespachtelt werden.

Sensationell: Schon nach ca. 2-3 Stunden können die Fliesen
verlegt werden!

€ / VPE

20 Kg Sack

48 Sack/Palette

VPE

Anbruch

1 Palette

3- 6 Paletten

Menge Farbe

„Wir helfen
Ihnen bei der

Arbeit“Best
Seller
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LIP Werkzeuge

LIP Glättekelle, gezahnt

Glättkelle zweiseitig gezahnt
B x L x H

€ / VE

1

10 gem.

VE/StückZahnbreiten
in mm

4, 6, 8, 10, 12 280 x 135

Größe
in mm

LIP Gummirakel,
Fliesen abspachteln Werkzeug für Boden und Wand

Gummirakel  mit  Holzgriff zum Verteilen
und Abziehen der Fugenmasse

€ / Stück

12

12

VE/StückGröße
in mm

200

300

LIP Moosgummibrett,
für eine feste und lange haltbare Fuge.

ideal zum  Verfugen von Fliesen. Der
weiche Moosgummibelag drückt das
Fugenmaterial tief in die Fuge.

€ / Stück

12

1

VE/StückGröße
in mm

280 x 120

270 x 100

Produkt

Mörtel

Epoxi

LIP Cellulose-Fugenwaschbrett gerastert,
besonders geeignet für Epoxidharzfugen.

Waschbrett,gerastert,zur Reinigung von
Fliesen, Platten, Mosaik etc.

€ /VE

1

10

VE/StückAbmessung
in mm

275 x 140 x 30

Produkt

Waschbrett

Best
Seller

LIP Stachelroller,
entfernt schnell und zuverlässig alle Luftblasen.

Mit dem LIP Stachelroller können
einfach, zuverlässig und schnell die bei
Anstrichen entstandenen Luftblasen
entfernt werden.

€ / StückVE/StückStachellänge
in mm

20

20

35

Breite
in cm

25

40

50

LIP Mischeimer mit Deckel,
zum Anrühren von Fliesenkleber und mehr.

LIPMischeimer zum effizienten Arbeiten
zu einem “Wegwerfpreis”
(mit ausgehärtetem Kleber entsorgen).

€ / StückVE/StückDeckel
inkl.

1

Füllmenge
in ltr.

30

Sicherheitsdatenblätter, Kennzeichnungen
und Gebrauchsanleitungen für alle LIP Produkte
finden Sie unter: www.mb-lip.de

LIP Glättekelle - Flowline,
zum besseren Verdichten des Kleberbettes.

Nahezu hohlraumfreies Verlegen.
Ideal für Balkone,
Fussbodenheizungen und Bäder.

€ / VE

1

10

VE/StückSchrägzahnung
in mm

8, 10 280 x 135

Größe
in mm

NEU

LIP Glättekelle, gezahnt

Schweizer Aufziehkelle

€ / VE

1

10

VE/Stück

10, 15 500 x 130

Zahnbreiten
in mm

Größe
in mm

220
Selbstnivellierende

Bodenspachtelmasse

Vo n 2 - �  m m i n
einemArbeitsgang
Erhärtungsbeginn
nach 1/2 Std.
Begehbarnach2Std.

Verfliesungnach
ca.3Std.
DichterVinylbelag
nachca.24Std.
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MB-Optimal Nivelliersysteme

Nivelliersystem Starterset Nivellierlaschen - Kunststofflaschen weiß
1 mm, 1,5 mm, 2 mm, 3 mm lieferbar

Artikel

Set

Lieferumfang/Set

100 Zuglaschen
100 Keile

1 Metallzange

€/Set Artikel

Laschen
Laschen
Laschen
Laschen
Laschen

Fliesenstärke

3 - 12 mm
3 - 12 mm
3 - 12 mm

15 - 20 mm
15 - 20 mm

Stück/Beutel

500 (1 Beutel)
1.000 (2 Beutel)
2.000 (4 Beutel)

500 (1 Beutel)
1.000 (2 Beutel)

€/Beutel

Nivellierkeile
Kunststoffkeile, rot, mit Rasterung, wiederverwendbar

Artikel

Keile
Keile
Keile

Artikel
Zange

Stück/Beutel

250 (1 Beutel)
500 (2 Beutel)

1.000 (4 Beutel)
Stück

1

€/Beutel

€/Stück

Verbrauchstabelle

Flie
se

ng
röß

e

Für die Verlegung
von Fliesen im
Format 60 x 60 cm
werden 11 Keile
und 11 Laschen
je qm benötigt.

Anwendung

NEU

1. Einbau der Laschen
Die weißen Zuglaschen werden während der Ver-
legung in die Fugen eingesetzt.(Fugenbreite min-
destens 2 mm)

2. Einbau der Keile
Nach dem Verlegen der benachbarten Fliese
drückt man den Keil durch die Lasche und fixiert
diesen mit der Spezialzange bis die Oberfläche
beider Fliesen auf gleichem Niveau ist.

3. Entfernen der Keile nach 24 Stunden
Nach dem Aushärten des Fliesenklebers wird die
Lasche an der Sollbruchstelle einfach abgebro-
chen. Das Abbrechen der Laschen erfolgt,wie auf
den Fotos dargestellt,wahlweise durch einfaches
Abtreten oder mit dem Gummihammer
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MB-Optimal Nivelliersysteme

Premium-Schraub-Nivelliersystem Starter-Set 
für 1,5 mm Fugenbreite

€ / StückArtikel Lieferumfang / Set

50 Drehnöpfe orange 

250 Gewindelaschen 

transparent 1,5 mm

Stelzlager für die BodenverlegungPremium-Schraub-Nivelliersystem Drehknopf 
orange 3 - 20 mm

€ / BeutelFliesenstärke

3 - 20  mm 50

Stück / Beutel

Stelzlager für die BodenverlegungPremium-Kunststoff-Gewindelaschen transparent 
für 1,5 mm Fugenbreite

€ / BeutelFliesenstärke

3 - 20  mm 250

Stück / Beutel

Stelzlager für die Bodenverlegung
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Premium-Kunststoff-Gewindelaschen transparent 
für 2 mm Fugenbreite

€ / BeutelFliesenstärke

3 - 20  mm 250

Stück / Beutel

Ab 500 Stück Abnahme

Ab 2500 Stück Abnahme Ab 2500 Stück Abnahme

Stelzlager für die BodenverlegungOberflächenschutz für alle Nivelliersysteme

€ / SetArtikel Lieferumfang / Set

Beutelinhalt / 100 Stck.

Mit diesen Unterlegscheiben lassen sich 
Oberflächenkratzer und Verfärbungen vermeiden, 
die durch Materialabrieb auf der Fliesenoberflä- 
che entstehen können, wenn „körnige“ Materiali- 
en wie Fliesenkleber etc. zwischen die Zughaube 
und die Fliesenoberfläche geraten.



MB-Optimal Nivelliersysteme

Stelzlager für die BodenverlegungBasic-Schraub-Nivelliersystem Starter-Set
für 1,6 mm Fugenbreite

€ / StückArtikel Lieferumfang / Set

50 Drehnöpfe schwarz

250 Gewindelaschen

transparent 1,6 mm

Stelzlager für die BodenverlegungBasic-Schraub-Nivelliersystem Drehknöpfe
schwarz 3 - 12 mm / grau 12 - 20 mm

€ / BeutelFliesenstärke

3 - 12 mm

12 - 20 mm

50

50

Stück / Beutel

Stelzlager für die BodenverlegungBasic-Kunststoff-Gewindelaschen transparent
für 1,6 mm Fugenbreite

€ / BeutelFliesenstärke

3 - 20 mm 250

Stück / Beutel

Stelzlager für die BodenverlegungBasic-Kunststoff-Gewindelaschen grau
für 1 mm Fugenbreite

€ / BeutelFliesenstärke

3 - 20 mm 250

Stück / Beutel

Ab 500 Stück Abnahme

Ab 2500 Stück Abnahme Ab 2500 Stück Abnahme

Stelzlager für die BodenverlegungOberflächenschutz für alle Nivelliersysteme

€ / SetArtikel Lieferumfang / Set

Beutelinhalt / 100 Stck.

Mit diesen Unterlegscheiben lassen sich
Oberflächenkratzer und Verfärbungen vermeiden,
die durch Materialabrieb auf der Fliesenoberflä-
che entstehen können, wenn „körnige“ Materiali-
en wie Fliesenkleber etc. zwischen die Zughaube
und die Fliesenoberfläche geraten.

Unterlegscheiben
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Werkzeuge

Bei uns ein groß geschriebener Punkt!

Die Weltneuheiten by mb Optimal

maste rboy
Der variable Arbeitsrahmen erleichtert Ihnen das
Arbeiten mit großformatigen Platten enorm und wirkt
zugleich Knie- u. Rückenschonend.

Nemo Grabo Plus
Vacuum-Handsauger
Ein „Must-Have“ bei Verlegearbeiten von
großformatigen Platten.



Werkzeuge/N euheiten

myRolly · der professionelle Helfer bei Bodenarbeiten
Aluminiumgehäuse, optimale Beweglichkeit durch 4 Lenkrollen

€ / Stück

1 Stück

3 Stück

myRolly

rot oder grün

rot oder grün

Farbe

Techn. Daten: L = 610 mm / B = 255 mm / H = 75 mm / G = 3,5 Kg
max. Belastung pro Rolle 40 Kg / austauschbare Kniekissen,
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Werkzeuge/Weltneuheiten

Der Nemo Grabo Plus
- Das Original -

Gestern noch bei der NASA
NASA für

ISS Projekte im Test, heute schon bei

mb Optimal im Vertrieb.*

Dieser Handsauger, im Vertrieb von mb optimal, ist der weltweit erste völlig elektrisch akkube-
triebene Vakuum Handsauger. Auch poröse und raue Oberflächen wie Holz, Rigips, Betonstein
und Sandwich Fassaden Elemente lassen sich mit dem Grabo ansaugen und somit leicht heben.
Der Grabo besitzt eine Hebekraft von bis zu 170kg. (abhängig von den angesaugten Materialien)
und ist eine unverzichtbare Hilfe beim Verlegen von Fliesen.

Dieses leistungsstarke Werkzeug minimiert das Risiko von Beschädigungen an teuren Materialien
und ist ein Garant für bequemes und effizientes Arbeiten.

Besonderheit des Hebewerkzeugs ist, dass der Akku- Saugheber das erzeugte Vakuum auch
hält, wenn der Akku, z. B. zum Wechseln entfernt wird. Zur Sicherheit ist eine Vakuumanzeige
(Manometer) zur kontinuierlichen Überwachung über einen möglichen Saugkraft-Verlust integriert.

Der Grabo hält auch auf rauen, porösen sowie feuchten Oberflächen!

Hier sind einige Beispiele für nicht ebene Flächen, die mit dem Grabo angehoben werden können:

Beton-Fliesen Glas Keramik-Fliesen Marmor Tränenbleche

Textur-Platten Rauer Beton Holz Rigipsplatten Metall
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Werkzeuge/Weltneuheiten

*Sogar unsere Freunde von der NASA
testen den Grabo für die zukünftige
Nutzung innerhalb der internationalen
Raumstation ISS!

Einschätzung der Fachwelt
Grabo ist die speziellste und einzigartigste neue Erfin-
dung in der Werkzeugindustrie seit der Erfindung des
Akkubohrers und ein Bestseller bei Werkzeug- und
Baustoffgroßhändlern auf der ganzen Welt. Entwickelt
speziell auch für Fliesenleger und viele, viele andere
Fachleute.

Packliste
Unser Nemo Grabo Plus wird mit folgendem
Zubehör ausgeliefert:

2 x Li-Ionen-Akku 16.8 V / 2.2 A
1 x Ladegerät für Li-Ionen Akku
1 x Hub- / Tragegurt
1 x Ersatz-Gummischaum-Dichtung
1 x Transportkoffer!

Techn. Daten
Saugleistung 16 W
Li-Ionen-Akku 16.8 V / 2.2 Ah
Laufzeit bei voller Akku-Ladung ca. 1,5 Stunden
Abmessungen der Vakuum-Saugplatte 290 x 180 mm
Nettogewicht des betriebsbereiten Gerätes inkl. Akku: 1,5 kg

Maximale Hebekraft
Halten horizontal Halten vertikal

Glas 170 kg 120 kg
Metall 110 Kg 110 Kg
Kunststoff 100 Kg 100 Kg
Holz 100 Kg 065 Kg
Keramik-Fliese 170 Kg 120 Kg
Rauer Beton 080 Kg 080 Kg
Rigipsplatten 075 Kg 065 Kg
Sonst. rauhe Oberflächen 080 Kg 080 Kg

Nemo Grabo Plus, das professionelle Werkzeug im Transportkoffer.
- Unverzichtbar bei Verlegearbeiten von großformatigen Fliesen -

€ /Stck.Nemo-Grabo Plus € /Stck.
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Werkzeuge/Weltneuheiten

Eine Neuerfindung von mb - Schont Ihre Gesundheit - Erleichtert das Arbeiten

mb masterboy ·  Patente angemeldet

Für alle Formate
von 2,50 m x 1,25 m
bis 0,40 m x 0,60 m

„Ich habe
Rücken“

Schluss damit!

„Ich habe
Knie“

Die Vorzüge von unserem mb-masterboy:

● Alle Vorarbeiten an einer Platte - Kanten schleifen, Trennschneiden, Bohren, Aussparen -
werden bequem im Stehen vorgenommen.

● Das Auftragen des Klebers auf die Fliese - nach vorgeschriebenem Floatingverfahren - ist
ebenfalls rücken- u. knieschonend aufrecht auszuführen.

● Durch sein Stecksystem - mit nur 4 Flügelschrauben - ist er leicht zerlegbar und mühelos,
sowie platzsparend, in allen gängigen Tranportern unterzubringen.

● Durch den Einsatz von mb-masterboy ist ein effizientes und zeitsparendes Arbeiten bei
der Verlegung gegeben - gerade in Verbindung mit unserem Nemo Grabo Saugheber.
Denn „Zeit spart Geld“.



Werkzeuge/Weltneuheiten

Techn. Daten

Rahmen koplett aus hochwertigem Edelstahl

Alle Teile zusätzlich pulverbeschichtet

Höhe: 1,90 m / Breite: 1,3 m / Tiefe max: 0,40 m
Die austauschbare Streben (grün beschichtet) sind
auch in anderen Längen zu haben

masterboy · der professionelle Helfer bei allen Fliesenarbeiten
- Unerläßlich bei Verlegearbeiten von großformatigen Fliesen -

€ / Stückmasterboy
rot/grün
Farbe

Anwendungsbeispiel:
Verlegung von großformatige Fliesen mit Hilfe von
mb-masterboy und unserem Nemo Grabo Saugheber

●1 Saugheber auf Fliese positionieren.

●2 Fliese von Stapel mit Saugheber anheben und aufrecht durch den Rahmen tragen.

●3 Fliese in die verstellbaren Haltestreben stellen und die Fliesenrückseite mit Kleber
einstreichen (eventuell vorher noch andere Arbeiten ausführen - Bohren usw.-).

●4 Der 1,90 m hohe Rahmendurchgang ermöglicht es dann, die eingestrichene
Fliese direkt mit Hilfe der Saugheber auf die eingestrichene Wand zu bringen
(Floatingverfahren).

mb
masterboy

●

●4 ●3

●2

●1
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Rührwerkzeuge/Zubehör

Wendelrührer WG120 · verzinkt · Schaftanschluss M 14

Das kräftige Rührwerkzeug für klebrige
und zähe Materialien, z.B. Fertigputz
und -mörtel, Klebemörtel, Ansetzbinder,
Gips, Kalk, Zementputz, Estrich usw.

Mörtelrührer MG140 /160 · verzinkt · Schaftanschluss M 14

Rührquirle Z 230 · 1 Paar · für EZR 23 & 24 R R/L

Zubehör · Adapter/Verlängerungen M14

Adapter Rührer & Bohrkrone

Verlängerungen M 14 Aufnahme

Art.-Nr. Rührgut Ø Kopf Länge €

312 24000 20 kg 120 mm 600 mm

€

Der extra robuste Rührer für schwere
und hochviskose Materialien,
z.B. Fertigputz, Fertigmörtel, Kalk, Beton,
Zement, Estrich, Spachtelmasse, Dämm-
putz, quarzgefüllte Epoxydharze.

Art.-Nr. Rührgut Ø Kopf Länge

313 26000 50 kg 140 mm 600 mm

313 27000 80 kg 160 mm 600 mm

Art.-Nr. Rührgut Ø Kopf Länge €

316 30000 80 kg 230 mm 600 mmFür gründliche Durchmischung
auch schwierigster und Mehr-
komponentenmaterialien

Art.-Nr. Bezeichnung Länge €

380 12000

322 30000

322 10000

Adapter

Verlängerung

Verlängerung

28 mm

150 mm

250 mm

Handgriffe*

ergonomisches Trapezdesign –
weit auseinanderliegend,
komfortables, sicheres Führen

Gehäuse – Polyamid

glasfaserverstärkt,
leicht und widerstandsfähig

Motor – durchzugsstark, langlebig

2-Gang Getriebe*

langlebig Gewindeanschluss

optimale Kraftübertragung
durch M 14 Werkzeugaufnahme,
hohe Rundlaufgenauigkeit,
unempfindlich, einfacher Wechsel

Dämpfungs- und
Schutzelemente*

Schutz vor Beschädigung

Metallrahmengriff*

robust, einfaches Ablegen,
bequeme Handhabung

Abdeckkappe*

Labyrinthführung – Schutz
vor Schmutz, Steinen usw.

Elektronikschalter

staubgeschützt* – ermöglicht stufen-
lose elektronische Drehzahländerung
für spritzarmes Anrühren (Gasgebe-
funktion)

PUR-Baustellenkabel*

für starke Beanspruchung

MERKMALE DER RÜHRWERKE

Ob Fliesenleger, Stuckateur, Putzer oder Maurer – mb & EIBENSTOCK haben für jeden die richtige
Maschine, vom handlich kleinen Rührwerk bis hin zur mobilen Mischstation. Überzeugen Sie sich selbst
vom robusten Aufbau, der leichten Handhabung sowie von der Zuverlässigkeit und Langlebigkeit
unserer Rührwerke.

Für alle EIBENSTOCK-Rührwerke bieten wir als Zubehör auch Adapter und Verlängerungen für
Rührquirle mit M 14 Außengewinde an (nicht für Zwangsrührwerk).

* nicht bei allenModellen
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Rührwerkzeuge

Leistungsaufnahme: 960 W
Nennspannung: 230 V
Nenndrehzahl: 0-390 min -1

Leerlaufdrehzahl: 0-590 min -1

max. Ø Rührkorb: 120 mm
Gewicht: 2,9 kg

- Elektronikschalter
- stufenlose Drehzahländerung

für spritzarmes Anrühren
- Groß dimensionierte Handgriffe
- Kreuzgriff-Halterung - bequemes

Rühren
- M 14-Direktaufnahme
- Lieferung mit Rührquirl 120 mm

Rührwerk EHR 20.1 R Set

Art.-Nr. 07753000 €

Leistungsaufnahme: 1.050 W
Nennspannung: 230 V
Nenndrehzahl: 0-450 min -1

Leerlaufdrehzahl: 0-800 min -1

max. Ø Rührkorb: 120 mm
Gewicht: 3,1 kg

- Elektronikschalter
- stufenlose Drehzahländerung

für spritzarmes Anrühren
- Platzspar-Metallbügel - handlich,

einfaches Ablegen
- Softhandgriff - rutschfest
- M 14-Direktaufnahme
- Lieferung mit Rührquirl 120 mm

Art.-Nr. 077E5000 €

Leistungsaufnahme: 1.100 W
Nennspannung: 230 V
Nenndrehzahl: 0-450 min -1

Leerlaufdrehzahl: 0-800 min -1

max. Ø Rührkorb: 120 mm
Gewicht: 4,1 kg

Rührwerk EHR 18.1 S Set

Art.-Nr. 077E1000 €

Das Handliche
bis 40 kg

Das Leichte
bis 30 kg

Das Universelle
bis 40 kg

- Staubgeschützter Elektronikschalter
- stufenlose Drehzahländerung

für spritzarmes Anrühren
- Abdeckkappe mit Labyrintführung
- Dämpfungs- und nSchutzelemente
- M 14-Direktaufnahme
- Lieferung mit Rührquirl 120 mm

Rührwerk EHR 14.1 SK Set Rührwerk EHR 15.2 SB Set

Leistungsaufnahme: 1.300 W
Nennspannung: 230 V
Nenndrehzahl: 250-580 min -1

Leerlaufdrehzahl:
max. Ø Rührkorb: 140 mm
Gewicht: 4,9 kg

Rührwerk EHR 20.1 R Set

Art.-Nr. 07742000 €

Leistungsaufnahme: 1.300 W
Nennspannung: 230 V
Nenndrehzahl: 0-250 min -1

0-450 min -1

max. Ø Rührkorb: 140 mm
Gewicht: 5,1 kg

Art.-Nr. 077E2000 €

Leistungsaufnahme: 1.800 W
Nennspannung: 230 V
Nenndrehzahl: 200-530 min -1

Leerlaufdrehzahl:
Gesamt Ø Rührer: 230 mm
Gewicht: 7,1 kg

Rührwerk EZR 24 R R/L Set

Art.-Nr. 0774W000 €

Das Vielseitige
bis 50 kg

Der Alleskönner
bis 80 kg

- Rechts-/Linkslauf -2 Mischwirkungen
durch einfaches Umschalten

- Zwei gegenläufige Rührquirle
kein Rückdrehmoment

- Staubgeschützter Schalter
- Sanftanlauf für spritzarmes Anrühren
- Spezialaufnahme
- Lieferung mit Rührquirle Z 230

Rührwerk EHR 20.1 R Set Rührwerk EHR 20/2.6 S Set

- Staubgeschützter Schalter
- Sanftanlauf für spritzarmes Anrühren
- Temperaturüberwachung
- Stufenlose Drehzahlvorwahl
- Abdeckkappe mit Labyrintführung
- Dämpfungs- und Schutzelemente
- M 14-Direktaufnahme
- Lieferung mit Rührquirl 140 mm

Das perfekt Einstellbare
bis 50 kg

- Staubgeschützter Elektronikschalter-
stufenlose Drehzahländerung
für spritzarmes Anrühren

- 2-Gang Getriebe für passende Drehzahl
- Abdeckkappe mit Labyrintführung
- Dämpfungs- und Schutzelemente
- M 14-Direktaufnahme
- Lieferung mit Rührquirl 140 mm

NEU - 20%

mehr Drehmoment

130



Elektrowerkzeuge

Art.-Nr. €

09915000

Industriestaubsauger DSS 25 A

- Automatische, elektromagnetische Impuls-
Filterabreinigung (Rüttelautomatik)

– Gleichbleibend hoher Volumenstrom – Erhöhung der
Standzeit der Filter, Reduzierung von Zeit und Kosten

– Wassererkennung mit Sensorabschaltung
– Spezial-Kunststoffbehälter – sehr standsicher durch

tiefliegenden Schwerpunkt, leichte Entleerung
Für weitere Einzelheiten bitte Info anfordern

Leistung: 1.400 W
Nennspannung: 230 V
Behältervolumen: 25 Liter
Staubvolumen: 20 Liter
Maße L x B x H (mm) 457 x 400 x 535
Gewicht: 11,7 kg
Lieferumfang: 5 m Schlauch (Ø 35 mm), Griffrohr,
2 Saugrohre, Boden und Fugendüse

Der kompakte Nass- und Trockensauger

Art.-Nr. €

09917000

Industriestaubsauger DSS 25 M

- Automatische, elektromagnetische Impuls-
Filterabreinigung (Rüttelautomatik)

– Gleichbleibend hoher Volumenstrom – Erhöhung der
Standzeit der Filter, Reduzierung von Zeit und Kosten

– Diffusor – vermeidet Aufwirbelung der Abluft
– Wassererkennung mit Sensorabschaltung
– Spezial-Kunststoffbehälter – sehr standsicher durch

tiefliegenden Schwerpunkt, leichte Entleerung
Für weitere Einzelheiten bitte Info anfordern

Leistung: 1.400 W
Nennspannung: 230 V
Behältervolumen: 25 Liter
Staubvolumen: 20 Liter
Maße L x B x H (mm) 457 x 400 x 535
Gewicht: 11,7 kg
Lieferumfang: 5 m Schlauch (Ø 35 mm), Griffrohr,
2 Saugrohre, Boden und Fugendüse

Der Sauger für gesundheitsgefährdende Stäube

Art.-Nr. €

09919000

Industriestaubsauger DSS 35 M iP

- Automatische, elektromagnetische Impuls-
Filterabreinigung (Rüttelautomatik)

– Gleichbleibend hoher Volumenstrom – Erhöhung der
Standzeit der Filter, Reduzierung von Zeit und Kosten

– Diffusor – vermeidet Aufwirbelung der Abluft
– Wassererkennung mit Sensorabschaltung
– Spezial-Kunststoffbehälter – sehr standsicher durch

tiefliegenden Schwerpunkt, leichte Entleerung
Für weitere Einzelheiten bitte Info anfordern

Leistung: 1.600 W
Nennspannung: 230 V
Behältervolumen: 35 Liter
Staubvolumen: 25 Liter
Maße L x B x H (mm) 450 x 400 x 550
Gewicht: 14,0 kg
Lieferumfang: 5 m Schlauch (Ø 35 mm), Griffrohr,
2 Saugrohre, Boden und Fugendüse

Der Sauger für gesundheitsgefährdende Stäube
mit permanenter Impuls-Filterreinigung

Art.-Nr. €

0633J000

Betonschleifer EBS 1802

- Durchzugsstarker Motor - hohe Belastbarkeit
- Elektronik - Sanftanlauf, Überlastabschaltung,

Überlast-LED
- Vorderteil der Schutzhaube hochklappbar
- Bürstenkranz - hohe Absaugleistung für staubarmes

Arbeiten
- Parallele Griffposition

Für weitere Einzelheiten bitte Info anfordern

Leistung: 1.800 W
Nennspannung: 230 V
Leerlaufdrehzahl: 10.000 U/min
Werkzeugaufnahme Ø 22,2 mm
Scheibendurchmesser 125 mm
Gewicht: 5,9 kg
Lieferumfang: Koffer inkl. Diamantschleifteller Beton
Standard und Montagewerkzeug

Der durchzugsstarke handgeführte
Betonschleifer für kleinere bis mittlere Flächen

Art.-Nr. €

0662H000

Fliesen-Bohrgerät EFB 68

- Elektronik - Sanftanlauf, Drehzahlregelung und
konstanthaltung (Geschwindigkeitsanpassung an die
jeweilige Bohrkronengröße)

- Bester Schutz des Anwenders vor gefährlichen
mineralischen Stäuben durch Absaugung

- Exakte Positionierung der Maschine durch
Stützhaube & LED-Licht

- Präzises Bohren, kein Abgleiten der Bohrkrone durch
rutschfesten Schaumstoff

Für weitere Einzelheiten bitte Info anfordern

Leistung: 1.400 W
Nennspannung: 230 V
Leerlaufdrehzahl: 3.000 - 10.000 U/min
Werkzeugaufnahme M 14 außen
Bohrdurchmesser: 20 - 68 mm
Gewicht: 3,7 kg
Lieferumfang: Koffer inkl. Montagewerkzeug, ohne
Bohrkrone

Die staubarme Alternative für
exakte Bohrarbeiten
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Elektrowerkzeuge

Art.-Nr. €

07614000

TwinMix 1800 T

– Rührpaddel mit Abstreifer – verhindert
Materialablagerungen am Kübelrand und
sorgt zusammen mit schnell laufendem
Innenquirl für bessere Durchmischung

– Zwei elektronische Drehzahlstufen
– Animischfunktion mit reduzierter Drehzahl
– Transportgestell mit Handgriffen und

großen Rädern
– Elektronik · Sanftanlauf, Temperatur- und

Überlastabschaltung
– Schalter mit Staubschutz
– Anschluss für Staubabsaugung Ø 35 mm

sowie Einfülltrichter mit Bürsten
– Staubarmes Einfüllen und Anmischen der

Baustoffe

Für weitere Einzelheiten bitte Info anfordern!

Leistungsaufnahme: max. 1600 W
Nennspannung: 230 V
Nenndrehzahl Quirl: 250/450 min-1

Nenndrehzahl Paddel: 20/36 min-1

Behältergröße: 65 l
Werkzeugaufnahme: M14/Spezial
Gewicht: 70,0 kg
Lieferung inkl. Rührquirl, Rührpaddel, Mischkübel 65 l
und Transportwagen

Art.-Nr. €

5200

Ausfugmaschine „LINDA 400“

Für Wasch-Fug-Glätt- und Reinigungsarbeiten
auf Beton, Estrich, Fliesen und Steinzeug.
Maschine inkl. Bürstenteller.

LINDA 400
Motor: 0,75 W
Abmessung: 425 x 570 x 440 mm
Teller: 400 mm
Gewicht: 24 kg (mit 8 Liter Wassertank)

Art.-Nr. €

5201
5202
5203
5204
5205
5206
5207

Zubehör für „LINDA 400“
Glätt-Teller
Pad-Teller
Schleif-Teller
Verfug-Teller
Bürsten-Teller
Pad-Scheibe, grob
Pad-Scheibe, fein

Art.-Nr. Farbe Ø €

5206
5207
5208
5210
5211
5212
5256
5257
5258

Pad-Scheiben für Ausfugmaschinen
grob/schwarz
fein/weiß
mittel/grün
fein/weiß
mittel/grün
grob/schwarz
grob/schwarz
fein/weiß
mittel/grün

410 mm
410 mm
410 mm
460 mm
460 mm
460 mm
510 mm
510 mm
510 mm

Die mobile Station für gründliche
Durchmischung mit breitem
Anwendungsspektrum

Förderung staubarmer, ergonomischer Mischstation

Jetzt 400,- € BG BAU Förderprämie sichern!*

* Informationen zu Anspruchbedingungen und Abwicklung
der Fördermaßnahme finden Sie auf der Internetseite der
BG Bau unter:
www.bgbau.de/service/angebote/arbeitsschutzpraemien
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9410 9412
Auflage Auflage
schwarz grün

Profi-Ausfugbrett
Mit ergonomischen Griff und Moosgummi-
Auflage 140 x 280 mm

9408 9841 9409
Auflage Auflage AuflageAusfugbrett

Mit Moosgummi-
Auflage

schwarz schwarz grün
140 x 280 mm 120 x 240 mm 140 x 280 mm

9411 9413
schwarz grünMoosgummi-Auflage

140 x 280 mm

9784
Fugbrett „Fummelbrett“
Mit Moosgummiauflage
schwarz

9416
Profi Fugbrett
Für Epoxid-Verfugung. Mit feinem
Gummibelag auf Moosgummi-Rücken und 2 K-
Griff mit Alu- Rücken 100 x 240 mm

9816 9576 9577
Fliesen-Fugbrett weiche, weich hart

grüne Aufl.

Für Epoxidverfugung FCKW-frei

9578 9579
45 cm 55 cmProfi Fliesenwischer

Mit doppelter Moosgummi-Einlage und Stielhalter breit breit

9580 9581
45 cm 55 cmMetall-Gummiwischer

Mit Moosgummi breit breit

9582 9583
Fugengummi 200 mm 300 mm
Mit Holzgriff breit breit

9410

9412

FLIESENVERFUGUNG by mb
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9402 9403 9813 9814
Hydrowaschbrett 140 x 280 mm 140 x 280 mm 340 x 200 mm 340 x 200 mm
Auflage 30 mm ungerastert gerastert ungerastert gerastert

94009405
ungerastert gerastertProfi Hydrowaschbrett

140 x 280 mm, Auflage 30 mm
Mit ergonomischen Griff

9381 9382 9383
Hydro- Hydro- Zellgummi-
Auflage Auflage Auflage

gerastert

Reibebrett mit Softgriff
280 x 140 mm
Das Reibebrett mit dem
ergo-nomischen 2-
Komponenten-Griff

9850 9851
10 mm 20 mmHydrowaschbrett

140 x 280 mm, flache
Auflage

9377 9378
Hydrowaschbrett profiliert Waschbrett Ersatz-

belag

140 x 280 mm

1476 2312 2315 2316
Zellgummibelag- Hydro-Auflage Hydro-Auflage Hydro-Auflage
Auflage grün mit Softrücken mit Softrücken mit Softrücken
280 x 140 mm geschnitten glatt glatt

300 x 150 mm 300 x 150 mm 280 x 140 mm

9404 1471 1475
Klett-Trägerbrett Hydro-Raster- Zellgummibelag-
ohne Auflage schwamm-Auflage Auflage schwarz

Klett-Trägerbrett/Auflagen
130 x 270 mm
Für alle Beläge mit Velourfliesrücken 130 x 270 mm 300 x 150 mm 280 x 140 mm

9850

9851

FLIESENBEARBEITUNGFLIESENREINIGUNGby mb
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9401 9406 9811 9812
Hydro Auflagen 140 x 280 mm 140 x 280 mm 340 x 200 mm 340 x 200 mm
30 mm stark ungerastert gerastert ungerastert gerastert

9415
Fliesenschwamm Original „Hydro“
170 x 115 x 70 mm.

9414
Viskoseschwamm
Säurefest und extrem
saugfähig 145 x 100 x 45 mm

9479
Kombischwamm
Hydro/Epoxid hart, 165x110x60 mm

9417
NEU: Fliesenschwamm Original „Hydro“ 50 mm
Für die bessere Handhabung: Nur 50 mm dick
170 x 115 x 50 mm. Mit HUFA-Logo

9470
Padbrett
230 x 110 mm, für Pad-Auflagen

9471 9472 9473
Pad-Auflagen fein mittel grob

240 x 120 mm

9467 9468
hart weichEpoxidschwamm

Grobporig, 150x100x50mm

FLIESENREINIGUNG by mb
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- wenn Sie auf Qualität bauen!

mb Diamant
Qualität von der man spricht

Unsere Diamantwerkzeuge werden genau auf das zu trennende
Material und die eingesetzte Maschine abgestimmt.



MB Diamant-Bohrkronen

Diamantbohrkronen für Feinsteinzeug,
Keramik, Naturstein, Fliesen,
Steinzeug, glasierte Klinker, Tonrohr,
Dachkeramik, Glas etc.

Sehr dünnwandig, sehr schneller und
sauberer Schnitt. Problemloses
freihändiges anbohren ohne
Spezialmaschinen.

KEIN WASSER NOTWENDIG
Aufnahme M14 Winkelschleifer, keine
Drehzahlregulierung nötig.

MB Diamant-Bohrkrone MBD 55800
Premium-Qualität

€ / Stück

MBD 55800

Artikel

6

8

10

12

14

18

20

22

25

32

35

38

40

45

50

60

65

68

73

75

82

100

110

Abmessung
Ø in mm

€ / Stück

Unser Preis-
Highlight

€ / Stück

MBD 55800

Artikel

20

25

32

35

40

45

50

55

60

68

82

100

110

Abmessung
Ø in mm

€ / Stück

Preise ab 5 Stück Ihrer Wahl

VE 5 Stück
nach Wahl

Aufnahme: für Kernbohrmaschinen ½”
sowie alle gängige Akku- und geschützten
Bohrmaschinen
Nutzlänge: 70 mm
Segmenthöhe: 10 mm
Anwendung: Feinsteinzeug, Keramik-,
Natursteinfliesen, harte Bodenfliesen,
Granit, glasierte Klinker, harte Dachziegel,
Klinkerriemchen etc.

MB Diamant-Nassbohrkrone MBD 5802 - 1/2“a Aufnahme,

€ / Stück

MBD 5802

Artikel

6,0

8,0

10,00

Ø
in mm

€ / Stück

12,0

14,0

16,0

Ø
in mm

Best
Seller

137



MB Diamant-Bohrkronen/Zubehör

Extra dünnes,  voll besetztes Diamant-
Segment (1,5 mm), sehr schneller und
sauberer Schnitt, extrem hohe Standzeit.

Nutzlänge: 32 mm

Segmenthöhe: 7,5 mm

Anwendung: Feinsteinzeug, Keramik-,
Natursteinfliesen, harte Bodenfliesen,
Granit, glasierte Klinker, harte Dachziegel,
Klinkerriemchen etc.

MB Diamant-Nassbohrkrone MBD 5255 Premium
Kombiaufnahme 1/2“a + M 14

€ / Stück

MBD 5255

Artikel

20

30

35

40

45

50

Ø
in mm

€ / Stück

60

65

70

75

100

120

Ø
in mm

Sehr dünnwandig, schneller sauberer
Schnitt.
Naßschnitt: besprühen des Bohrlochs mit
Sprühflasche reicht aus
Aufnahme:  6-kant für  Akkuschrauber u.
Bohrmaschinen
Nutzlänge: 32 mm
Anwendung: Feinsteinzeug, Keramik- und
Naturstein-Fliesen Steinzeug, glasierte
Klinker,Tonrohr Dachkeramik, GFK
Klinkerriemchen, Glas etc.

MB Diamant Fliesen Nassbohrkrone MBD 55700
Besonders geeignet für Glasmosaik

€ / Stück

MBD 5255

Artikel

35

38

40

45

50

Ø
in mm

€ / Stück

60

65

73

75

Ø
in mm

Vakuum Diamant Beschichtung garantiert
extrem schnelles, sauberes und exaktes
Bohren in härtesten Fliesen
Aufnahme: ¼” Bit und 6-kant für alle
gängigen Bohrmaschinen und Akkuschrauber
Nutzlänge: 32 mm
Anwendung: Natursteinfliesen, Kacheln,
harte Bodenfliesen, Granit, glasierte
Klinker,harte Dachziegel,Klinkerriemchen,
Tonrohr, Kunststoffe, GFK etc.
Spezialwachs im inneren der Bohrkrone
zur Kühlung und Staubbindung.

MB Diamant-Fliesenbohrer Nass + Trocken MBD 55804 = 1/4“
MBD 55806 = M 14 · Kein Wasser notwendig!

32,25

33,40

34,60

€ / Stück
1/4“ M 14

MBD 55804

(MBD 55806)

Artikel

5

6

8

Ø
in mm

€ / Stück
1/4“ M 14

10

12

14

Ø
in mm

Für Einsatz in Hand-Bohrmaschinen.
Für Antrieb mit dem Akkuschrauber -
höchste Drehzahl wählen.

Aufnahme: Maschinenseite 6-kant-Schaft
Kronenseite: 1/2”

MB Diamant-MBD 99140
Wasserspülbüchse für Hand-Bohrmaschienen

Maschinenseite: 6-Kt-Schaft

Kronenseite: 1/2“ i

Techn. Daten

MBD 99140

Artikel € / Stück

Zum Bohren von Fliesen, Feinsteinzeug
und Naturstein
kein Zentrierbohrer mehr nötig
Kunststoffausführung (PVC) mit Saugfuß
(selbstansaugend)

MB Diamant Anbohrhilfe für Bohrkronen-MBD 98900
Für Bohrungen auf glatten Oberflächen

Geeignet für Diamantbohrkronen

im Durchmesser 6-82 mm

Techn. Daten

MBD 98900

Artikel € / Stück

Mit Wasserschlauch zum Anschluss an
Anbohrhilfe MBD 98900 oder besprühen
der Diamant-Bohrkronen während des
Bohren.

MB Diamant Pumpflasche MBD 98600
mit Wasserschlauch

Inhalt 1000 ml. ?

Techn. Daten

MBD 98600

Artikel € / Stück
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Anschluss: M14 für alle gängigen Ein-
hand-Winkelschleifer.
Set 7-teilig:
je 1 Bohrkrone 20, 35, 50, 68 mm,
1 Fliesen-Diamantfräser 20 mm,
1 Anbohrhilfe MBD 98700
im praktischen Alu-Koffer
Anwendung: Feinsteinzeug, Keramik-
und Naturstein-Fliesen,Kacheln, harte
Bodenfliesen, Granit, glasierte Klinker,
harte Dachziegel, GFK etc.

MB Diamantwerkzeugset-Set MBD 955820,
zum Trockenschnitt ohne Wasserkühlung geeignet.

€ / Set

MBD 955820

Artikel

M 14 Einhand-Winkelschleifer

Aufnahme

MB Diamant-Bohrkronen/Sets

Anschluss: ¼“ Bit x 6-kt. Aufnahme
für alle gängigen Bohrmaschinen und
Akkuschrauber.
Anschluss: M14 für alle gängigen Ein-
hand-Winkelschleifer.

Set 8-teilig: Diamant Bohrkronen,
2 x 6 mm und je 1 x 8, 10, 12, 14 mm
1 x Edelstahl-Anbohrhilfe MBD- 98800
im praktischen und robusten
Kunststoff-Koffer

MB Diamant-Bohrkronen-Set MBD 955804, Trocken + Nass
mit Spezial-Wachsfüllung zur Kühlung und Staubbindung.

€ / Set

MBD 955804

MBD 955806

Artikel

1/4“ Bohrmaschine/Akkuschrauber

M 14 Einhand-Winkelschleifer

Aufnahme

Aufnahme:  6-kant für  Akkuschrauber u.
Bohrmaschinen, optimaler Drehzahlbe-
reich 800-1200 U/min.
Nutzlänge: 32 mm
Set -Inhalt: je 1 Bohrer in Abmessung 10 /
20 / 32 / 40 / 45 / 50 / 68 / 75mm
im praktischen Alu-Koffer.
Anwendung: Feinsteinzeug, Keramik- und
Naturstein-Fliesen, Steinzeug, glasierte
Klinker,Tonrohr, Dachkeramik, GFK
Klinkerriemchen, Glas etc.

MB Diamant Fliesen Nassbohrkronen SET MBD 95570,
besprühen des Bohrlochs mit Sprühflasche reicht aus.

€ / Set

MBD 95570

Artikel

für Akkuschrauber/Bohrmaschine

Aufnahme

Aufnahme:  6-kant für  Akkuschrauber u.
Bohrmaschinen, optimaler Drehzahlbe-
reich 800-1200 U/min.
Nutzlänge: 32 mm
Set -Inhalt: 3x 6 / 3x 8 / 2x 10 / 2x 12/ 2x
14mm, im praktischen Alu-Koffer.
Anwendung: Feinsteinzeug, Keramik- und
Naturstein-Fliesen, Steinzeug, glasierte
Klinker,Tonrohr, Dachkeramik, GFK
Klinkerriemchen, Glas etc.

MB Diamant Fliesen Nassbohrkronen SET MBD 95572,
Sanitär-Box.

€ / Set

MBD 95572

Artikel

für Akkuschrauber/Bohrmaschine

Aufnahme

Freihand-Einsatz (Nass-Schnitt) in Kern-
bohrmaschinen ½” sowie alle gängige
Akku- und geschützten Bohrmaschinen
7-teiliges Set enthält:
Diamant-Bohrkronen MBD 5802 ½” 6, 8,
10, 12 mm-Nutzlänge 70 mm, Spülkopf
½” auf 6-kant, Edelstahl Anbohrhilfe mit
Saugfuß im praktischen Alu-Koffer.
Anwendung: Feinsteinzeug, Keramik-,
Natursteinfliesen, harte Bodenfliesen,
Granit, glasierte Klinker, harte Dachziegel,
Klinkerriemchen etc.

MB Diamant Ringbohrkronen-SET MBD 95802,
die perfekte Nassbohrlösung.

€ / Set

MBD 95802

Artikel

Akkuschrauber/Bohrmaschine

Aufnahme

Qualitätsbohrkronen in den Größen:
Ø 20 mm, Ø 25 mm, Ø 32 mm,
Ø 35 mm, Ø 40 mm, Ø 50 mm,
Ø 60 mm, Ø 68 mm

Anwendung: Fliesen, Bodenfliesen,
Natursteinfliesen, Kacheln, Granit,
Klinkerriemchen, Kunststoffe, GFK,
glasierte Klinker, harte Dachziegel,
Feinsteinzeug, Keramik, Steinplatten

MB Diamant Bohrkronenset 8-teilig,
im handlichen, praktischen Aluminium-Koffer

€ / Set

MBD 900

Artikel

Akkuschrauber/Bohrmaschine

Aufnahme
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MB Diamant-Trennscheiben

- Turbo verzahnt -
- extra dünn -
- super schnell und extrem sauberer Schnitt -
- sehr hohe Standzeit -
- Staub- und Lärmarm -

Anwendungsbereich:
Feinsteinzeug, Fliesen, Keramik, Kacheln,
glasierte Klinker, dünne Natursteine, Steinzeug,
Dachkeramik, harte Bodenfliesen, Klinkerriemchen

€ / Stück

Ø Bohrung
22,23 mm

Artikel

115

125

Abmessung
Ø in mm

Best
Seller

€ / VE
10 Scheiben

MB Diamant-Trennscheibe „TURBO RONDO“,
Segmenthöhe 7 mm

Extra dünn, Segmenthöhe 7 mm,
feinst-verzahnter Turbo-Schneidrand.
Extrem schnell, sehr sauberer Schnitt,
Lärm- und Staubarm, sehr hohe Standzeit.

Anwendung: dünne Natursteine, Fein-steinzeug, Fliesen,
glasierte Klinker, harte Bodenfliesen, harte Dachziegel,
Kacheln, Keramik, Klinker-Riemchen, Natursteinfliesen,
Steinzeug ect.

MB Diamant-Trennscheibe „Super Stand blau“
Premium Plus-Qualität

€ / Stück

MBD 3933

Artikel

115

125

150

178

200

230

Abmessung
Ø in mm

Techn. Daten
Seg.-Breite /Bohrung

1,2 / 22

1,2 / 22

1,2 / 22

1,2 / 22

1,2 / 22

1,2 / 22

€ / Stück € / Stück

MBD 4633

Artikel

200

230

250

300

350

Abmessung
Ø in mm

Techn. Daten
Seg.-Breite /Bohrung

4/25

4/25

4/25

4/25

4/25

€ / Stück

LIP OPTIMAL

Einsatzbereiche:
Feinsteinzeug,Keramik,
dünneNatursteine,
Granit,Marmor

EN13236

Unser Angebot
3 Stück 115er 114,50
3 Stück 125er 125,00

Qualitäts-Werkzeuge
für das Fliesenlegerhandwerk

„Super Stand Blau“

Ø115/22.23 mm ·max. 13.200 U/min

Qualitäts-Werkzeuge
fürdasFliesenlegerhandwerk

mb

„Super Stand Blau“

LIPOPTIMAL

Einsatzbereiche:
Feinsteinzeug,Keramik,
dünneNatursteine,
Granit,Marmor

EN13236

Ø115/22.23mm·max.13.200U/min

Qualitäts-Werkzeuge
fürdasFliesenlegerhandwerk

mb

„Super Stand Blau“

LIPOPTIMAL

Einsatzbereiche:
Feinsteinzeug,Keramik,
dünneNatursteine,
Granit,Marmor

EN13236

Ø115/22.23mm·max.13.200U/min

Für Trockenschnitt mit
Fugenschneider

oder
Trennschleifer
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Kurz-Lang-Wechselsegmentiert, gelötet.
Flache Bauform. Sehr schneller, kühler
Schliff, sauberes Schliffbild, durch
Spezial-Segmentierung kein Zusetzen
der Segmente, ideal für Betonschleifer
geeignet.

Anwendung: Estrich, Asphalt, Putz,
abrasive Baustoffe, Epoxydharz- und Farb-
Beschichtungen.

MB Diamant-Schleifteller Abrasiv CupSpezial MBD 2917
Premium-Qualität

€ / Stück

MBD 2917

Artikel

100

115

125

150

180

Abmessung
Ø in mm

Techn. Daten
Seg.-Höhe /Bohrung

5/22,22

5/22,22

5/22,22

5/22,22

5/22,22

MB Diamant-Trennscheiben/Topfscheiben

Sehr schneller Schliff bei hoher Standzeit
Doppelreihige Segmentanordnung.
Bauhöhe passend z. B. für Bosch Beton-
schleifer.

Anwendung: Beton, Betonprodukte, harte
Baustoffe

MB Diamant-Topfscheibe Beton Spezial MBD 2910
MB Diamant-Abrasiv Spezial MBD 2930, Premium-Qualität

€ / Stück

MBD 2910

MBD 2930

Artikel

125

178

125

178

Abmessung
Ø in mm

Techn. Daten
Bohrung Ø mm

22,22

22,22

22,22

22,22

Spezial-Segmentierung mit PKD-Seg-
menten, mit großen Absaugöffnungen.
Der Problemlöser für den professionellen
Oberflächenbearbeiter.

Anwendung: Zum Abtragen von
Epoxidharz-Beschichtungen,Farbbe-
schichtungen, Klebereste, Estrich bis max.
8 mm Korn, Beton (ohne Stahl)

MB Diamant-PKD-CUP Schleifteller
Profi-Plus-Qualität

Zum Austrennen von Fugen an gefliesten
Flächen und Trennen von Marmor,
Kunststoffen etc. mit oszillierenden
Schleifmaschinen.

Geringe Staubentwicklung, kein Beschä-
digen der Fliesen, sehr hohe Lebensdauer
auch in harten Fugen, Spezial- Diamant-
beschichtung für effektiven Schliff.
Glas etc.

MB Diamant-Trennscheibe Vacuum MBD 31280/3111-75
Vacuum besetzter Diamantbelag.

€ / Stück

MBD 31280

MBD 31280

MBD 3111-75

MBD 3111-75

Artikel

2,2 mm

1,9 mm

1,0 mm

2,2 mm

Abmessung Aufnahme

Fein SuperCut

Fein SuperCut

Multimaster/Bosch

Fein SuperCut

€ / Stück

MBD 31280

MBD 3111-75

Preiswerter Diamantschleifkopf,
geeignet für alle Winkelschleifer
mit und ohne Staubabsaugung.
Gute Standzeit und Schleifleistung.
Doppelreihig gesintert. Trocken- und
nass einsetzbar.

Anwendung: Estrich,Asphalt, Putz,
abrasive Baustoffe, Epoxydharz- und
Farb-Beschichtungen.

MB Diamant-Schleiftopf zweireihig MBD 1000
Standart-Qualität

€ / Stück

MBD 1000

Artikel

115

125

Abmessung
Ø in mm

Techn. Daten
Seg.-Höhe /Bohrung

5/22,22

5/22,22

Diamant-Topfscheiben mit Bauhöhe
passend z. B. für Hilti Betonschleifer

Anwendung 2918: Beton, Naturstein

Anwendung 2919: Sandstein, Estrich, Putz,
abrasive Betonerzeugnisse

MB Diamant-Topfscheibe Beton Cup MBD 2918
MB Diamant-Topfscheibe Beton Cup MBD 2919

€ / Stück

MBD 2918

MBD 2919

Artikel

125

148

180

125

148

180

Abmessung
Ø in mm

Techn. Daten
Bohrung Ø mm

22,22

19,00 + 5 NL

22,22

22,22

19,00 + 5 NL

22,22

Angebot

€ / Stück

MBD 29793

Artikel

125

Abmessung
Ø in mm

Bohrung
Ø in mm

22,23

141



MB Diamant-Topfscheibenmb MB Diamant-Schneidscheiben/Handpads

Unschlagbares Profiwerkzeug

für anspruchsvolle Aufgaben bei der Bearbeitung von
Edelstahlprofilen.
Die minimale Gratbildung und der saubere Schnitt
machen zeitintensive Nachbearbeitung überflüssig.

Deutlich härter und stärker als konventionelle
Trennscheiben, macht ihr schmaler Schnitt zudem
nahezu keinen Anpressdruck erforderlich und sorgt
damit für spürbare Arbeitserleichterung.

Geeignet für dünnwandige Metallwerkstoffe aus
Edelstahl, sowie zähe und hochfeste Bleche.
KWU-Zulassung

Maschine

Ø Bohrung
22,23 mm

Artikel

115

125

Abmessung
Ø in mm

€ / VE
10 Scheiben

Winkelschleifer

Winkelschleifer

MB Diamant-Trennscheibe „Rhodius“
für Edelstahlprofile

Schleifpads flexibel

ideal zum finishen von harten Oberflächen und nachbear-
beiten von Schnittkanten etc.
Anwendungsbereich: Naturstein, Granit,
Marmor, Keramik, Feinsteinzeug etc.

Typ Körnung
K50/grün, K100/schwarz, K200/rot, K300/gelb,
K400/weiß, K600/blau, K800/weiß, K1500/gelb, K3000/blau

Im Set noch günstiger!

Set 9-teilig:
jeweils 1 Handpad
Körnung 50, 100, 200, 300, 400, 600, 800, 1500 und 3000

zum Setpreis von nur 137,50

MB Diamant-Handschleifpads
flexibel

€ / Stück

MBD 91180

Artikel

K 50

K100 - K3000

Körnung Größe
in mm

90 x 55

90 x 55

€ / Stück
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MB Diamant-Schleifpads/Aufnahme

Diamant-Schleifpad zum finishen und nachbearbeiten
von Schnittkanten ect.
- Kunstharz-gebunden - mit Klettverschluss
Drehzahl max. 3.500rpm
Anwendung:
Naturstein, Granit, Marmor, Keramik, Feinsteinzeug ect.

Typ Körnung
K50/blau, K100/gelb, K200/orange, K400/rot
K800/dunkelgrün, K1.500/hellgrün, K3.000/braun
K10.000/weiß (für helle Natursteine) BWS Buff weiß
K10.000/schwarz (für dunkle Natursteine) BWS Buff schwarz

Im Set noch günstiger!

Set 1
CD 90-100, je 1 Stück Ø 100 mm in allen o. a. Körnungen,
+ 1 Aufnahmeteller (Starr + flexibel)
zum Setpreis von nur 159,50
Set 2
CD 90-125, je 1 Stück Ø 125 mm in allen o. a. Körnungen,
+ 1 Aufnahmeteller (Starr + flexibel)
zum Setpreis von nur 200,00

MB Diamant-Nass-Schleifpads MBD 90
mit Klettverschluss

€ / Stück

MBD 90
Nass

Artikel

K 50
bis

K 10.000

Körnung Ø in mm

100

125

€ / Stück

€ / Stück

MBD 92
Trocken/Nass

Artikel

K 50
bis

K 10.000

Körnung Ø in mm

100

€ / Stück

MB Diamant-Trocken-Nass-Schleifpads MBD 92
mit Klettverschluss

€ / Stück

MBD 90/92
Aufnahme

Artikel

starr

fexibel

Beschreibung € / Stück
Ø 100 mm

€ / Stück
Ø 125 mm

MB Diamant-Aufnahmeteller M14
mit Klettverschluss

Diamant-Schleifpad zum finishen und nachbearbeiten
von Schnittkanten ect.
- Kunstharz-gebunden - mit Klettverschluss
Drehzahl max. 3.500rpm
Anwendung:
Naturstein, Granit, Marmor, Keramik, Feinsteinzeug ect.

Typ Körnung
K50/blau, K100/gelb, K200/orange, K400/rot
K800/dunkelgrün, K1.500/hellgrün, K3.000/braun
K10.000/weiß (für helle Natursteine) BWS Buff weiß

Im Set noch günstiger!

CD 92-100, je 1 Stück Ø 100 mm in allen o. a. Körnungen,
+ 1 Aufnahmeteller (Starr + flexibel)
zum Setpreis von nur 236,50
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